

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1	103020403	Compresas quirurgicas	UND	2.976	898	2.672.448	22102	Contratacion Directa
2	103020534	Termometro Oral Unidad	UND	147	924	135.828	22102	Contratacion Directa
3	103020534	Termometro Oral	UND	45	950	42.750	22102	Contratacion Directa
4	103040017	BLUSAS VERDES EN V PARA MEDICO	UND	20	33.000	660.000	2120105	Contratacion Directa
5	103040026	CAMPO MEDIANO SIN RANURA 0.50X0.70	UND	2	5.600	11.200	2120105	Contratacion Directa
6	103040049	FUNDA PARA ELECTRO BISTURI	UND	10	10.000	100.000	2120105	Contratacion Directa
7	103040058	PANTALONES QUIRURGICOS CON RESORTE XL	UND	10	36.000	360.000	2120105	Contratacion Directa
8	103040079	BATAS PACIENTE EN SANA T. HOSPITAL	UND	90	18.000	1.620.000	2120105	Contratacion Directa
9	103060101	Pipetas Volumetricas 1 mL	UND	10	1.600	16.000	22104	Contratacion Directa
10	103060102	Pipetas Volumetricas 10 mL	UND	10	1.600	16.000	22104	Contratacion Directa
11	103060103	Pipeta Volumetrica 2 mL	UND	20	1.600	32.000	22104	Contratacion Directa
12	103060104	Pipeta Volumetrica 5 mL	UND	60	1.600	96.000	22104	Contratacion Directa
13	206010008	NEVERA HORIZONTAL	UND	7	1.471.081	10.297.567	2120101	Contratacion Directa
14	207040010	TELEFAX	UND	1	410.000	410.000	2120101	Contratacion Directa
15	210020001	CAMARA DE NEWBAUER	UND	4	228.893	915.572	2120101	Contratacion Directa
16	210020004	BAÑO SEROLOGICO	UND	1	1.400.000	1.400.000	2120101	Contratacion Directa
17	210020006	CENTRIFUGA	UND	2	10.788.000	21.576.000	2120101	Contratacion Directa
18	210020010	EQUIPO AUTOMATIZADO PARA HEMATOLOGIA	UND	1	9.300.000	9.300.000	2120101	Contratacion Directa
19	210020027	CONTADOR DE CELULAS ELECTRONICO DIGITAL	UND	1	964.607	964.607	2120101	Contratacion Directa
20	210020046	SILLA PARA TOMA DE MUESTRAS	UND	3	274.833	824.499	2120101	Contratacion Directa
21	210020047	EQUIPO DE QUIMICA SANGUINEA Y TURBIMETRIA AUTOMATIZADO	UND	1	37.120.000	37.120.000	2120101	Contratacion Directa
22	210020051	AGITADOR DE MAZZINE	UND	1	1.980.286	1.980.286	2120101	Contratacion Directa
23	211010001	AMBU ADULTO (SISTEMA BVM) BOLSA, VALVULA, MASCARA	UND	25	158.340	3.958.500	22102	Contratacion Directa
24	211010002	AMBU PEDIATRICO (SISTEMA BVM) BOLSA, VALVULA, MASCARA	UND	22	159.734	3.514.148	22102	Contratacion Directa
25	211010005	AUTOCLAVE	UND	5	5.568.000	27.840.000	2120101	Contratacion Directa
26	211010009	BIOMBO	UND	14	274.050	3.836.700	2120101	Contratacion Directa
27	211010016	CAMILLA TIPO MILLER CON CORREAS	UND	46	390.000	17.940.000	2120101	Contratacion Directa
28	211010017	CAMILLA GINECOLOGICA	UND	17	509.240	8.657.080	2120101	Contratacion Directa
29	211010019	CARRO CURACIONES	UND	14	218.400	3.057.600	2120101	Contratacion Directa
30	211010027	ECOGRAFO	UND	2	13.500.000	27.000.000	2120101	Contratacion Directa
31	211010029	ELECTROCARDIOGRAFO	UND	2	5.162.000	10.324.000	2120101	Contratacion Directa
32	211010035	EQUIPO DE RAYOS X	UND	1	15.300.000	15.300.000	2120101	Contratacion Directa
33	211010039	INCUBADORA NEONATAL	UND	9	1.500.000	13.500.000	2120101	Contratacion Directa
34	211010040	LAMPARA CIELITICA	UND	1	18.900.000	18.900.000	2120101	Contratacion Directa
35	211010046	MAQUINA DE ANESTESIA	UND	1	10.000.000	10.000.000	2120101	Contratacion Directa
36	211010047	MESA ATENSION RECIEN NACIDO	UND	3	1.044.000	3.132.000	2120101	Contratacion Directa
37	211010048	MESA AUXILIAR	UND	1	320.000	320.000	2120101	Contratacion Directa
38	211010050	MESA DE EXAMEN GINECOLOGICO	UND	1	642.892	642.892	2120101	Contratacion Directa
39	211010056	MONITOR FETAL	UND	3	10.754.360	32.263.080	2120101	Contratacion Directa
40	211010060	PESA BEBE	UND	11	300.829	3.309.119	2120101	Contratacion Directa
41	211010061	PESA CON TALLIMETRO	UND	7	1.060.240	7.421.680	2120101	Contratacion Directa
42	211010067	TENSIOMETRO DE PARED ADULTO	UND	1	464.000	464.000	2120101	Contratacion Directa
43	211010086	MESA PUENTE	UND	2	220.000	440.000	2120101	Contratacion Directa
44	211010088	TENSIOMETRO DIGITAL PORTATIL	UND	6	217.071	1.302.426	2120101	Contratacion Directa
45	211010101	MESA RIÑONERA	UND	2	220.000	440.000	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
46	211010119	NEGATOSCOPIO DE DOS CUERPOS.	UND	12	266.800	3.201.600	2120101	Contratacion Directa
47	212020001	CAJA FUERTE	UND	1	1.161.000	1.161.000	2120101	Contratacion Directa
48	218030002	ARCHIVADOR EN MADERA	UND	13	621.477	8.079.201	2120101	Contratacion Directa
49	218030014	GABINETE	UND	3	500.000	1.500.000	2120101	Contratacion Directa
50	218030025	CARTELERA EN MADERA Y CORCHO (>MSMLV)	UND	8	769.850	6.158.800	2120101	Contratacion Directa
51	218030026	CARTELERA EN ALUMINIO Y CORCHO CON VIDRIO	UND	30	350.000	10.500.000	2120101	Contratacion Directa
52	218030034	MESA DE 6.70 X 1.40 X 0.90, MODULAR X TRES PARTES, ESTRUCTURA EN MADERA	UND	1	1.500.000	1.500.000	2120101	Contratacion Directa
53	218040003	CAMA	UND	28	2.500.000	70.000.000	2120101	Contratacion Directa
54	218040004	CLOSET	UND	28	350.000	9.800.000	2120101	Contratacion Directa
55	218040005	LOCKER METALICO	UND	3	355.120	1.065.360	2120101	Contratacion Directa
56	218040012	PLANCHA ELECTRICA	UND	2	30.900	61.800	2120101	Contratacion Directa
57	218040013	CUNA	UND	4	380.000	1.520.000	2120101	Contratacion Directa
58	506040027	PAPELERA DE ESCRITORIO	UND	2	35.000	70.000	2120101	Contratacion Directa
59	506040061	CANECA X 15 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR GRIS	UND	2	48.510	97.020	2120101	Contratacion Directa
60	506040062	CANECA X 15 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR ROJO	UND	1	48.510	48.510	2120101	Contratacion Directa
61	506040063	CANECA X 15 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR VERDE	UND	2	48.510	97.020	2120101	Contratacion Directa
62	506040064	CANECA X 20 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR GRIS	UND	5	55.440	277.200	2120101	Contratacion Directa
63	506040065	CANECA X 20 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR ROJO	UND	4	55.440	221.760	2120101	Contratacion Directa
64	506040066	CANECA X 20 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR VERDE	UND	8	55.440	443.520	2120101	Contratacion Directa
65	506040087	SILLA PLASTICA CON BRASOS	UND	8	21.600	172.800	2120101	Contratacion Directa
66	506040088	SILLA PLASTICA SIN BRASOS	UND	19	32.000	608.000	2120101	Contratacion Directa
67	507040006	CARRO DE ROPA	UND	1	800.000	800.000	2120101	Contratacion Directa
68	508040020	SOPORTE PARA TELEVISOR	UND	7	150.000	1.050.000	2120101	Contratacion Directa
69	508080003	BALANZA DE PISO	UND	14	207.350	2.902.900	2120101	Contratacion Directa
70	508080016	CINTA METRICA INVENTARIO	UND	68	8.900	605.200	2120101	Contratacion Directa
71	508080033	HISTEROMETRO	UND	6	47.128	282.768	2120101	Contratacion Directa
72	508080042	LINTERNA PARA DIAGNOSTICO	UND	36	31.247	1.124.892	2120101	Contratacion Directa
73	508080044	MANOMETRO PARA TENSIOMETRO	UND	8	24.302	194.416	2120101	Contratacion Directa
74	508080045	MARTILLO PERCUTOR	UND	15	9.016	135.240	2120101	Contratacion Directa
75	508080050	OZONISADOR	UND	7	415.999	2.911.993	2120101	Contratacion Directa
76	508080053	PERA DE AGUA	UND	5	12.000	60.000	2120101	Contratacion Directa
77	508080055	PERA DE SUCCION	UND	1	5.684	5.684	2120101	Contratacion Directa
78	508080062	PINZA CUERPO EXTRAÑO	UND	10	17.897	178.970	2120101	Contratacion Directa
79	508080064	PINZA DE CUELLO	UND	10	77.445	774.450	2120101	Contratacion Directa
80	508080067	PINZA DE MATERIAL ESTERIL	UND	23	21.830	502.090	2120101	Contratacion Directa
81	508080068	PINZA DE TRANSFERENCIA	UND	38	40.832	1.551.616	2120101	Contratacion Directa
82	508080071	PINZA HEMOSTATICA MOSQUITO	UND	2	52.000	104.000	2120101	Contratacion Directa
83	508080072	PINZA KELLY CURVA	UND	54	45.336	2.448.144	2120101	Contratacion Directa
84	508080073	PINZA KELLY RECTA	UND	44	45.336	1.994.784	2120101	Contratacion Directa
85	508080081	PINZA ROCHESTER	UND	37	81.328	3.009.136	2120101	Contratacion Directa
86	508080096	TARRO ACERO INOXIDABLE CON TAPA	UND	15	20.000	300.000	2120101	Contratacion Directa
87	508080101	TIJERA CURVA	UND	19	4.901	93.119	2120101	Contratacion Directa
88	508080102	TIJERA CURVA PARA TEJIDO	UND	15	5.347	80.205	2120101	Contratacion Directa
89	508080103	TIJERA DE MATERIAL	UND	31	42.000	1.302.000	2120101	Contratacion Directa
90	508080105	TIJERA PARA RETIRO DE PUNTOS	UND	15	56.840	852.600	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
91	508080127	CUELLO ORTOPEDICO INMOVILIZADOR ADULTO	UND	6	23.769	142.614	2120101	Contratacion Directa
92	508080138	CUELLO ORTOPEDICO INMOVILIZADOR NIÑ@	UND	6	22.678	136.068	2120101	Contratacion Directa
93	508080215	TIJERA PARA TEJIDO	UND	7	6.380	44.660	2120101	Contratacion Directa
94	508080240	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA. DE APROX. 40X26X4cm.	UND	1	55.367	55.367	2120101	Contratacion Directa
95	508080241	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA. DE APROX. 26 X 17 X 4 CM.	UND	5	36.404	182.020	2120101	Contratacion Directa
96	508080242	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE CON TAPA. DE APROX. 23 X 12 X 4 CM.	UND	2	34.714	69.428	2120101	Contratacion Directa
97	508080244	MESA DE MAYO (1/2 SMLV)	UND	3	189.312	567.936	2120101	Contratacion Directa
98	508080249	ESCALERA DE TRES PASOS	UND	2	140.157	280.314	2120101	Contratacion Directa
99	508080250	PINZA DE EPISIOTOMIA DE 22 CM	UND	6	14.546	87.276	2120101	Contratacion Directa
100	508080253	MESA AUXILIAR (<1/2 SMLV)	UND	2	150.939	301.878	2120101	Contratacion Directa
101	508080259	PORTA AGUJA QUIRURGICA (<1/2smlv)	UND	7	8.199	57.393	2120101	Contratacion Directa
102	508080264	PINZA PORTA AGUJAS	UND	2	5.001	10.002	2120101	Contratacion Directa
103	508080267	CUBETA CON TAPA EN PLASTICO DE 40*30-20 CM APROX	UND	20	27.422	548.440	2120101	Contratacion Directa
104	508090044	MASCARA PROTECTORA FACIAL (VISOR)	UND	107	42.392	4.535.944	2120101	Contratacion Directa
105	508090054	PINZA ALGODONERA	UND	130	5.800	754.000	2120101	Contratacion Directa
106	508090055	PINZA DISECCION CON GARRA	UND	21	3.183	66.843	2120101	Contratacion Directa
107	508090056	PINZA DISECCION SIN GARRA	UND	24	3.183	76.392	2120101	Contratacion Directa
108	508100004	AGITADOR HEMATOLOGICO BASCULANTE (<MSMLV)	UND	1	2.000.000	2.000.000	2120101	Contratacion Directa
109	508100005	CRONOMETRO	UND	5	49.000	245.000	2120101	Contratacion Directa
110	508100009	GRADILLA DE LABORATORIO	UND	40	136.416	5.456.640	2120101	Contratacion Directa
111	508100016	PIPETA AUTOMATICA (<1/2SMLV)	UND	4	425.488	1.701.952	2120101	Contratacion Directa
112	513010044	CANECA X 110 LT. CON TAPA. COLOR ROJO.	UND	2	53.000	106.000	2120101	Contratacion Directa
113	10302_14	MESA PARA CIRUGIA MENOR	UND	1	3.500.000	3.500.000	2120101	Contratacion Directa
114	10302_16	FOTOESTIMULADOR PEDIATRICO ATON SERIAL 18601-78 TYPEP1 220TLR AC-120V 50/60 HZ	UND	1	189.000	189.000	2120101	Contratacion Directa
115	10302_24	LAMPARA DE CALOR RADIANTE SAMALDAL SERIAL :1396 (EQUITRONIX)110V8A 12 MAX:20W	UND	2	11.650.000	23.300.000	2120101	Contratacion Directa
116	10302_27	PORTA BISTURY No. 4	UND	40	14.007	560.280	2120101	Contratacion Directa
117	10302_45	MESA INSTRUMENTAL CLIN 1150536X531-64KB	UND	1	1.100.000	1.100.000	2120101	Contratacion Directa
118	10302_46	LAMPARA DE WOOD NO TIENE REFERENCIA	UND	2	380.000	760.000	2120101	Contratacion Directa
119	10302_47	KIT DE GINECOLOGIA EN MADERA CON REGLETA PARA PARTOGRAMA DE TODOS LOS DIAMETROS	UND	3	450.000	1.350.000	2120101	Contratacion Directa
120	10302_49	EQUIPO PARA RETIRO DE PUNTOS	UND	5	85.000	425.000	2120101	Contratacion Directa
121	10302_51	EQUIPO EXAMEN FISICO PEDIATRICO	UND	1	189.000	189.000	2120101	Contratacion Directa
122	10302_54	MESA METALICA SINM RODACHINES	UND	1	250.000	250.000	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
123	10302_56	EQUIPO DE PEQUEÑA CIRUGIA	UND	2	80.000	160.000	2120101	Contratacion Directa
124	10302_58	DUCHA PARA OJOS	UND	1	59.000	59.000	2120101	Contratacion Directa
125	10302_6	MESA PARA CIRUGIA TIPO UNIVERSAL	UND	1	3.500.000	3.500.000	2120101	Contratacion Directa
126	10302_60	EQUIPO DE SUTURAS	UND	3	12.000	36.000	2120101	Contratacion Directa
127	10302_7	NEBULIZADOR UTRASONICO 500X442-51KB	UND	2	186.000	372.000	2120101	Contratacion Directa
128	21002_1	HORNO SECADOR ELECTRICO PARA MATERIAL DE VIDRIO	UND	1	150.000	150.000	2120101	Contratacion Directa
129	21002_10	INFUSION A PRESION DE SOLUCIONES 1-6000ML/HORA RESOLUCION 1ML/HORA	UND	4	5.000.000	20.000.000	2120101	Contratacion Directa
130	21002_13	MANGUERA CORRUGADA CON VENTURI DEL 50%	UND	6	2.500	15.000	2120101	Contratacion Directa
131	21002_16	SEROFUGA DIGITAL	UND	1	2.600.000	2.600.000	2120101	Contratacion Directa
132	21002_6	MANGUERA CORRUGADA CON VENTURI DEL 24%	UND	6	12.000	72.000	2120101	Contratacion Directa
133	21002_9	INCUBADORA PARA MICROBIOLOGIA	UND	1	1.500.000	1.500.000	2120101	Contratacion Directa
134	50808_1	MESA CON RODACHINES PARA COMIDA 281 MARK MIL	UND	28	520.000	14.560.000	2120101	Contratacion Directa
135	50808_2	BOCK PARA ENEMAS CON BAJANTE CANULA	UND	1	40.000	40.000	2120101	Contratacion Directa
136	50809_2	BALDE PARA MANIPULACION DE YESO DOMESTICO DE 40 LITROS TIPO TINA	UND	2	32.340	64.680	2120101	Contratacion Directa
137	103020119	Guardian Recolector Cortopunzante x 2.9 Litros Unidad	UND	2	4.115	8.230	2120101	Contratacion Directa
138	110010006	DVD RW + R	UND	2	33.750	67.500	2120101	Contratacion Directa
139	207030013	TELEVISOR	UND	16	742.400	11.878.400	2120101	Contratacion Directa
140	211010003	ATRIL PORTA SUERO	UND	51	310.000	15.810.000	2120101	Contratacion Directa
141	211010010	BUTACO GIRATORIO	UND	16	300.000	4.800.000	2120101	Contratacion Directa
142	211010012	CAMARA DE HOOD	UND	25	156.600	3.915.000	2120101	Contratacion Directa
143	211010013	CAMILLA DE HULE O CUERINA	UND	27	701.939	18.952.353	2120101	Contratacion Directa
144	211010015	CAMILLA FIJA CON BARANDAS	UND	18	751.680	13.530.240	2120101	Contratacion Directa
145	211010020	CARRO DE PARO	UND	10	916.400	9.164.000	2120101	Contratacion Directa
146	211010024	DEFIBRILADOR	UND	3	19.651.709	58.955.127	2120101	Contratacion Directa
147	211010026	DOPPLER	UND	3	2.859.400	8.578.200	2120101	Contratacion Directa
148	211010028	ELECTROBISTURI	UND	2	12.838.000	25.676.000	2120101	Contratacion Directa
149	211010031	ELECTROCAUTERIO	UND	3	4.872.000	14.616.000	2120101	Contratacion Directa
150	211010034	EQUIPO DE ORGANOS DE LOS SENTIDOS	UND	20	460.000	9.200.000	2120101	Contratacion Directa
151	211010043	LARINGOSCOPIO ADULTO	UND	10	727.900	7.279.000	2120101	Contratacion Directa
152	211010044	LARINGOSCOPIO PEDIATRICO	UND	10	727.900	7.279.000	2120101	Contratacion Directa
153	211010051	MESA DE MAYO	UND	8	174.000	1.392.000	2120101	Contratacion Directa
154	211010055	MONITOR MULTIPARAMETRO	UND	2	25.200.000	50.400.000	2120101	Contratacion Directa
155	211010057	NOCHERO DE HOSPITAL	UND	42	197.200	8.282.400	2120101	Contratacion Directa
156	211010059	OXIMETRO DE PULSO	UND	5	1.773.640	8.868.200	2120101	Contratacion Directa
157	211010063	SIERRA ELECTRICA CORTAYESO	UND	2	313.500	627.000	2120101	Contratacion Directa
158	211010064	SILLA DE RUEDAS	UND	8	398.250	3.186.000	2120101	Contratacion Directa
159	211010066	SUCCIONADOR	UND	6	2.326.960	13.961.760	2120101	Contratacion Directa
160	211010084	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UND	6	14.460.000	86.760.000	2120101	Contratacion Directa
161	211010107	COMPRESERO METALICO	UND	29	39.600	1.148.400	2120101	Contratacion Directa
162	211010131	PESA DE PISO ADULTO	UND	7	1.183.200	8.282.400	2120101	Contratacion Directa
163	211020016	VITRINA PARA INSTRUMENTAL	UND	12	650.000	7.800.000	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
164	212020016	DIVISION CORREDIZA	UND	13	950.000	12.350.000	2120101	Contratacion Directa
165	218010001	MUEBLE MODULAR	UND	23	690.000	15.870.000	2120101	Contratacion Directa
166	218030012	ESTANTE METALICO	UND	30	400.000	12.000.000	2120101	Contratacion Directa
167	218030015	GABINETE PARA OFICINA	UND	6	1.297.500	7.785.000	2120101	Contratacion Directa
168	218030022	SILLA ERGONOMICA (>1/2SMLV)	UND	6	490.000	2.940.000	2120101	Contratacion Directa
169	218030024	VITRINA	UND	10	650.000	6.500.000	2120101	Contratacion Directa
170	218030027	TANDEN 4 PUESTOS CON FORRO Y SOPORTE METALICO	UND	4	374.500	1.498.000	2120101	Contratacion Directa
171	502030062	GRADILLA ESCALERA	UND	46	75.400	3.468.400	2120101	Contratacion Directa
172	504040001	TELEFONO	UND	10	40.000	400.000	2120101	Contratacion Directa
173	506040020	ESCRITORIO (< MSMLV)	UND	4	250.000	1.000.000	2120101	Contratacion Directa
174	506040038	SILLA (<1/2SMLV)	UND	8	146.000	1.168.000	2120101	Contratacion Directa
175	506040058	CANECA X 12 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR GRIS	UND	40	73.400	2.936.000	2120101	Contratacion Directa
176	506040059	CANECA X 12 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR ROJO	UND	68	36.000	2.448.000	2120101	Contratacion Directa
177	506040060	CANECA X 12 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR VERDE	UND	57	36.000	2.052.000	2120101	Contratacion Directa
178	506040083	SILLA INTERLOCUTOR CON ASIENTO EN PAÑO CON ESPALDAR EN CONCHA DE POLIPROPILENO Y CHASIS METALICO	UND	35	120.000	4.200.000	2120101	Contratacion Directa
179	508080005	BALDE SANITARIO SIN TAPA	UND	4	48.000	192.000	2120101	Contratacion Directa
180	508080006	BANDEJA EN ACERO INOXIDABLE	UND	18	20.000	360.000	2120101	Contratacion Directa
181	508080021	CUBETA EN ACERO INOXIDABLE	UND	9	27.000	243.000	2120101	Contratacion Directa
182	508080030	ESCALERA DE DOS PASOS	UND	53	99.296	5.262.688	2120101	Contratacion Directa
183	508080035	INFANTOMETRO	UND	2	45.205	90.410	2120101	Contratacion Directa
184	508080038	JARRA EN ACERO INOXIDABLE	UND	9	43.725	393.525	2120101	Contratacion Directa
185	508080039	LAMPARA CUELLO DE CISNE	UND	46	102.617	4.720.382	2120101	Contratacion Directa
186	508080049	NEGATOSCOPIO	UND	2	201.840	403.680	2120101	Contratacion Directa
187	508080051	PATO COPROLOGICO	UND	47	88.300	4.150.100	2120101	Contratacion Directa
188	508080052	PATO URINARIO	UND	78	67.017	5.227.326	2120101	Contratacion Directa
189	508080065	PINZA DE DISECCION CON GARRA	UND	55	17.226	947.430	2120101	Contratacion Directa
190	508080066	PINZA DE DISECCION SIN GARRA	UND	45	16.122	725.490	2120101	Contratacion Directa
191	508080075	PINZA MAGUIL	UND	20	59.392	1.187.840	2120101	Contratacion Directa
192	508080077	PINZA MOSQUITO CURVA	UND	73	49.332	3.601.236	2120101	Contratacion Directa
193	508080078	PINZA MOSQUITO RECTA	UND	73	46.439	3.390.047	2120101	Contratacion Directa
194	508080090	PORTA AGUJAS DE MAYO	UND	69	72.208	4.982.352	2120101	Contratacion Directa
195	508080091	RIÑONERA	UND	88	15.000	1.320.000	2120101	Contratacion Directa
196	508080095	TALLIMETRO	UND	4	46.881	187.524	2120101	Contratacion Directa
197	508080097	TENSIOMETRO	UND	47	238.628	11.215.516	2120101	Contratacion Directa
198	508080106	TIJERA RECTA	UND	37	3.943	145.891	2120101	Contratacion Directa
199	508080123	PLATON METALICO	UND	13	29.568	384.384	2120101	Contratacion Directa
200	508080227	TIJERA CORTATODO	UND	6	18.000	108.000	2120101	Contratacion Directa
201	508080231	FONENDOSCOPIO PEDIATRICO. (1/2 SMLV)	UND	16	250.000	4.000.000	2120101	Contratacion Directa
202	508080232	TENSIOMETRO PEDIATRICO	UND	43	171.141	7.359.063	2120101	Contratacion Directa
203	508080239	FONENDOSCOPIO ADULTO (1/2 SMLV)	UND	12	191.400	2.296.800	2120101	Contratacion Directa
204	508080245	PESA PARA BEBE (<1/2 SMLV)	UND	1	200.754	200.754	2120101	Contratacion Directa
205	508080256	AMBU ADULTO (<1/2smlv)	UND	1	249.400	249.400	2120101	Contratacion Directa
206	508080257	AMBU PEDIATRICO (<1/2smlv)	UND	2	249.400	498.800	2120101	Contratacion Directa
207	508080261	CARRO DE CURACIONES METALICO CON RODACHINES	UND	20	160.616	3.212.320	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
208	508090072	TARRO ALGODONERO EN ACERO INOXIDABLE	UND	30	18.676	560.280	2120101	Contratacion Directa
209	508100024	TERMOHIGROMETRO	UND	44	194.764	8.569.616	2120101	Contratacion Directa
210	513010040	CANECA X 30 LT. CON TAPA Y PEDAL. COLOR GRIS.	UND	8	63.000	504.000	2120101	Contratacion Directa
211	513010041	CANECA X 30 LT.CON TAPA Y PEDAL. COLOR ROJO.	UND	7	63.000	441.000	2120101	Contratacion Directa
212	513010042	CANECA X 30 LT. CON TAPA Y PEDAL. COLOR VERDE.	UND	10	63.000	630.000	2120101	Contratacion Directa
213	514010009	ESPEJO PARA BAÑO	UND	17	54.000	918.000	2120101	Contratacion Directa
214	514010015	PLACA ACRILICA SEÑALIZACION	UND	73	40.600	2.963.800	2120101	Contratacion Directa
215	514010021	DISPENSADOR DE JABON LIQUIDO	UND	326	45.204	14.736.504	2120101	Contratacion Directa
216	514010022	DISPENSADOR DE TOALLAS DESECHABLES	UND	310	41.647	12.910.570	2120101	Contratacion Directa
217	514010041	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO	UND	140	66.100	9.254.000	2120101	Contratacion Directa
218	514010043	LAMPARA AUXILIAR	UND	8	341.250	2.730.000	2120101	Contratacion Directa
219		ASCENSOR	UND	1	64.889.126	64.889.126	2120101	Contratacion Directa
220	10302_28	MESA DESFIBRILADOR EN ACERO INOXIDABLE DE DOS DIVISIONES CON BARANDAS ESPECIAL	UND	1	3.950.000	3.950.000	2120101	Contratacion Directa
221	10302_36	EQUIPO ADMINISTRACION O2 PORTATIL TEST 38392 VMG - 1LN	UND	1	450.000	450.000	2120101	Contratacion Directa
222	10302_44	EQUIPO DE REANIMACION ADULTOS	UND	5	153.336	766.680	2120101	Contratacion Directa
223	10302_50	EQUIPO LAVADO DE OIDO PERA , RIÑONERA GRANDE Y JARRA EN ACERO INOXIDABLE DE UN LITRO	UND	4	95.000	380.000	2120101	Contratacion Directa
224	10302_53	EQUIPO DE REANIMACION PEDIATRICOS	UND	5	189.000	945.000	2120101	Contratacion Directa
225	10302_55	EQUIPO DE PUNCION LUMBAR	UND	2	580.000	1.160.000	2120101	Contratacion Directa
226	10302_57	EQUIPO ADMINISTRACION O2 TEST 38392 LN93214 SENAL VMG 1 LN	UND	4	380.000	1.520.000	2120101	Contratacion Directa
227	10302_59	BOMBA DE INFUSION 1-600 ML/HORA RESOLUCION 1ML/HORA	UND	5	3.700.000	18.500.000	2120101	Contratacion Directa
228	10302_9	TIJERAS CORTA ANILLOS NO TIENE REFERENCIA	UND	4	87.000	348.000	2120101	Contratacion Directa
229	11301_2	ESPRIMIDOR DE TRAPEROS	UND	4	35.000	140.000	2120101	Contratacion Directa
230	20705_3	MICROFONO Y PARLANTES 208959 UN JUEGO POR 6	UND	2	100.000	200.000	2120101	Contratacion Directa
231	21002_14	MANOMETROS TEST 38392 LN93214 SENAL VMG 1LN	UND	17	85.000	1.445.000	2120101	Contratacion Directa
232	21002_2	MONITOR HEMODINAMICO 500X-384-61KB(PHILIS)	UND	6	13.000.000	78.000.000	2120101	Contratacion Directa
233	50809_1	BALDE PARA MANIPULACION DE YESOS DOMESTICO DE 32 LITROS	UND	2	28.000	56.000	2120101	Contratacion Directa
234	103020003	Alcohol Antiseptico x 70°	Botella x 750 cc	591	2.680	1.583.880	22102	Contratacion Directa
235	103020004	Aplicadores con Algodón	UND	28.208	21	592.368	22102	Contratacion Directa
236	103020005	Agua Oxigenada	Frasco x 120 ml	88	1.105	97.240	22102	Contratacion Directa
237	103020006	Mascarilla Tapa Bocas Desechable	UND	63.736	130	8.285.680	22102	Contratacion Directa
238	103020013	Agua Oxigenada Al 50%	Galon x 3750 ml	147	10.800	1.587.600	22102	Contratacion Directa
239	103020015	Aguja hipodermica No. 18	UND	8.524	85	724.540	22102	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
240	103020016	Agua Estéril Para Inyección Solución Inyectable	Bolsa x 5 ml	61.349	180	11.042.820	22102	Contratacion Directa
241	103020024	Aguja Sutura Curva Cortante N 23	UND	7	900	6.300	22102	Contratacion Directa
242	103020024	Aguja Hipodermica 27 G x 1 1/2	UND	62	900	55.800	22102	Contratacion Directa
243	103020029	Aguja Sutura Curva Cortante No. 16	UND	12	900	10.800	22102	Contratacion Directa
244	103020030	Aguja Hipodermica No 21 x 1.1/2	UND	5.791	85	492.235	22102	Contratacion Directa
245	103020030	Aguja Sutura Curva Cortante No. 18	UND	66	900	59.400	22102	Contratacion Directa
246	103020057	Ligas de cordon umbilical	UND	258	280	72.240	22102	Contratacion Directa
247	103020071	Bolsa Recolectora de Orina Pediatrica	x 100 ml	192	1.500	288.000	22102	Contratacion Directa
248	103020072	Bajalenguas	Caja x 500 unidades	994	12.432	12.357.408	22102	Contratacion Directa
249	103020076	Buretrol	UND	100	1.102	110.200	22102	Contratacion Directa
250	103020078	Canula Guedel No 1	UND	27	1.102	29.754	22102	Contratacion Directa
251	103020079	Canula Guedel No 2	UND	26	1.102	28.652	22102	Contratacion Directa
252	103020080	Canula Guedel No 3	UND	38	1.102	41.876	22102	Contratacion Directa
253	103020081	Canula Guedel No 4	UND	14	1.102	15.428	22102	Contratacion Directa
254	103020082	Canula Guedel No 5	UND	71	1.102	78.242	22102	Contratacion Directa
255	103020083	Canula Nasal Adulto	UND	934	1.378	1.287.052	22102	Contratacion Directa
256	103020084	Canula Nasal Pediatrica	UND	461	1.523	702.103	22102	Contratacion Directa
257	103020085	Canula Guedel No 6	UND	37	1.102	40.774	22102	Contratacion Directa
258	103020087	Cateter Intravenoso No 16	UND	571	890	508.190	22102	Contratacion Directa
259	103020088	Cateter Intravenoso No. 18	UND	10.901	920	10.028.920	22102	Contratacion Directa
260	103020089	Cateter Intravenoso No 20	UND	1.923	890	1.711.470	22102	Contratacion Directa
261	103020090	Cateter Intravenoso No 22	UND	1.123	920	1.033.160	22102	Contratacion Directa
262	103020091	Cateter Intravenoso No 24	UND	852	890	758.280	22102	Contratacion Directa
263	103020094	Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 2/0 con Aguja Redonda	UND	301	5.380	1.619.380	22102	Contratacion Directa
264	103020095	Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 3/0 con Aguja Redonda	UND	241	5.380	1.296.580	22102	Contratacion Directa
265	103020096	Sutura Absorbible Multifilamento De Colageno 4/0 con Aguja Redonda	UND	150	5.380	807.000	22102	Contratacion Directa
266	103020103	Detergente y desinfectante de superficies con rociador	Frasco x 750 ml	240	55.800	13.392.000	22102	Contratacion Directa
267	103020104	Detergente Trienzimático bacteriostatico PH Neutro	Frasco x 1000 ml	161	50.000	8.050.000	22102	Contratacion Directa
268	103020105	Glutaraldehido Al 1.23%	Galon x 5 litros	332	58.500	19.422.000	22102	Contratacion Directa
269	103020107	Cinta Control Esterilizacion	UND	367	980	359.660	22102	Contratacion Directa
270	103020119	Guardian Recolector Redondo Cortopunzante x 2.9 Litros	UND	240	4.773	1.145.520	22102	Contratacion Directa
271	103020135	Equipo De Venocclisis Macrogoteo Sin Aguja	UND	10.429	790	8.238.910	22102	Contratacion Directa
272	103020137	Equipo De Venocclisis Microgoteo Sin Aguja	UND	1.256	690	866.640	22102	Contratacion Directa
273	103020140	Esparadrappo Tipo Hospital Surtido	UND	1.265	6.970	8.817.050	22102	Contratacion Directa
274	103020141	Especulos Desechables	UND	5.865	950	5.571.750	22102	Contratacion Directa
275	103020149	Fijador Celular Citologico	Frasco	152	8.320	1.264.640	22102	Contratacion Directa
276	103020157	Gasa Quirurgica Tipo Hospital	Rollo x 100 Yardas	427	42.000	17.934.000	22102	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
277	103020158	Gel Para Ultrasonido	Galon x 3.750 ml	19	15.940	302.860	22102	Contratacion Directa
278	103020160	Glicerina	Frasco x 500 cc	83	7.600	630.800	22102	Contratacion Directa
279	103020168	Guardian x 6 Litros	UND	34	12.600	428.400	22102	Contratacion Directa
280	103020169	Guantes Quirurgicos de Latex Talla 6 1/2	Par	3.552	820	2.912.640	22102	Contratacion Directa
281	103020170	Guantes Quirurgicos de Latex Talla 7	Par	3.213	820	2.634.660	22102	Contratacion Directa
282	103020171	Guantes Quirurgicos de Latex Talla 7 1/2	Par	2.603	820	2.134.460	22102	Contratacion Directa
283	103020175	Hoja De Bistury No 10	UND	394	131	51.614	22102	Contratacion Directa
284	103020176	Hoja De Bistury No 20	UND	281	131	36.811	22102	Contratacion Directa
285	103020177	Hoja De Bistury No 12	UND	661	131	86.591	22102	Contratacion Directa
286	103020178	Hoja De Bistury No. 15	UND	4.239	131	555.309	22102	Contratacion Directa
287	103020184	Humidificadores	UND	794	4.932	3.916.008	22102	Contratacion Directa
288	103020186	Jabon Quirurgico Con Bactericida	Galon x 3800 ml	143	23.500	3.360.500	22102	Contratacion Directa
289	103020187	Jeringa Desechable 1 cc	UND	5.633	138	777.354	22102	Contratacion Directa
290	103020190	Jeringa Desechable x 10 cc	UND	72.261	145	10.477.845	22102	Contratacion Directa
291	103020192	Jeringa Desechable 2 cc	UND	959	137	131.383	22102	Contratacion Directa
292	103020195	Jeringa Desechable 20 cc	UND	536	298	159.728	22102	Contratacion Directa
293	103020199	Jeringa Desechable 3 cc	UND	32.027	143	4.579.861	22102	Contratacion Directa
294	103020200	Jeringa Desechable 5 cc	UND	43.229	143	6.181.747	22102	Contratacion Directa
295	103020202	Jeringa Desechable 50 ml	UND	192	800	153.600	22102	Contratacion Directa
296	103020203	Kit Citologias: Especulo, espatula, cepillo y portaobjetos	Kit	17.819	1.980	35.281.620	22102	Contratacion Directa
297	103020206	Indicador biológico para vapor Lectura conveccional Ref: 2232	Caja x 500 unidades	21	890.000	18.690.000	22102	Contratacion Directa
298	103020211	Mascarilla Para Oxigeno Adulto	UND	345	2.868	989.460	22102	Contratacion Directa
299	103020237	Papel Para Electrocardiograma en Z P/At 190 x 25	UND	140	12.320	1.724.800	22102	Contratacion Directa
300	103020242	Preservativos Profilacticos (Condomes)	UND	21.814	182	3.970.148	22102	Contratacion Directa
301	103020243	Polipropileno Monofilamento Calibre 2/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 45 A 75 cm	UND	24	5.400	129.600	22102	Contratacion Directa
302	103020248	Polipropileno Monofilamento Calibre 3/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 45 A 75 cm	UND	473	5.400	2.554.200	22102	Contratacion Directa
303	103020251	Polipropileno Monofilamento Calibre 4/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 75cm	UND	484	5.400	2.613.600	22102	Contratacion Directa
304	103020253	Polipropileno Monofilamento Calibre 5/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 75 cm	UND	475	5.866	2.786.350	22102	Contratacion Directa
305	103020255	Polipropileno Monofilamento Calibre 6/0 Con Aguja Cortante De 3/8. Hebra De 45 cm	UND	709	5.866	4.158.994	22102	Contratacion Directa
306	103020259	Recipiente para Orina	UND	10.484	160	1.677.440	22102	Contratacion Directa
307	103020260	Recipiente para Coprologico	UND	2.531	138	349.278	22102	Contratacion Directa
308	103020264	Seda Negra Trenzada Calibre 0 Con Aguja Cortante 3/8	UND	88	4.300	378.400	22102	Contratacion Directa
309	103020265	Seda Negra Trenzada Calibre 2/0 Con Aguja Cortante 3/8	UND	1.407	4.300	6.050.100	22102	Contratacion Directa
310	103020267	Seda Negra Trenzada Calibre 4/0 Con Aguja Cortante De 3/8.	UND	383	4.300	1.646.900	22102	Contratacion Directa
311	103020268	Seda Negra Trenzada Calibre 6/0 Con Aguja Cortante	UND	350	4.292	1.502.200	22102	Contratacion Directa
312	103020280	Solucion Desinfectante a Base de Yodo Espuma	Galon x 3850 ml	36	39.655	1.427.580	22102	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
313	103020281	Solucion desinfectante A Base De Yodo	Galon x 3850 ml	58	32.162	1.865.396	22102	Contratacion Directa
314	103020288	Sonda Foley No 10	UND	62	1.350	83.700	22102	Contratacion Directa
315	103020289	Sonda Foley No 14	UND	131	1.350	176.850	22102	Contratacion Directa
316	103020289	Sonda Foley No 12	UND	54	1.350	72.900	22102	Contratacion Directa
317	103020291	Sonda Foley No. 16	UND	237	1.350	319.950	22102	Contratacion Directa
318	103020292	Sonda Foley No. 18	UND	145	1.350	195.750	22102	Contratacion Directa
319	103020297	Sonda Nasogastrica No 18	UND	38	460	17.480	22102	Contratacion Directa
320	103020298	Sonda Nasogastrica No 10	UND	307	494	151.658	22102	Contratacion Directa
321	103020299	Sonda Nasogastrica No 14	UND	456	460	209.760	22102	Contratacion Directa
322	103020299	Sonda Nasogastrica No 12	UND	316	460	145.360	22102	Contratacion Directa
323	103020300	Sonda Nelaton No. 16	UND	75	360	27.000	22102	Contratacion Directa
324	103020300	Sonda Nasogastrica No 16	UND	221	460	101.660	22102	Contratacion Directa
325	103020301	Sonda Nasogastrica No 6	UND	12	460	5.520	22102	Contratacion Directa
326	103020301	Sonda Nelaton No. 06	UND	257	320	82.240	22102	Contratacion Directa
327	103020303	Sonda Nasogastrica No 8	UND	100	460	46.000	22102	Contratacion Directa
328	103020304	Sonda Nelaton No. 10	UND	598	320	191.360	22102	Contratacion Directa
329	103020305	Sonda Nelaton No 12	UND	365	320	116.800	22102	Contratacion Directa
330	103020309	Sonda Nelaton No 8	UND	925	320	296.000	22102	Contratacion Directa
331	103020310	Sonda Nelaton No 14	UND	136	360	48.960	22102	Contratacion Directa
332	103020312	Sonda Nelaton No. 18	UND	19	360	6.840	22102	Contratacion Directa
333	103020318	T De Cobre	UND	224	980	219.520	22102	Contratacion Directa
334	103020325	Torniquete Adulto	UND	17	2.310	39.270	22102	Contratacion Directa
335	103020326	Torniquete Pediatrico	UND	7	2.320	16.240	22102	Contratacion Directa
336	103020333	Tubo Endotraqueal 2.0 C/B	UND	6	1.914	11.484	22102	Contratacion Directa
337	103020334	Tubo Endotraqueal 2.5 C/B	UND	6	1.914	11.484	22102	Contratacion Directa
338	103020335	Tubo Endotraqueal 2.5 S/B	UND	11	1.392	15.312	22102	Contratacion Directa
339	103020336	Tubo Endotraqueal 4.0 S/B	UND	12	1.392	16.704	22102	Contratacion Directa
340	103020337	Tubo Endotraqueal 4.0 C/B	UND	6	1.914	11.484	22102	Contratacion Directa
341	103020338	Tubo Endotraqueal 2.0 S/B	UND	21	1.392	29.232	22102	Contratacion Directa
342	103020339	Tubo Endotraqueal 5.0 S/B	UND	6	1.392	8.352	22102	Contratacion Directa
343	103020340	Tubo Endotraqueal 5.5 S/B	UND	6	1.392	8.352	22102	Contratacion Directa
344	103020341	Tubo Endotraqueal 3.0 C/B	UND	6	1.914	11.484	22102	Contratacion Directa
345	103020342	Tubo Endotraqueal 4.5 C/B	UND	17	1.914	32.538	22102	Contratacion Directa
346	103020343	Tubo Endotraqueal 3.5 C/B	UND	6	1.914	11.484	22102	Contratacion Directa
347	103020344	Tubo Endotraqueal 3.0 S/B	UND	7	1.392	9.744	22102	Contratacion Directa
348	103020345	Tubo Endotraqueal 3.5 S/B	UND	15	1.392	20.880	22102	Contratacion Directa
349	103020346	Tubo Endotraqueal 4.5 S/B	UND	6	1.392	8.352	22102	Contratacion Directa
350	103020347	Tubo Endotraqueal 6.0 C/B	UND	10	1.914	19.140	22102	Contratacion Directa
351	103020348	Tubo Endotraqueal 5.0 C/B	UND	6	1.914	11.484	22102	Contratacion Directa
352	103020349	Tubo Endotraqueal 6.0 S/B	UND	1	1.392	1.392	22102	Contratacion Directa
353	103020349	Tubo Endotraqueal 5.5 C/B	UND	1	1.914	1.914	22102	Contratacion Directa
354	103020351	Tubo Endotraqueal 6.5 C/B	UND	7	1.914	13.398	22102	Contratacion Directa
355	103020352	Tubo Endotraqueal 7.0 C/B	UND	28	1.914	53.592	22102	Contratacion Directa
356	103020354	Tubo Endotraqueal 7.5 C/B	UND	19	1.914	36.366	22102	Contratacion Directa
357	103020355	Tubo Endotraqueal 7.0 S/B	UND	6	1.392	8.352	22102	Contratacion Directa
358	103020356	Tubo Endotraqueal 8.0 S/B	UND	6	1.392	8.352	22102	Contratacion Directa
359	103020357	Tubo Endotraqueal 8.5 S/B	UND	2	1.392	2.784	22102	Contratacion Directa
360	103020358	Tubo Endotraqueal 8.5 C/B	UND	8	1.914	15.312	22102	Contratacion Directa
361	103020358	Tubo Endotraqueal 8.0 C/B	UND	6	1.914	11.484	22102	Contratacion Directa
362	103020360	Tubo Endotraqueal 7.5 S/B	UND	6	1.392	8.352	22102	Contratacion Directa
363	103020363	Vaselina	Pote x 453 gr	59	5.330	314.470	22102	Contratacion Directa
364	103020364	Vaso De B.K. Baciloscopia Tapa Rosca Y Transparente Boca Ancha x 50 cc	UND	12.009	110	1.320.990	22102	Contratacion Directa
365	103020367	Vendaje Elastico 15cm x 5 cm	UND	12	3.800	45.600	22102	Contratacion Directa
366	103020368	Vendaje para compresion arterial 10 cm x 4.5 cm	UND	12	54.000	648.000	22102	Contratacion Directa
367	103020369	Venda de Gasa	UND	12	2.800	33.600	22102	Contratacion Directa
368	103020394	Aguja Hipodermica 20 x 1 1/2	UND	4.726	85	401.710	22102	Contratacion Directa
369	103020394	Aguja hipodermica No. 23	UND	67.202	72	4.838.544	22102	Contratacion Directa
370	103020396	Micronebulizador Desechable - Pediatrico	UND	1.209	3.680	4.449.120	22102	Contratacion Directa
371	103020398	Mascarilla Para Oxigeno Pediatrica	UND	174	3.220	560.280	22102	Contratacion Directa
372	103020402	Cura Circular Color Piel	UND	11.293	43	485.599	22102	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
373	103020441	Esparadrappo Antialergico 2cm	Rollo x 10 yardas	92	3.980	366.160	22102	Contratacion Directa
374	103020442	Lapiz Punta De Diamante	UND	6	47.664	285.984	22102	Contratacion Directa
375	103020461	Micronebulizador Desechable Adulto	UND	1.013	3.650	3.697.450	22102	Contratacion Directa
376	103020462	Mascarilla Tipo Ventury - Adulto	UND	69	5.286	364.734	22102	Contratacion Directa
377	103020464	Mascarilla Tipo Ventury - Pediatrica	UND	48	5.220	250.560	22102	Contratacion Directa
378	103020471	Electrodos para monitor de signos vitales Adulto	Paquete x 100 unidades	2	26.000	52.000	22102	Contratacion Directa
379	103020493	Seda Negra Trenzada Calibre 3/0 Con Aguja Cortante De 3/8.	UND	3.174	4.300	13.648.200	22102	Contratacion Directa
380	103020495	Papel Para Monitor Fetal Edan Cadecence Li	UND	84	12.952	1.087.968	22102	Contratacion Directa
381	103020496	Papel Para Monitoreo Fetal Edan F9A Ref: 3030840163 DG	UND	7	12.952	90.664	22102	Contratacion Directa
382	103020497	Gel Antibacterial	Frasco x 1000 mL	7	12.600	88.200	22102	Contratacion Directa
383	103020503	Inhalocamara Pediatrica	UND	565	6.720	3.796.800	22102	Contratacion Directa
384	103020504	Inhalocamara Adulto	UND	45	6.410	288.450	22102	Contratacion Directa
385	103020508	Alcohol Glicerinado al 65.6 % para manos	Frasco x 1000 ml	304	17.200	5.228.800	22102	Contratacion Directa
386	103020518	Cidex Opa Solucion (Para Gastroscopia)	Galón x 3750 ml	12	58.000	696.000	22102	Contratacion Directa
387	103020519	Combitulo	UND	12	4.000	48.000	22102	Contratacion Directa
388	103020520	Mascara con reservorio para ambu pediatrica	UND	12	60.000	720.000	22102	Contratacion Directa
389	103020521	Mascara con reservorio para ambu adulto	UND	12	60.000	720.000	22102	Contratacion Directa
390	103020538	Indicador químico MVI Ref: 2551	Caja x 240 tirillas	55	65.000	3.575.000	22102	Contratacion Directa
391	103020539	Tapon Cateter Salinizado (Hepanirizado)	UND	171	521	89.091	22102	Contratacion Directa
392	103020553	Vicril Calibre 1 CT-SH	UND	351	5.490	1.926.990	22102	Contratacion Directa
393	103020560	Seda Negra Trenzada calibre 5/0	UND	516	4.300	2.218.800	22102	Contratacion Directa
394	103030011	Algodon Hospitalario	Rollo x 500 gr	597	7.800	4.656.600	22102	Contratacion Directa
395	103030078	Hoja De Bisturi No 11	UND	858	131	112.398	22102	Contratacion Directa
396	103060214	Guardian Recolector Redondo Cortopunzante x 300 cc Unidad	UND	1.004	2.320	2.329.280	22102	Contratacion Directa
397	103060215	Guardian Recolector Redondo Cortopunzante x 1.5 Litros	UND	780	7.875	6.142.500	22102	Contratacion Directa
398		Aguja Hipodermica No 23 x 1.1/2	UND	20.852	72	1.501.344	22104	Contratacion Directa
399		Aguja Hipodermica No 21	UND	7.030	85	597.550	22104	Contratacion Directa
400	103020060	ANTIESTREPTOLISINA	PAQ	3	25.000	75.000	22104	Contratacion Directa
401	103060011	BILIRRUBINA X KIT	KIT	20	71.151	1.423.020	22104	Contratacion Directa
402	103060019	LAMINAS CUBRE OBJETOS	CJA	20	1.190	23.800	22104	Contratacion Directa
403	103060020	LUGOL COPROLOGICO	FRA	2	31.370	62.740	22104	Contratacion Directa
404	103060021	LUGOL DE GRAM X 1000 CC	LIT	27	15.876	428.652	22104	Contratacion Directa
405	103060024	RA-TEST	KIT	11	25.000	275.000	22104	Contratacion Directa
406	103060031	ROSA DE BENGALA	CJA	5	54.080	270.400	22104	Contratacion Directa
407	103060036	TRIGLICERIDOS	EST	32	511.500	16.368.000	22104	Contratacion Directa
408	103060039	V.D.R.L.	FRA	63	66.500	4.189.500	22104	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
409	103060042	TUBO EN VIDRIO AL VACIO CON EDTA PARA RECOLECCION Y EXTRACCION DE MUESTRAS, DE 13 X 75 MM CON CAPACIDAD DE 5 ML. (TAPA LILA)	UND	42.000	290	12.180.000	22104	Contratacion Directa
410	103060052	BALA PLASTICA X 1.5 ML	UND	3	60.000	180.000	22104	Contratacion Directa
411	103060058	SUERO CONTROL NORMAL 5 X 5 ML	CJA	18	83.588	1.504.584	22104	Contratacion Directa
412	103060067	GLUCOSA GOD/PAP	CJA	32	62.400	1.996.800	22104	Contratacion Directa
413	103060069	AMILASA CINETICA (DIRECTA BIOSYSTEMS)	KIT	22	127.410	2.803.020	22104	Contratacion Directa
414	103060072	ACIDO URICO	KIT	9	239.700	2.157.300	22104	Contratacion Directa
415	103060073	AGUJA MULTIPLE VACUTAINER	UND	80.000	249	19.920.000	22104	Contratacion Directa
416	103060074	AZUL DE BROMOTIMOL POR MILILITRO.	ML	12	12.100	145.200	22104	Contratacion Directa
417	103060075	CARGAS DE GLUCOSA 50 SOB X 25 GR	CJA	140	31.600	4.424.000	22104	Contratacion Directa
418	103060082	ETER X 1000 CC	FRA	4	51.040	204.160	22104	Contratacion Directa
419	103060086	FUSCHINA DE GRAM X 1000 ML	FRA	28	16.630	465.640	22104	Contratacion Directa
420	103060089	ALCOHOL CETONA GRAM X 1000 CC	FRA	40	31.750	1.270.000	22104	Contratacion Directa
421	103060090	GRAM CRISTAL VIOLETA X 1000 CC	FRA	24	17.380	417.120	22104	Contratacion Directa
422	103060093	MICROHEMATOCRITOS AZULES TUBO X 100 UND	TUB	20	3.831	76.620	22104	Contratacion Directa
423	103060095	NITROGENO UREICO	KIT	24	130.711	3.137.064	22104	Contratacion Directa
424	103060097	PAPEL INDICADOR DE PH C X 5	CJA	4	28.043	112.172	22104	Contratacion Directa
425	103060098	PAQUETE DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN QUIMICA CLINICA Y HEMATOLOGIA	UND	3	886.000	2.658.000	22104	Contratacion Directa
426	103060107	SUERO COOMBS X 10ML	FRA	1	20.740	20.740	22104	Contratacion Directa
427	103060109	COLORANTE WRIGTH X 1000 CC	FRA	2	65.770	131.540	22104	Contratacion Directa
428	103060112	TGO CINETICO	FRA	8	45.540	364.320	22104	Contratacion Directa
429	103060113	TGP CINETICO POR MILILITRO	ML	8	45.540	364.320	22104	Contratacion Directa
430	103060114	HEMATOXILINA X 1000 CC	FRA	12	253.632	3.043.584	22104	Contratacion Directa
431	103060120	SOLUCION ANARANJADO POR MILILITRO	ML	12	179.712	2.156.544	22104	Contratacion Directa
432	103060121	SOLUCION DE PAPANICOLAU EA - 50 DC X 1000 CC	FRA	8	135.808	1.086.464	22104	Contratacion Directa
433	103060127	CINTA PARA GLUCOMETRO CAJA X 50	CJA	60	45.000	2.700.000	22104	Contratacion Directa
434	103060129	LAMINAS PORTA OBJETOS CAJA X 50	CJA	204	1.799	366.996	22104	Contratacion Directa
435	103060134	PRUEBA DE EMBARAZO X UNIDAD	UND	320	38.000	12.160.000	22104	Contratacion Directa
436	103060146	COLESTEROL TOTAL POR MILILITRO	ML	26	191.100	4.968.600	22104	Contratacion Directa
437	103060151	HEMOCLASIFICADOR ANTI D X 10 ML	UND	40	15.120	604.800	22104	Contratacion Directa
438	103060155	CHURRUSCO PARA TUBO DE ENSAYO	UND	26	1.972	51.272	22104	Contratacion Directa
439	103060166	SENSIDISCOS - TRIMETROPIN SULFA	UND	12	10.710	128.520	22104	Contratacion Directa
440	103060167	SENSIDISCOS - NITROFURANTOINA	UND	12	10.710	128.520	22104	Contratacion Directa
441	103060169	SENSIDISCOS - AMPICILINA	UND	12	10.710	128.520	22104	Contratacion Directa
442	103060170	SENSIDISCOS - GENTAMICINA	UND	12	10.710	128.520	22104	Contratacion Directa
443	103060172	PUNTAS BLANCAS PARA PIPETA MULTICANAL. PAQUETE X 1000	PAQ	8	61.480	491.840	22104	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
444	103060173	HEMOCLASIFICADOR ANTI A FRASCO POR 10 ML	UND	35	8.820	308.700	22104	Contratacion Directa
445	103060174	HEMOCLASIFICADOR ANTI B FRASCO X 10 ML.	UND	35	6.620	231.700	22104	Contratacion Directa
446	103060176	PAQUETE DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO PARA UROCULTIVOS	PQTE	1	900.000	900.000	22104	Contratacion Directa
447	103060179	PCR X 50 TEST	KIT	13	25.000	325.000	22104	Contratacion Directa
448	103060180	CREATININA X KIT	KIT	32	62.760	2.008.320	22104	Contratacion Directa
449	103060184	FOSFATASA ALCALINA CINETICA	ML	6	40.860	245.160	22104	Contratacion Directa
450	103060185	COLESTEROL HDL DIRECTO	ML	100	325.104	32.510.400	22104	Contratacion Directa
451	103060186	COLESTEROL LDL DIRECTO	ML	26	325.104	8.452.704	22104	Contratacion Directa
452	103060187	DIATRO DIL DIFF * 20 LT	LIT	42	150.000	6.300.000	22104	Contratacion Directa
453	103060188	TIRAS DE ORINA * 100	FRA	400	74.151	29.660.400	22104	Contratacion Directa
454	103060189	SOLUCION DE LAVADO EQUIPO A 15	BOT	12	139.200	1.670.400	22104	Contratacion Directa
455	103060190	LIQUIDO CONCENTRADO DEL SISTEMA EQUIPO A15	BOT	5	74.240	371.200	22104	Contratacion Directa
456	103060192	SUERO CONTROL DE LIPIDOS NORMAL	CAJA	36	94.500	3.402.000	22104	Contratacion Directa
457	103060194	ROTOR PARA EQUIPO A15 CAJA X 10 UNIDADES	CAJA	11	96.000	1.056.000	22104	Contratacion Directa
458	103060196	SUERO CALIBRADOR QUIMICA CLINICA 5 X 5 ML	CAJA	6	103.138	618.828	22104	Contratacion Directa
459	103060197	SUERO CONTROL ANORMAL 5 x 5 ml	CAJA	18	83.588	1.504.584	22104	Contratacion Directa
460	103060198	CONTROL PARA TIRAS DE ORINA NORMAL 5 X 10 ML	CAJA	6	233.576	1.401.456	22104	Contratacion Directa
461	103060199	CONTROL PARA TIRAS DE ORINA ANORMAL 5 X 10 ML	CJA	2	233.576	467.152	22104	Contratacion Directa
462	103060202	HBSAG PRUEBA RAPIDA CAJA POR 30 CASSETTE	UND	36	180.000	6.480.000	22104	Contratacion Directa
463	103060203	SENSIDISCO - CEFALOTINA	UND	12	10.710	128.520	22104	Contratacion Directa
464	103060204	TRINICHECK CONTROL 1 10 X 1 ML	KIT	2	161.650	323.300	22104	Contratacion Directa
465	103060206	TRINICLOT PT EXCEL S 6ML KIT 10 X 6 ML	KIT	1	452.571	452.571	22104	Contratacion Directa
466	103060207	TRINICLOT AUTOMATED APTT3 ML KIT 10 X 3 ML	KIT	1	274.500	274.500	22104	Contratacion Directa
467	103060208	CLORURO DE CALCIO 0.025M 10 X 10 ML	KIT	1	188.600	188.600	22104	Contratacion Directa
468	103060211	SENSIDISCO - NOVOVIACINA	UND	4	10.710	42.840	22104	Contratacion Directa
469	103060213	TUBO EN PLASTICO AL VACIO CON EDTA PARA RECOLECCION Y EXTRACCION DE MUESTRAS, DE 13 X 75 MM CON CAPACIDAD DE 4 ML. (TAPA AMARILLA) CON GEL	UND	84.000	416	34.944.000	22104	Contratacion Directa
470	103060221	MICROALBUMINURIA KIT X 20 ML	KIT	10	205.620	2.056.200	22104	Contratacion Directa
471	103060240	LISS POTENCIADOR X 10 ML	FRA	1	20.740	20.740	22104	Contratacion Directa
472	103060266	SUERO CONTROL DE LIPIDOS ANORMAL	CAJA	36	94.500	3.402.000	22104	Contratacion Directa
473	103060278	TUBO PEDIATRICO TAPA LILA	UND	600	339	203.400	22104	Contratacion Directa
474	103060285	SANGRE OCULTA EN HECES FECALES CAJA x 20 UNIDADES	CAJA	5	60.400	302.000	22104	Contratacion Directa
475	103060287	COPILLAS PARA EQUIPO THROMBOTIMER PAQUETE X 1000 UNIDADES	PQTE	1	976.343	976.343	22104	Contratacion Directa
476	103060288	BUFFER DE GIORDANO X 1000 ML	FRA	6	8.325	49.950	22104	Contratacion Directa
477	103060289	TUBO TAPA NEGRA DE 1.6 ml	UND	2.200	504	1.108.800	22104	Contratacion Directa
478	103060292	Nycocard HbA1C	CAJA	45	132.000	5.940.000	22104	Contratacion Directa
479	103060293	Nycocard HbA1C Control	CAJA	1	348.000	348.000	22104	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
480	103060303	API 20 E COMPREHENSIVE QC SET	PQTE	1	560.000	560.000	22104	Contratacion Directa
481	103060307	FRASCO X 20 ML PARA EQUIPO A 15 AMBAR CAJA X 10 UNIDADES	CAJA	3	150.000	450.000	22104	Contratacion Directa
482	103060308	TUBOS TAPA AZUL CON CITRATO DE SODIO	UND	50	290	14.500	22104	Contratacion Directa
483	103060309	DIATRO DIL DIFF 5P X 1 LT	UND	12	70.000	840.000	22104	Contratacion Directa
484	103060310	SOLUCION DE LIMPIEZA AL 12% X 20 ML	UND	12	120.000	1.440.000	22104	Contratacion Directa
485	103060311	TUBO CONICO UROANALISIS KOVA SUPER CAJA X 500 TUBOS	UND	5	477.920	2.389.600	22104	Contratacion Directa
486	103060312	DIATRO LYSE 5P X 1 LITRO	UND	20	530.000	10.600.000	22104	Contratacion Directa
487	103060313	BLOOD CONTROL ALTO ABACUS 5	UND	18	88.700	1.596.600	22104	Contratacion Directa
488	103060314	BLOOD CONTROL BAJO ABACUS 5	UND	18	88.700	1.596.600	22104	Contratacion Directa
489	103060315	PIPETA MULTICANAL 5 -50 UL	UND	1	1.400.000	1.400.000	22104	Contratacion Directa
490	103060316	BLOOD CONTROL NORMAL ABACUS 5	UND	18	88.700	1.596.600	22104	Contratacion Directa
491	103060317	ALFATON DILUTING REAGENT POR 20N LITROS	CJA	20	199.490	3.989.800	22104	Contratacion Directa
492	103060318	ALFALYSE CYANIDE FREE LYSING AGENT 5 LITROS	FRA	20	495.407	9.908.140	22104	Contratacion Directa
493	103060319	BOULE CLEANING KIT 3*450 ML	KIT	2	840.803	1.681.606	22104	Contratacion Directa
494	103060320	BOULE CON 3 - LEVEL CONTROL, 16 PARAMETERS KIT 2 X3 X 1.5 ML	KIT	24	580.778	13.938.672	22104	Contratacion Directa
495	103060321	PIPETA AUTOMATICA (>1/2SMLV)	UND	2	425.488	850.976	22104	Contratacion Directa
496	103060325	ERLENMEYER X 250 ml	UND	2	70.000	140.000	22104	Contratacion Directa
497	103060326	ASA PARA BACTERIOLOGIA - CALIBRADA .	UND	2	1.125	2.250	22104	Contratacion Directa
498	103060328	REACTIVO PARA VIH AG/AC COMBO KIT X 96 PRUEBAS	UND	20	496.000	9.920.000	22104	Contratacion Directa
499	103060329	HIDROXIDO DE POTASIO X 50 ML	FRA	6	5.675	34.050	22104	Contratacion Directa
500	103060330	COPILLAS PLASTICAS PARA EQUIPO A-15/A-25 PAQUETE X 1000 UNIDADES	PQTE	3	178.000	534.000	22104	Contratacion Directa
501	103060331	ACEITE DE INMERSION X 500 ml	FRA	3	48.872	146.616	22104	Contratacion Directa
502	103060332	CONTROL DE ORINA (MICROALBUMINURIA) KIT 1 X 20 ML	CAJA	6	54.602	327.612	22104	Contratacion Directa
503	103060333	VIH 1/2 PRUEBA RAPIDA PAQUETE X 100 UNIDADES	PQTE	24	250.000	6.000.000	22104	Contratacion Directa
504	103060334	SYPHILIS TP (FTA-ABS) PRUEBA RAPIDA PAQUETE X 100 UNIDADES	PQTE	1	250.000	250.000	22104	Contratacion Directa
505	103060335	PAQUETE DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN PARASITOLOGIA	PQTE	3	199.000	597.000	22104	Contratacion Directa
506	103060336	PAQUETE DE CONTROL DE CALIDAD EXTERNO EN ORINAS	PQTE	3	199.000	597.000	22104	Contratacion Directa
507	103060337	LAMPARA HALOGENA 12V/20W PARA EQUIPO A-25	UND	8	84.680	677.440	22104	Contratacion Directa
508	103060338	LAMPARA HALOGENA 6V/10W PARA EQUIPO A-15	UND	3	84.680	254.040	22104	Contratacion Directa
509	103060339	AGAR CROMOGENICO (MEDIO DE RECUPERACION PARA MICROORGANISMOS)	CAJA	1.400	4.292	6.008.800	22104	Contratacion Directa
510	103060340	KIT DE SOLUCION DE LIMPIEZA DIARIA RINSE ELECTROLITOS	UND	8	250.000	2.000.000	22104	Contratacion Directa
511	103060341	FLUID PACK PARA Na/K/Cl	UND	8	1.100.000	8.800.000	22104	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
512	103060342	CONTROL DE CALIDAD DE ELECTROLITOS 3 NIVELES	UND	8	250.000	2.000.000	22104	Contratacion Directa
513	103060346	PAPEL FILTRO REDONDO CAJA DE 150 mm X 100 UND	CAJA	6	15.051	90.306	22104	Contratacion Directa
514	103060348	BEAKER DE 200 ML	UND	6	30.000	180.000	22104	Contratacion Directa
515	103060349	AGUJA HIPODERMICA DE 21G x 1" CAJA X 100 UND	CAJA	5	6.341	31.705	22104	Contratacion Directa
516	103060350	CURE BAND (CURAS REDONDAS) CAJA X 100 UDS	CAJA	30	4.160	124.800	22104	Contratacion Directa
517	103060351	API 20 E (ENTEROBACTERIAS) CAJA X 25 GALERIAS	CAJA	12	315.000	3.780.000	22104	Contratacion Directa
518	103060352	TDA (PERCLORURO DE HIERRO) CAJA x 2 AMP. x 5ml	CAJA	1	77.000	77.000	22104	Contratacion Directa
519	103060353	NIT 1 + NIT 2 CAJA X 4 AMP. X 5 ml	CAJA	1	140.000	140.000	22104	Contratacion Directa
520	103060354	VPA VPB REAGENTS CAJA 2 AMP. X 5 ml	CAJA	1	77.000	77.000	22104	Contratacion Directa
521	103060355	ACEITE MINERAL FRASCO x 125 ml	FRA	1	58.500	58.500	22104	Contratacion Directa
522	103060356	MEDIO DE SUSPENSIÓN CAJA X 100 AMP.	CAJA	3	280.000	840.000	22104	Contratacion Directa
523	103060357	CALIBRADOR ESTANDAR DENSICHECK PLUS CAJA X 1 TUB.	CAJA	1	382.800	382.800	22104	Contratacion Directa
524	103060358	SENSIDISCOS - NORFLOXACINA	UND	8	10.710	85.680	22104	Contratacion Directa
525	103060359	SENSIDISCOS - COPROFLOXACINA	UND	8	10.710	85.680	22104	Contratacion Directa
526	103060360	SENSIDISCOS - AZTREONAM	UND	8	10.710	85.680	22104	Contratacion Directa
527	103060361	SENSIDISCOS - AMIKACINA	UND	8	10.710	85.680	22104	Contratacion Directa
528	103060362	BALA PLASTICA X 0.3 ML	UND	3	59.000	177.000	22104	Contratacion Directa
529	508100041	PROBETA DE 500 ML	UND	2	70.074	140.148	22104	Contratacion Directa
530	103060322	TERMOMETRO DIGITAL PARA TERMO	UND	6	40.000	240.000	22104	Contratacion Directa
531	103060324	RELOJ DE 2 TIEMPOS	UND	8	57.500	460.000	22104	Contratacion Directa
532	103060343	DESINFECTANTE DE CLORURO DE DIDECLDIMETILAMONIO Y CLORHIDRATO DE POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA X 750 ml	FRA	22	55.700	1.225.400	22104	Contratacion Directa
533	103060344	CLORURO DE DIDECLDIMETILAMONIO Y CLORHIDRATO DE POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA Y EXCIPIENTES X 1000 ml	FRA	19	43.224	821.256	22104	Contratacion Directa
534	103060345	TENSIOACTIVOS ANFOTEROS Y NO IONICOS, AGENTE QUELANTE, PERFUMES Y COLORANTES X 1000 ml	FRA	19	51.218	973.142	22104	Contratacion Directa
535	210020019	MICROCENRIFUGA	UND	2	5.036.069	10.072.138	22104	Contratacion Directa
536	210020020	MICROSCOPIO BINOCULAR	UND	5	4.730.713	23.653.565	22104	Contratacion Directa
537	508100011	LAMINAS BORNER PARA VDRL	UND	16	21.163	338.608	22104	Contratacion Directa
538	508100023	TABLA PARA LECTURA DE HEMATOCITOS	UND	3	3.229	9.687	22104	Contratacion Directa
539		NEVERA VERTICAL DE 12 PIES	UND	2	1.000.000	2.000.000	22104	Contratacion Directa
540		BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS PARA LABORATORIO	UND	1	50.000	50.000	22104	Contratacion Directa
541		TERMOHIGROMETRO DIGITAL	UND	2	70.000	140.000	22104	Contratacion Directa
542		RECIPIENTE PLASTICO MULTIUSOS X 5 UDS (JUEGO)	UND	2	40.000	80.000	22104	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
543		IMPRESORA LASER	UND	1	300.000	300.000	22104	Contratacion Directa
544		CONTADOR DE CELULAS	UND	1	1.000.000	1.000.000	22104	Contratacion Directa
545		BALANZA ELECTRONICA PARA LABORATORIO (GRAMERA)	UND	1	300.000	300.000	22104	Contratacion Directa
546		HORNO INCUBADOR DIGITAL EN ACERO INOXIDABLE	UND	1	3.000.000	3.000.000	22104	Contratacion Directa
547		GRADILLA EN ACRILICO PARA 30 TUBOS	UND	3	30.000	90.000	22104	Contratacion Directa
548		ERLENMEYER DE 200 ML	UND	2	40.000	80.000	22104	Contratacion Directa
549		EXTINTOR	UND	1	120.000	120.000	22104	Contratacion Directa
550		CENTRIFUGA DE 24 TUBOS	UND	1	10.000.000	10.000.000	22104	Contratacion Directa
551		SOFA CAMA DE 1 PUESTO	UND	2	120.000	240.000	22104	Contratacion Directa
552		SILLA ERGONOMICA NEUMATICA EN HULE CON RODACHINES	UND	4	150.000	600.000	22104	Contratacion Directa
553		SEROFUGA DE 12 TUBOS	UND	1	10.000.000	10.000.000	22104	Contratacion Directa
554		LETRERO EN ACRILICO PARA AREAS DE LABORATORIO	UND	6	20.000	120.000	22104	Contratacion Directa
555		LOKER DE 6 PUESTOS	UND	1	200.000	200.000	22104	Contratacion Directa
556		REGULADOR DE VOLTAJE	UND	2	100.000	200.000	22104	Contratacion Directa
557		SOPORTE PARA PIPETA DE VIDRIO	UND	1	70.000	70.000	22104	Contratacion Directa
558		EQUIPO SEMIAUTOMATIZADO THROMBOTIMER	UND	1	2.000.000	2.000.000	22104	Contratacion Directa
559		CONGELADOR VERTICAL DE 185 LTS CON 5 GABETAS	UND	1	1.000.000	1.000.000	22104	Contratacion Directa
560		COMPUTADOR PARA ESCRITORIO (CPU, TECLADO, MONITOR, MOUSE)	UND	4	1.500.000	6.000.000	22104	Contratacion Directa
561		SOPORTE PARA PIPETA AUTOMATICA	UND	1	200.000	200.000	22104	Contratacion Directa
562		PROBETA DE 500 ML (PLASTICA)	UND	1	70.000	70.000	22104	Contratacion Directa
563		SOPORTE PASTICO PARA PUNTAS AZULES	UND	1	40.000	40.000	22104	Contratacion Directa
564		SOPORTE PLASTICO PARA PUNTAS BLANCAS	UND	3	40.000	120.000	22104	Contratacion Directa
565		CAMARA DE NEUBAUER DE ESPEJO	UND	2	100.000	200.000	22104	Contratacion Directa
566		LONCHERA PARA TOMA DE MUESTRAS	UND	1	50.000	50.000	22104	Contratacion Directa
567		BAÑO SEROLOGICO DIGITAL EN ACERO INOXIDABLE	UND	1	3.000.000	3.000.000	22104	Contratacion Directa
568		PIPETA AUTOMATICA 100-1000 ul	UND	1	430.000	430.000	22104	Contratacion Directa
569		PIPETA AUTOMATICA 5-50 ul	UND	3	430.000	1.290.000	22104	Contratacion Directa
570		PIPETA DE VIDRIO DE 10 ML	UND	5	10.000	50.000	22104	Contratacion Directa
571		UPS	UND	2	300.000	600.000	22104	Contratacion Directa
572		PIPETA DE VIDRIO DE 2 ML	UND	5	10.000	50.000	22104	Contratacion Directa
573		AGITADOR DE MANZZINI	UND	1	2.000.000	2.000.000	22104	Contratacion Directa
574		AGITADOR BASCULANTE	UND	1	2.000.000	2.000.000	22104	Contratacion Directa
575		PIPETA DE VIDRIO DE 5 ML	UND	5	10.000	50.000	22104	Contratacion Directa
576		MACROPIPETEADOR	UND	1	300.000	300.000	22104	Contratacion Directa
577	21002_1	DESIONIZADOR DE AGUA	UND	2	3.500.000	7.000.000	22104	Contratacion Directa
578	103010001	Acetaminofén Solución Oral 100 mg / mL (10%)cc	UND	503	918	461.754	22101	Contratacion Directa
579	103010002	Acetaminofén 150 mg/5 mL (3%) jarabe	UND	22.149	850	18.826.650	22101	Contratacion Directa
580	103010003	Acetaminofén Tableta 500 mg	UND	563.430	25	14.085.750	22101	Contratacion Directa
581	103010004	Acetato aluminio locion x 120ml	UND	29	1.997	57.913	22101	Contratacion Directa
582	103010006	Acetil Salicilico Acido Tableta 100 mg	UND	595.828	18	10.724.904	22101	Contratacion Directa
583	103010007	Acetil Salicilico Acido Tableta ó Cápsula 500 mg	UND	300	308	92.400	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
584	103010008	Aciclovir Tableta 200 mg	UND	19.186	62	1.189.532	22101	Contratacion Directa
585	103010009	Aciclovir Ungüento Oftálmico 3%	UND	2	20.091	40.182	22101	Contratacion Directa
586	103010011	Albendazol Suspensión Oral 100 mg / 5 mL (2%)	UND	10.650	481	5.122.650	22101	Contratacion Directa
587	103010012	Albendazol Tableta 200 mg	UND	19.869	69	1.370.961	22101	Contratacion Directa
588	103010013	Alfametidopa Tableta 250 mg	UND	171	129	22.059	22101	Contratacion Directa
589	103010014	Alopurinol Tableta 100 mg	UND	620	53	32.860	22101	Contratacion Directa
590	103010015	Alopurinol Tableta 300 mg	UND	120	62	7.440	22101	Contratacion Directa
591	103010016	Alprazolam Tableta 0.25 mg	UND	300	86	25.800	22101	Contratacion Directa
592	103010017	Alprazolam Tableta 0.50 mg	UND	1.376	42	57.792	22101	Contratacion Directa
593	103010018	Aluminio Acetato Polvo Tópico	UND	6.351	191	1.213.041	22101	Contratacion Directa
594	103010019	Aluminio Hidróxido Tableta 234 mg	UND	1.713	420	719.460	22101	Contratacion Directa
595	103010020	Aluminio hidróxido + Magnesio hidróxido con o sin simeticona 2 - 6% + 1 - 4% suspensión oral Frasco x 360 ml	UND	13.189	1.978	26.087.842	22101	Contratacion Directa
596	103010021	Amantadina Sulfato ó Clorhidrato Cápsula 100 mg	UND	2.445	319	779.955	22101	Contratacion Directa
597	103010022	Aminofilina Tableta 100 mg	UND	200	42	8.400	22101	Contratacion Directa
598	103010023	Aminofilina Solución Inyectable 240 mg / 10 mL	UND	9	617	5.553	22101	Contratacion Directa
599	103010024	Amiodarona Clorhidrato 150 mg Polvo Para Reconstituir a Solucion Inyectable	UND	40	764	30.560	22101	Contratacion Directa
600	103010025	Amitriptilina Clorhidrato Tableta 25 mg	UND	24.531	19	466.089	22101	Contratacion Directa
601	103010026	Amlodipino 5 mg Tableta	UND	206.445	12	2.477.340	22101	Contratacion Directa
602	103010027	Amoxicilina Suspensión Oral 125 mg / 5 mL De Base (2.5%)	UND	18	1.349	24.282	22101	Contratacion Directa
603	103010028	Amoxicilina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL De Base (5%)	UND	11.399	2.165	24.678.835	22101	Contratacion Directa
604	103010029	Amoxicilina Tableta ó Cápsula 500 mg De Base	UND	183.101	102	18.676.302	22101	Contratacion Directa
605	103010030	Ampicilina (Sódica) Polvo Para Reconstituir 1 g De Base	UND	7.031	981	6.897.411	22101	Contratacion Directa
606	103010031	Ampicilina Anhidra ó Trihidrato Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (2.5%)	UND	147	1.482	217.854	22101	Contratacion Directa
607	103010032	Ampicilina Anhidra ó Trihidrato Tableta ó Cápsula 500 mg	UND	46.891	120	5.626.920	22101	Contratacion Directa
608	103010033	Ampicilina Sódica + Sulbactam Sódico Polvo Para Reconstituir 1g + 500 mg De Base	UND	367	1.554	570.318	22101	Contratacion Directa
609	103010034	Antitoxina Tetánica y Diftérica Solución Inyectable	UND	3.295	6.630	21.845.850	22101	Contratacion Directa
610	103010035	Ascorbico Acido Solución Oral 100 mg / mL	UND	261	1.204	314.244	22101	Contratacion Directa
611	103010036	Ascorbico Acido 500 mg Tableta	UND	55.634	88	4.895.792	22101	Contratacion Directa
612	103010037	Atropina Sulfato Solución Inyectable 1 mg / mL (1%)	UND	220	400	88.000	22101	Contratacion Directa
613	103010038	Atropina Sulfato Solución Oftálmica 5 mg / mL (0.5%)	UND	10	2.280	22.800	22101	Contratacion Directa
614	103010039	Beclometasona Dipropionato Liquido Para Inhalación 250 mcg / Dosis	UND	445	7.210	3.208.450	22101	Contratacion Directa
615	103010040	Beclometasona Dipropionato Dosis Bucal 50 mcg Liquido Inhalación	UND	1.878	8.542	16.041.876	22101	Contratacion Directa
616	103010041	Beclometasona dipropionato spray nasal 50 mcg/dosis solución para inhalación	UND	1.805	8.542	15.418.310	22101	Contratacion Directa
617	103010042	Bencilo Benzoato Loción 25%	UND	470	1.381	649.070	22101	Contratacion Directa
618	103010043	Betametasona Crema 0.05%	UND	8.753	2.313	20.245.689	22101	Contratacion Directa
619	103010044	Betametasona Ungüento 0.05%	UND	20	2.383	47.660	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
620	103010045	Betametasona (Fosfato Disódico) Solución Inyectable 4 mg / mL De Base	UND	1.521	430	654.030	22101	Contratacion Directa
621	103010046	Biperideno Clorhidrato Tableta 2 mg	UND	10.243	153	1.567.179	22101	Contratacion Directa
622	103010047	Bisacodilo Tableta Recubierta 5 mg	UND	39.277	46	1.806.742	22101	Contratacion Directa
623	103010048	Bromocriptina Tableta 2,5 mg	UND	2.264	390	882.960	22101	Contratacion Directa
624	103010049	Calcio Carbonato Tableta 600 mg	UND	537.869	32	17.211.808	22101	Contratacion Directa
625	103010050	Calcio Carbonato + Vitamina D 500-600 mg como calcio y 200 UI de Vitamina D Tabletas	UND	148.525	46	6.832.150	22101	Contratacion Directa
626	103010051	Calcitriol 0,50 mcg/cápsula	UND	600	576	345.600	22101	Contratacion Directa
627	103010052	Captopril Tableta 25 mg	UND	198.667	19	3.774.673	22101	Contratacion Directa
628	103010053	Captopril Tableta 50 mg	UND	402.258	24	9.654.192	22101	Contratacion Directa
629	103010054	Carbamazepina Suspensión Oral 100 mg / 5 mL (2%)	UND	300	1.380	414.000	22101	Contratacion Directa
630	103010055	Carbamazepina Tableta 200 mg	UND	163.202	52	8.486.504	22101	Contratacion Directa
631	103010056	Carbón activado Polvo (kilo)	UND	2	7.721	15.442	22101	Contratacion Directa
632	103010057	Cefalexina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%)	UND	1.153	1.823	2.101.919	22101	Contratacion Directa
633	103010058	Cefalexina Tableta ó Cápsula 500 mg	UND	153.771	166	25.525.986	22101	Contratacion Directa
634	103010059	Cefalotina Polvo Para Reconstituir 1 g	UND	6.638	1.860	12.346.680	22101	Contratacion Directa
635	103010061	Ciprofloxacina (Clorhidrato) Tableta 250 mg De Base	UND	100	136	13.600	22101	Contratacion Directa
636	103010062	Ciprofloxacina (Clorhidrato) Tableta 500 mg De Base	UND	28.956	120	3.474.720	22101	Contratacion Directa
637	103010063	Clindamicina (fosfato) 15% solución inyectable	UND	30	1.097	32.910	22101	Contratacion Directa
638	103010064	Clonazepam Tableta 0.5 mg	UND	9.054	194	1.756.476	22101	Contratacion Directa
639	103010065	Clonazepam Tableta 2 mg	UND	6.079	201	1.221.879	22101	Contratacion Directa
640	103010066	Clonazepam Solución Oral 2.5 mg / mL	UND	82	18.853	1.545.946	22101	Contratacion Directa
641	103010067	Clonidina Tableta 0.150 mg	UND	4.210	53	223.130	22101	Contratacion Directa
642	103010068	Cloranfenicol 250 mg cápsula	UND	200	431	86.200	22101	Contratacion Directa
643	103010069	Cloranfenicol succinato sódico 0,5 solución oftálmica	UND	10	4.684	46.840	22101	Contratacion Directa
644	103010070	Clorfeniramina 2 mg/5 mL jarabe	UND	109	1.222	133.198	22101	Contratacion Directa
645	103010071	Clorfeniramina Maleato Tableta 4 mg	UND	1.079	26	28.054	22101	Contratacion Directa
646	103010072	Cloroquina (difosfato o sulfato) Tableta o Cápsula 150 mg de base	UND	3.725	138	514.050	22101	Contratacion Directa
647	103010073	Clotrimazol Crema 1%	UND	5.209	1.116	5.813.244	22101	Contratacion Directa
648	103010074	Clotrimazol Crema Vaginal 1%	UND	3.204	2.533	8.115.732	22101	Contratacion Directa
649	103010075	Clotrimazol Solución Tópica 10 mg / mL (1%)	UND	115	1.041	119.715	22101	Contratacion Directa
650	103010076	Clotrimazol Ovulo o Tableta Vaginal 100 mg	UND	6.650	84	558.600	22101	Contratacion Directa
651	103010077	Clozapina 100 mg tableta. Uso exclusivo de especialista	UND	12.185	115	1.401.275	22101	Contratacion Directa
652	103010078	Clozapina 25 mg tableta. Uso exclusivo de especialista	UND	5.684	96	545.664	22101	Contratacion Directa
653	103010079	Clozapina 50 mg tableta. Uso exclusivo de especialista	UND	200	179	35.800	22101	Contratacion Directa
654	103010080	Codeína fosfato 30 mg tableta o cápsula	UND	300	357	107.100	22101	Contratacion Directa
655	103010081	Colchicina Tableta 0.5 mg	UND	3.214	37	118.918	22101	Contratacion Directa
656	103010083	Colistina + Corticoide + Neomicina Solución Otica 0.15% + 0.5%	UND	348	4.743	1.650.564	22101	Contratacion Directa
657	103010085	Complejo B ampollas Frasco x 10 ml	UND	107	1.696	181.472	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
658	103010086	Corticoide + Neomicina + Polimixina 0,1% + 0,35% + 6.000 UI/mL Solucion oftálmica	UND	3.427	1.830	6.271.410	22101	Contratacion Directa
659	103010087	Corticoide + Quinoleína halogenada Hasta 3% de Quinoleína halogenada, ungüento	UND	30	20.005	600.150	22101	Contratacion Directa
660	103010088	Corticoide Con ó Sin Anestésico Supositorio	UND	151	1.371	207.021	22101	Contratacion Directa
661	103010089	Corticoide Con ó Sin Anestésico Ungüento Proctológico	UND	861	2.645	2.277.345	22101	Contratacion Directa
662	103010090	Cromoglicato De Sodio nasal (2%) Solución Nasal 20 mg / mL	UND	1.319	1.925	2.539.075	22101	Contratacion Directa
663	103010091	Cromoglicato De Sodio oftalmico (2%) Solución Oftálmica 20 mg / mL	UND	4.503	1.498	6.745.494	22101	Contratacion Directa
664	103010092	Cromoglicato De Sodio oftalmico (4%) Solución Oftálmica 40 mg / mL	UND	2.555	1.735	4.432.925	22101	Contratacion Directa
665	103010093	Cromoglicato De Sodio nasal (4%) Solución Nasal 40 mg / mL	UND	648	2.149	1.392.552	22101	Contratacion Directa
666	103010094	Crotamiton Loción 10%	UND	253	1.772	448.316	22101	Contratacion Directa
667	103010095	Dexametasona (Acetato) 8 mg/mL De Base Suspensión Inyectable	UND	6.066	431	2.614.446	22101	Contratacion Directa
668	103010096	Dexametasona (Fosfato) 4 mg / mL Solución Inyectable	UND	2.130	390	830.700	22101	Contratacion Directa
669	103010097	Dextrosa En Sodio Cloruro 5% y 0.9% Solución Inyectable	UND	108	1.732	187.056	22101	Contratacion Directa
670	103010098	Acetil Salicilico Acido + (Codeina u Oxiconona) Tableta ó Cápsula	UND	100	345	34.500	22101	Contratacion Directa
671	103010100	Diazepam Solución Inyectable 10 mg / 2 mL	UND	154	1.611	248.094	22101	Contratacion Directa
672	103010101	Diclofenaco gel 1%	UND	50	1.541	77.050	22101	Contratacion Directa
673	103010102	Diclofenaco Sódico Tableta Recubierta 50 mg	UND	310.608	16	4.969.728	22101	Contratacion Directa
674	103010103	Diclofenaco Sódico Solución Inyectable 75 mg / 3 mL	UND	30.212	188	5.679.856	22101	Contratacion Directa
675	103010104	Dicloxacilina 125 mg/5 mL (2,5%) suspensión oral	UND	20	1.208	24.160	22101	Contratacion Directa
676	103010105	Dicloxacilina Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%)	UND	1.176	2.010	2.363.760	22101	Contratacion Directa
677	103010106	Dicloxacilina Cápsula 500 mg	UND	127.018	137	17.401.466	22101	Contratacion Directa
678	103010107	Difenhidramina 12,5 mg/5 mL, jarabe	UND	610	1.211	738.710	22101	Contratacion Directa
679	103010108	Difenhidramina Cápsula 50 mg	UND	11.884	156	1.853.904	22101	Contratacion Directa
680	103010109	Digoxina 0,25 mg tableta	UND	1.011	176	177.936	22101	Contratacion Directa
681	103010110	Digoxina Solución Inyectable 0,25 mg / mL	UND	10	567	5.670	22101	Contratacion Directa
682	103010111	Digoxina (NOTA: Puede sustituirse por beta metil digoxina) 0,75 mg/mL (0,075%) solución oral	UND	6	44.643	267.858	22101	Contratacion Directa
683	103010112	Dihidrocodeina Bitartrato Jarabe 2.42 mg / mL (0.242%)	UND	855	2.601	2.223.855	22101	Contratacion Directa
684	103010113	Dimenhidrinato Tableta 50 mg	UND	21.544	56	1.206.464	22101	Contratacion Directa
685	103010114	Dipirona Solución Inyectable 40 - 50% - 1g	UND	4.265	355	1.514.075	22101	Contratacion Directa
686	103010115	Doxiciclina Tableta ó Cápsula 100 mg	UND	15.125	62	937.750	22101	Contratacion Directa
687	103010116	Enalapril Maleato Tableta 20 mg	UND	529.915	21	11.128.215	22101	Contratacion Directa
688	103010117	Enalapril Maleato Tableta 5 mg	UND	14.758	16	236.128	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
689	103010119	Epinefrina (Tarrato ó Clorhidrato) Solución Inyectable 1 mg / 1 mL	UND	557	397	221.129	22101	Contratacion Directa
690	103010120	Ergotamina + Cafeina Tableta ó Cápsula 1 mg + 100 mg	UND	66.890	508	33.980.120	22101	Contratacion Directa
691	103010121	Eritromicina (Etilsuccinato ó Estearato) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%)	UND	330	3.390	1.118.700	22101	Contratacion Directa
692	103010122	Eritromicina (etilsuccinato o estearato) 500 mg de base tableta o cápsula	UND	16.867	237	3.997.479	22101	Contratacion Directa
693	103010123	Espironolactona Tableta 100 mg	UND	300	74	22.200	22101	Contratacion Directa
694	103010124	Espironolactona Tableta 25 mg	UND	5.573	68	378.964	22101	Contratacion Directa
695	103010125	Estrógenos Conjugados Crema Vaginal 0.0625%	UND	496	27.345	13.563.120	22101	Contratacion Directa
696	103010126	Estrógenos Conjugados ó Asociados Tableta ó Tableta Recubierta 0.625 mg	UND	1.911	508	970.788	22101	Contratacion Directa
697	103010127	Fenitoína Sódica Tableta ó Cápsula 100 mg	UND	52.269	185	9.669.765	22101	Contratacion Directa
698	103010128	Fenitoína sódica 125 mg/5 mL (2,5%) suspensión oral	UND	25	27.088	677.200	22101	Contratacion Directa
699	103010129	Fenitoína Sódica Solución Inyectable 250 mg / 5 mL	UND	613	3.287	2.014.931	22101	Contratacion Directa
700	103010130	Fenobarbital Tableta 100 mg	UND	64.445	85	5.477.825	22101	Contratacion Directa
701	103010131	Fenobarbital Elixir 20 mg / 5 mL (0.4%)	UND	10	5.916	59.160	22101	Contratacion Directa
702	103010132	Fenobarbital Tableta 50 mg	UND	300	49	14.700	22101	Contratacion Directa
703	103010133	Fentanilo Citrato Solución Inyectable 0.05 mg / mL (0.005%)	UND	25	1.208	30.200	22101	Contratacion Directa
704	103010134	Fluconazol 1%-4% Suspensión oral	UND	15	1.516	22.740	22101	Contratacion Directa
705	103010135	Fluconazol Cápsula 200 mg	UND	9.413	139	1.308.407	22101	Contratacion Directa
706	103010136	Fluorometolona 0,1% solución oftálmica	UND	25	5.982	149.550	22101	Contratacion Directa
707	103010137	Fluoxetina 20 mg (como base) tableta o cápsula. Uso exclusivo de especialista	UND	35.398	22	778.756	22101	Contratacion Directa
708	103010138	Fluoxetina 20 mg/5 mL (como base) solución oral. Uso exclusivo de especialista	UND	10	1.676	16.760	22101	Contratacion Directa
709	103010139	Folico Acido Tableta 1mg	UND	556.566	14	7.791.924	22101	Contratacion Directa
710	103010140	Furosemida Solución Inyectable 20 mg / 2 mL	UND	318	363	115.434	22101	Contratacion Directa
711	103010141	Furosemida Tableta 40 mg	UND	43.629	24	1.047.096	22101	Contratacion Directa
712	103010142	Gemfibrozil Tableta 600 mg	UND	260.581	81	21.107.061	22101	Contratacion Directa
713	103010143	Gentamicina (Sulfato) Ungüento Oftálmico 0.3%	UND	16	7.480	119.680	22101	Contratacion Directa
714	103010144	Gentamicina (sulfato) 160 mg/2 mL de base solución inyectable	UND	6.963	489	3.404.907	22101	Contratacion Directa
715	103010145	Gentamicina (Sulfato) Solución Oftálmica 3 mg / mL (0.35) De Base	UND	1.413	1.207	1.705.491	22101	Contratacion Directa
716	103010146	Gentamicina (Sulfato) Solución Inyectable 80 mg / 2 mL De Base	UND	1.187	396	470.052	22101	Contratacion Directa
717	103010147	Glibenclamida Tableta 5 mg	UND	171.240	14	2.397.360	22101	Contratacion Directa
718	103010148	Haloperidol Tableta 10 mg	UND	130	152	19.760	22101	Contratacion Directa
719	103010149	Haloperidol 2 mg/mL (0,2%) solución oral	UND	337	2.945	992.465	22101	Contratacion Directa
720	103010150	Haloperidol Tableta 5 mg	UND	2.682	144	386.208	22101	Contratacion Directa
721	103010151	Haloperidol 5 mg/mL solución inyectable	UND	81	3.220	260.820	22101	Contratacion Directa
722	103010152	Hidroclorotiazida Tableta 25 mg	UND	618.665	9	5.567.985	22101	Contratacion Directa
723	103010153	Hidrocortisona (acetato) 0,5% loción	UND	32	4.418	141.376	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Código	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
724	103010154	Hidrocortisona (Acetato) Crema 1%	UND	4.086	1.556	6.357.816	22101	Contratacion Directa
725	103010155	Hidrocortisona (Succinato Sódico) Polvo Para Reconstituir 100 mg	UND	2.993	1.782	5.333.526	22101	Contratacion Directa
726	103010158	Hierro (Ferroso) Sulfato Anhidro Tableta ó Tableta Recubierta 100 - 300 mg	UND	386.490	35	13.527.150	22101	Contratacion Directa
727	103010159	Hierro (Ferroso) Sulfato Anhidro Solución Oral 20 - 25 mg / mL (2 - 2,5%)	UND	7.155	1.158	8.285.490	22101	Contratacion Directa
728	103010160	Hioscina N-butil Bromuro Tableta Cubierta 10 mg	UND	261.545	75	19.615.875	22101	Contratacion Directa
729	103010161	Hioscina N-butil Bromuro Solución Inyectable 20 mg / mL	UND	9.936	458	4.550.688	22101	Contratacion Directa
730	103010162	Hioscina N-butilbromuro + Dipirona Solución Inyectable (0.02 + 2.5) mg / 5 mL	UND	10.474	614	6.431.036	22101	Contratacion Directa
731	103010163	Ibuprofeno Tableta 400 mg	UND	367.242	39	14.322.438	22101	Contratacion Directa
732	103010164	Imipramina Clorhidrato Tableta Cubierta 25 mg	UND	2.565	126	323.190	22101	Contratacion Directa
733	103010166	Insulina Zinc Cristalina Solución Inyectable 80 - 100 U.I. / MI	UND	89	14.339	1.276.171	22101	Contratacion Directa
734	103010166	Insulina Zinc N.P.H. Suspensión Inyectable 80 - 100 U.I. / MI	UND	465	14.339	6.667.635	22101	Contratacion Directa
735	103010168	Ipratropio bromuro 0,02 mg/dosis solución para inhalación (aerosol)	UND	1.070	9.507	10.172.490	22101	Contratacion Directa
736	103010169	Isosorbide dinitrato 5 mg tableta sublingual	UND	129	251	32.379	22101	Contratacion Directa
737	103010170	Ketoconazol 100 mg/5 mL (2%) suspensión oral	UND	22	2.036	44.792	22101	Contratacion Directa
738	103010171	Ketoconazol tableta 200 mg	UND	6.189	104	643.656	22101	Contratacion Directa
739	103010172	Ketotifeno Tableta 1 mg	UND	2.365	24	56.760	22101	Contratacion Directa
740	103010173	Ketotifeno Jarabe 1 mg / 5 mL (0.02%)	UND	2.431	1.058	2.571.998	22101	Contratacion Directa
741	103010174	Ringer Lactato (Solución Hartman) Solución Inyectable Estándar	UND	1.135	1.757	1.994.195	22101	Contratacion Directa
742	103010175	Levodopa + Carbidopa Tableta 250 mg + 25 mg	UND	6.130	150	919.500	22101	Contratacion Directa
743	103010176	Levomepromazina Tableta 100 mg	UND	2.124	662	1.406.088	22101	Contratacion Directa
744	103010177	Levomepromazina Tableta 25 mg	UND	3.980	297	1.182.060	22101	Contratacion Directa
745	103010178	Levomepromazina Solución Oral 4 mg / mL (0.4%)	UND	115	18.343	2.109.445	22101	Contratacion Directa
746	103010179	Levonorgestrel Tabletas 0.75 mg	UND	244	5.774	1.408.856	22101	Contratacion Directa
747	103010180	Levonorgestrel + Etinilestradiol tableta o gragea (150 - 250 + 30 - 50) mcg	UND	8.622	974	8.397.828	22101	Contratacion Directa
748	103010181	Levotiroxina Sódica Tableta 100 mcg	UND	40.385	41	1.655.785	22101	Contratacion Directa
749	103010182	Levotiroxina Sódica Tableta 50 mcg	UND	108.603	33	3.583.899	22101	Contratacion Directa
750	103010184	Lidocaina Clorhidrato Gel o Jalea 2%	UND	10	1.874	18.740	22101	Contratacion Directa
751	103010186	Litio Carbonato Tableta ó Cápsula 300 mg	UND	7.635	115	878.025	22101	Contratacion Directa
752	103010187	Loperamida Clorhidrato Tableta ó Cápsula 2 mg	UND	510	56	28.560	22101	Contratacion Directa
753	103010188	Loratadina Tableta 10 mg	UND	163.754	19	3.111.326	22101	Contratacion Directa
754	103010189	Loratadina Jarabe 5 mg / 5 mL (0.1%)	UND	6.335	1.257	7.963.095	22101	Contratacion Directa
755	103010190	Lorazepam Tableta 1 mg	UND	3.147	472	1.485.384	22101	Contratacion Directa
756	103010191	Lorazepam Tableta 2 mg	UND	988	20	19.760	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
757	103010192	Losartan 100 mg Tableta o Tableta recubierta	UND	1.200	86	103.200	22101	Contratacion Directa
758	103010193	Losartan 50 mg Tableta o Tableta recubierta	UND	365.988	30	10.979.640	22101	Contratacion Directa
759	103010194	Lovastatina Tableta 20 mg	UND	377.608	20	7.552.160	22101	Contratacion Directa
760	103010195	Mebendazol Tableta 100 mg	UND	840	45	37.800	22101	Contratacion Directa
761	103010196	Mebendazol 100 mg/5 mL (2%) suspensión oral	UND	40	830	33.200	22101	Contratacion Directa
762	103010197	Medroxiprogesterona + Estradiol 25 mg + 5mg, solucion inyectable	UND	15.549	6.286	97.741.014	22101	Contratacion Directa
763	103010198	Medroxiprogesterona Acetato Tableta 5 mg	UND	2.475	160	396.000	22101	Contratacion Directa
764	103010199	Medroxiprogesterona Acetato Suspensión Inyectable 150 mg / 3mL	UND	9.114	6.533	59.541.762	22101	Contratacion Directa
765	103010200	Meperidina Clorhidrato Solución Inyectable 100 mg / 2 mL	UND	42	1.249	52.458	22101	Contratacion Directa
766	103010201	Metformina Tableta 850 mg	UND	181.078	43	7.786.354	22101	Contratacion Directa
767	103010203	Metimazol Tableta 5 mg	UND	1.683	180	302.940	22101	Contratacion Directa
768	103010204	Metocarbamol Tableta 750 mg	UND	135.755	81	10.996.155	22101	Contratacion Directa
769	103010205	Metoclopramida (Clorhidrato) Tableta 10 mg	UND	79.115	15	1.186.725	22101	Contratacion Directa
770	103010206	Metoclopramida (Clorhidrato) Solución Inyectable 10 mg / 2 mL De Base	UND	10.433	263	2.743.879	22101	Contratacion Directa
771	103010207	Metoclopramida (Clorhidrato) Solución Oral 4 mg / mL (0.4%)	UND	2.094	881	1.844.814	22101	Contratacion Directa
772	103010208	Metoprolol tartrato Tableta ó gragea 100 mg	UND	1.005	43	43.215	22101	Contratacion Directa
773	103010209	Metoprolol tartrato tableta o gragea 50 mg	UND	77.862	20	1.557.240	22101	Contratacion Directa
774	103010210	Metotrexato Sódico Tableta 2,5 mg de base	UND	1.200	359	430.800	22101	Contratacion Directa
775	103010211	Metronidazol Ovulo o Tableta Vaginal 500 mg	UND	18.738	95	1.780.110	22101	Contratacion Directa
776	103010212	Metronidazol Tableta 500 mg	UND	89.029	46	4.095.334	22101	Contratacion Directa
777	103010213	Metronidazol (Benzoilo) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL De Base (5%)	UND	1.628	1.972	3.210.416	22101	Contratacion Directa
778	103010214	Midazolam Solución Inyectable 5 mg / 5 mL (0.1%)	UND	163	2.259	368.217	22101	Contratacion Directa
779	103010216	Morfina Solución Inyectable 10 mg / mL	UND	11	1.037	11.407	22101	Contratacion Directa
780	103010217	Morfina Solución Oral 30 mg / mL (3%)	UND	5	4.659	23.295	22101	Contratacion Directa
781	103010218	Acido Nalidixico Suspensión 100mg/5ml	UND	348	33.279	11.581.092	22101	Contratacion Directa
782	103010219	Naproxeno Suspensión Oral 150 mg / 5 mL (3%)	UND	2.966	1.518	4.502.388	22101	Contratacion Directa
783	103010220	Naproxeno Tableta ó Cápsula 250 mg	UND	494.674	50	24.733.700	22101	Contratacion Directa
784	103010221	Terbutalina Sulfato Liquido Para Nebulización 10 mg / mL (1%)	UND	142	1.750	248.500	22101	Contratacion Directa
785	103010222	Nifedipino tabletas 10 mg	UND	103	72	7.416	22101	Contratacion Directa
786	103010223	Nimodipina Tableta ó Cápsula 30 mg	UND	18.614	69	1.284.366	22101	Contratacion Directa
787	103010224	Nistatina Ovulo o Tableta Vaginal 100.000 U.I.	UND	171	347	59.337	22101	Contratacion Directa
788	103010225	Nistatina Suspensión Oral 100.000 U.I. / mL	UND	574	2.330	1.337.420	22101	Contratacion Directa
789	103010226	Nistatina Tableta Recubierta 500.000 U.I.	UND	250	148	37.000	22101	Contratacion Directa
790	103010227	Nistatina Crema 100.000 U.I. / g	UND	1.172	4.474	5.243.528	22101	Contratacion Directa
791	103010228	Nitrofurantoina Tableta ó Cápsula 100 mg	UND	31.466	118	3.712.988	22101	Contratacion Directa
792	103010229	Nitrofurazona Pote x 500 g	UND	135	56.945	7.687.575	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
793	103010230	Norfloxacina Tableta ó Cápsula 400 mg	UND	2.549	87	221.763	22101	Contratacion Directa
794	103010231	Omeprazol Cápsula 20 mg	UND	342.547	41	14.044.427	22101	Contratacion Directa
795	103010232	Oxacilina (Sal Sódica) Polvo Para Reconstituir 1 g	UND	5.251	1.479	7.766.229	22101	Contratacion Directa
796	103010233	Oximetazolina Solución Nasal 0.25 mg / mL (0.025%)	UND	151	1.356	204.756	22101	Contratacion Directa
797	103010234	Oximetazolina Solución Nasal 0.5 mg / mL (0.05%)	UND	128	1.356	173.568	22101	Contratacion Directa
798	103010235	Penicilina Fenoximetilica (y Sales) Suspensión Oral 250 mg / 5 mL (5%)	UND	30	5.300	159.000	22101	Contratacion Directa
799	103010236	Penicilina Fenoximetilica (y Sales) Tableta ó Cápsula 500 - 650 mg	UND	300	1.886	565.800	22101	Contratacion Directa
800	103010237	Penicilina G Benzatínica 1.200.000 UI polvo para inyección	UND	2.835	885	2.508.975	22101	Contratacion Directa
801	103010238	Penicilina G Benzatínica 2.400.000 UI polvo para inyección	UND	2.326	1.144	2.660.944	22101	Contratacion Directa
802	103010239	Penicilina G Procaínica 400.000 UI polvo para inyección	UND	100	530	53.000	22101	Contratacion Directa
803	103010240	Penicilina G Procaínica 800.000 UI polvo para inyección	UND	85	971	82.535	22101	Contratacion Directa
804	103010241	Penicilina G sódica o potásica cristalina 1.000.000 UI polvo para inyección	UND	3.478	808	2.810.224	22101	Contratacion Directa
805	103010242	Penicilina G sódica o potásica cristalina 5.000.000 UI polvo para inyección	UND	1.125	1.267	1.425.375	22101	Contratacion Directa
806	103010245	Pirantel (Embonato ó Pamoato) Tableta ó Cápsula 250 mg De Base	UND	2.160	160	345.600	22101	Contratacion Directa
807	103010246	Pirantel (Embonato ó Pamoato) Suspensión Oral 250 mg De Base / 5 mL (5%)	UND	428	1.348	576.944	22101	Contratacion Directa
808	103010248	Plata Sulfadiazina Crema 1%	UND	1.020	2.219	2.263.380	22101	Contratacion Directa
809	103010249	Podofilina Solución Tópica 20%	UND	75	14.668	1.100.100	22101	Contratacion Directa
810	103010250	Potasio Cloruro Solución Inyectable 20 mEq / 10 mL	UND	39	357	13.923	22101	Contratacion Directa
811	103010251	Prazosina Tableta 1 mg	UND	884	38	33.592	22101	Contratacion Directa
812	103010252	Prednisolona + Fenilefrina Solución Oftálmica 1% + 0.12%	UND	84	15.530	1.304.520	22101	Contratacion Directa
813	103010253	Prednisolona Tableta 5 mg	UND	105.049	35	3.676.715	22101	Contratacion Directa
814	103010254	Sodio Cloruro Solución Inyectable 0.9% x 500 ml	UND	24.756	2.807	69.490.092	22101	Contratacion Directa
815	103010255	Propranolol Clorhidrato Tableta 40 mg	UND	21.401	18	385.218	22101	Contratacion Directa
816	103010256	Propranolol Clorhidrato Tableta 80 mg	UND	2.990	23	68.770	22101	Contratacion Directa
817	103010257	Ranitidina (Clorhidrato) Tableta 150 mg De Base	UND	217.102	41	8.901.182	22101	Contratacion Directa
818	103010258	Ranitidina (Clorhidrato) Tableta 300 mg De Base	UND	42.002	66	2.772.132	22101	Contratacion Directa
819	103010259	Ranitidina (Clorhidrato) Solución Inyectable 50mg/5ml	UND	14.457	419	6.057.483	22101	Contratacion Directa
820	103010260	Retinoico Acido Loción 0.05%	UND	70	4.561	319.270	22101	Contratacion Directa
821	103010261	Rifampicina Cápsula 300 mg	UND	300	604	181.200	22101	Contratacion Directa
822	103010262	salbutamol (sulfato) 100 mcg/dosis solución para inhalación (aerosol)	UND	7.300	4.052	29.579.600	22101	Contratacion Directa
823	103010263	Salbutamol (Sulfato) Tableta 2 mg	UND	300	887	266.100	22101	Contratacion Directa
824	103010264	Salbutamol (Sulfato) Jarabe 2 mg / 5 mL (0.04%)	UND	1.539	1.032	1.588.248	22101	Contratacion Directa
825	103010265	Salbutamol (Sulfato) Tableta 4 mg	UND	300	887	266.100	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
826	103010266	Sales De Rehidratación Oral. Fórmula OMS Polvo ó Gránulos Para Recondituir	UND	26.146	308	8.052.968	22101	Contratacion Directa
827	103010267	Sodio Bicarbonato Solución Inyectable 10 mEq / 10 mL	UND	25	569	14.225	22101	Contratacion Directa
828	103010269	Sodio Cloruro Solución Inyectable 20 mEq / 10 mL	UND	51	380	19.380	22101	Contratacion Directa
829	103010270	Sucralfato Tableta 1 g	UND	70.670	111	7.844.370	22101	Contratacion Directa
830	103010272	Sulfacetamida Sódica Solución Oftálmica 10%	UND	79	2.342	185.018	22101	Contratacion Directa
831	103010273	Teclozán Tableta 500 mg	UND	100	8.911	891.100	22101	Contratacion Directa
832	103010274	Teofilina 125 mg cápsula y tableta de liberación programada	UND	2.015	121	243.815	22101	Contratacion Directa
833	103010275	Teofilina 300 mg cápsula o tableta de liberación programada.	UND	4.268	175	746.900	22101	Contratacion Directa
834	103010276	Terbutalina Sulfato Solución Inyectable 0.5 mg / mL	UND	25	690	17.250	22101	Contratacion Directa
835	103010279	Tetraciclina Clorhidrato Cápsula 500 mg	UND	11.109	123	1.366.407	22101	Contratacion Directa
836	103010280	Tiamina Solución Inyectable 100 mg / mL	UND	5.740	2.472	14.189.280	22101	Contratacion Directa
837	103010281	Tiamina Tableta ó Cápsula 300 mg	UND	199.898	46	9.195.308	22101	Contratacion Directa
838	103010282	Timolol Maleato Solución Oftálmica 2.5 mg / mL (0.25%)	UND	10	1.617	16.170	22101	Contratacion Directa
839	103010283	Timolol Maleato Solución Oftálmica 5 mg / mL (0.5%)	UND	28	1.997	55.916	22101	Contratacion Directa
840	103010284	Tinidazol Suspensión Oral 1 g / 5 mL (20%)	UND	866	852	737.832	22101	Contratacion Directa
841	103010285	Tinidazol Tableta 500 mg	UND	37.024	54	1.999.296	22101	Contratacion Directa
842	103010286	Tramadol Clorhidrato Solución Inyectable 100 mg / 2 mL	UND	1.200	507	608.400	22101	Contratacion Directa
843	103010287	Tramadol Clorhidrato Solución Oral 100 mg / mL (10%)	UND	449	1.516	680.684	22101	Contratacion Directa
844	103010288	Tramadol Clorhidrato Solución Inyectable 50 mg / mL	UND	854	470	401.380	22101	Contratacion Directa
845	103010289	Trazodona Clorhidrato Tableta 50 mg	UND	32.408	91	2.949.128	22101	Contratacion Directa
846	103010290	Trimetoprim + Sulfametoxazol Tableta (160 + 800) mg	UND	95.127	84	7.990.668	22101	Contratacion Directa
847	103010291	Trimetoprim + Sulfametoxazol Suspensión Oral (40 + 200) mg / 5 mL	UND	2.961	1.663	4.924.143	22101	Contratacion Directa
848	103010292	Trimetoprim + Sulfametoxazol Tableta (80 + 400) mg	UND	10.774	54	581.796	22101	Contratacion Directa
849	103010293	Valpróico Acido Tableta ó Cápsula 250 mg	UND	156.676	222	34.782.072	22101	Contratacion Directa
850	103010294	Valpróico Sódico Jarabe 250 mg /5 mL	UND	355	3.944	1.400.120	22101	Contratacion Directa
851	103010295	Verapamilo Clorhidrato Tableta 120 mg	UND	102.811	49	5.037.739	22101	Contratacion Directa
852	103010296	Verapamilo Clorhidrato Tableta Cubierta 80 mg	UND	76.790	47	3.609.130	22101	Contratacion Directa
853	103010297	Violeta de Genciana Solucion	UND	11	2.219	24.409	22101	Contratacion Directa
854	103010298	Vitamina A (Acetato ó Palmitato) Tableta ó Cápsula 50.000 U.I.	UND	33.508	111	3.719.388	22101	Contratacion Directa
855	103010299	Warfarina Sódica Tableta 5 mg	UND	2.165	136	294.440	22101	Contratacion Directa
856	103010300	Oxitocina Solución Inyectable 10 U.I. / mL	UND	15	1.343	20.145	22101	Contratacion Directa
857	103010301	Magnesio Sulfato Solucion Inyectable 20 %	UND	25	505	12.625	22101	Contratacion Directa
858	103010304	Isosorbide Dinitrato Tableta 10 mg	UND	172	20	3.440	22101	Contratacion Directa
859	103010306	Fitomenadiona (Vitamina K1) Solución Inyectable 0.2 - 1%	UND	363	662	240.306	22101	Contratacion Directa
860	103010307	Acetazolamida Tableta 250 mg	UND	570	481	274.170	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
861	103010308	Aciclovir Polvo Para Reconstituir 250 mg	UND	10	1.787	17.870	22101	Contratacion Directa
862	103010310	flunarizina tabletas 10 mg	UND	719	271	194.849	22101	Contratacion Directa
863	103010311	Amiodarona Clorhidrato Tableta 200 mg	UND	360	111	39.960	22101	Contratacion Directa
864	103010312	Levonorgestrel Implante subdermico 75 mg	UND	836	153.208	128.081.888	22101	Contratacion Directa
865	103010317	Alquitrán De Hulla + Alantoina Loción 5% + 2%	UND	10	5.916	59.160	22101	Contratacion Directa
866	103010319	Amikacina Sulfato Solución Inyectable 500 mg / 2 mL	UND	10	3.944	39.440	22101	Contratacion Directa
867	103010321	Ampicilina (Sódica) Polvo Para Reconstituir 500 mg De Base	UND	25	555	13.875	22101	Contratacion Directa
868	103010322	Ampicilina Anhidra ó Trihidrato Tableta ó Cápsula 250 mg	UND	300	62	18.600	22101	Contratacion Directa
869	103010324	Calcio Gluconato Solución Inyectable 10%	UND	6	489	2.934	22101	Contratacion Directa
870	103010326	Dipirona Solución Inyectable 40 - 50% - 2.5g	UND	4.654	597	2.778.438	22101	Contratacion Directa
871	103010332	Nifedipina Tableta x 30 mg	UND	3.471	169	586.599	22101	Contratacion Directa
872	103010338	Pipotiazina Palmitato Solución Inyectable 25 mg / mL	UND	279	11.964	3.337.956	22101	Contratacion Directa
873	103010341	Sulfasalazina Tableta 500 mg	UND	840	234	196.560	22101	Contratacion Directa
874	103010360	Levonorgestrel Tableta x 0.03 mg	UND	150	13.227	1.984.050	22101	Contratacion Directa
875	103010362	Misoprostol 200 Mcg Tableta	UND	28	2.889	80.892	22101	Contratacion Directa
876	103010540	Agua Esteril Solucion Inyectable Bolsa X 500 MI	UND	3.279	1.837	6.023.523	22101	Contratacion Directa
877	103010543	Ceftriazona x 1 gr Solucion Inyectable	UND	8	2.289	18.312	22101	Contratacion Directa
878	103010546	Acetilcisteina al 10% Solucion para Inhalacion Ampolla x 25 ml	UND	20	28.349	566.980	22101	Contratacion Directa
879	103010548	Salbutamol Sulfato Solucion para Micronebulizar Frasco x 15 ml	UND	30	10.575	317.250	22101	Contratacion Directa
880	103010549	Ciprofloxacino x 100 mg/10 ml Solucion Inyectable	UND	15	4.067	61.005	22101	Contratacion Directa
881	103010550	Dopamina Clorhidrato solucion inyectable	UND	10	1.097	10.970	22101	Contratacion Directa
882	103010551	Amoxicilina Suspensión Oral 500 mg / 5 mL De Base (5%)	UND	358	5.884	2.106.472	22101	Contratacion Directa
883	103010552	Zinc Sulfato 2 mg/ml Solucion Oral Frasco x 120 ml	UND	1.444	18.735	27.053.340	22101	Contratacion Directa
884	103010553	Cloruro de Sodio al 9% Bolsa x 100 ml	UND	100	804	80.400	22101	Contratacion Directa
885	103010557	Azitromicina x 500 mg Tableta	UND	24	634	15.216	22101	Contratacion Directa
886	103010558	Lamivudina + Zidovudina x 150/300 mg Tableta	UND	600	889	533.400	22101	Contratacion Directa
887	103010559	Efavirenz x 600 mg Tableta	UND	120	2.518	302.160	22101	Contratacion Directa
888	103010560	Azitromicina 200 mg/ml Solucion Oral Frasco x 15 ml	UND	8	4.050	32.400	22101	Contratacion Directa
889	103010561	Lopinavir + Ritonavir 200+ 50 mg Tableta	UND	120	2.497	299.640	22101	Contratacion Directa
890	103010562	Losartan Potasico + Hidroclorotiazida x 100 mg + 25 mg tableta	UND	200	4.457	891.400	22101	Contratacion Directa
891	103010562	Lopinavir + Ritonavir 80+20 mg Solucion Oral Frasco x 160 ml	UND	16	197.211	3.155.376	22101	Contratacion Directa
892	103010563	Zidovudina x 10 mg/ml Solucion Oral Frasco x 240 ml	UND	16	55.467	887.472	22101	Contratacion Directa
893	103010564	Lamivudina 10mg solucion Oral Frasco x 240 ml	UND	16	5.547	88.752	22101	Contratacion Directa
894	103010565	Alendronato x 70 mg tableta	UND	60	264	15.840	22101	Contratacion Directa
895	103010565	Cefuroxima 250 mg Solucion Oral x 70 MI	UND	8	141.745	1.133.960	22101	Contratacion Directa
896	103010566	Atorvastatina tableta x 20 mg	UND	600	308	184.800	22101	Contratacion Directa
897	103010567	Atorvastatina tableta x 40 mg	UND	300	467	140.100	22101	Contratacion Directa
898	103010568	Carbedilol x 25 mg tableta	UND	100	333	33.300	22101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
899	103010569	Carbedilol x 6. 25 mg tableta	UND	120	370	44.400	22101	Contratacion Directa
900	103010570	Clarithromicina x 250 mg /ml Suspension oral	UND	5	11.894	59.470	22101	Contratacion Directa
901	103010571	Clarithromicina x 500 mg capsula	UND	90	695	62.550	22101	Contratacion Directa
902	103010572	Certralina x 50 mg tableta	UND	100	160	16.000	22101	Contratacion Directa
903	103010573	Certralina x 25 mg tableta	UND	210	4.519	948.990	22101	Contratacion Directa
904	103010574	Clopidogrel x 75 mg tableta	UND	300	173	51.900	22101	Contratacion Directa
905	103010575	Esomeprazol x 20 mg tableta	UND	120	339	40.680	22101	Contratacion Directa
906	103010576	Esomeprazol x 40 mg tableta	UND	120	380	45.600	22101	Contratacion Directa
907	103010577	Ibuprofeno Tableta 600 mg	UND	1.200	85	102.000	22101	Contratacion Directa
908	103010578	Ibuprofeno Tableta 800 mg	UND	300	101	30.300	22101	Contratacion Directa
909	103010579	Losartan Potasico + Hidroclorotiazida x 50 mg + 25 mg tableta	UND	100	3.428	342.800	22101	Contratacion Directa
910	103010580	Metilprednisolona Ampolla x 40 mgr	UND	10	23.702	237.020	22101	Contratacion Directa
911	103010581	Metilprednisolona Ampolla x 500 mgr	UND	10	20.744	207.440	22101	Contratacion Directa
912	103010582	Prednisona Tableta 50 mg	UND	596	760	452.960	22101	Contratacion Directa
913	103010583	Cefuroxima 500 MG Tableta	UND	120	15.894	1.907.280	22101	Contratacion Directa
914	103020124	Dextrosa En Agua Destilada 10% Solución Inyectable 10%	UND	155	2.207	342.085	22101	Contratacion Directa
915	103020125	Dextrosa En Agua Destilada 5% Solución Inyectable	UND	636	1.732	1.101.552	22101	Contratacion Directa
916	103020204	Ringer Lactato (Solución Hartman) Solución Inyectable Estándar x 500 ml	UND	12.494	1.732	21.639.608	22101	Contratacion Directa
917	103030125	Lidocaina Clorhidrato sin Epinefrina Solucion Inyectable al 2%	UND	1.149	3.314	3.807.786	22101	Contratacion Directa
918	103020007	Algodón Odontologico Torundas No. 02 Medio (No esteril) Paquete x 1000-1 1/2x3/8"	Paquete x 1000 -1 1/2 " x 3/8"	471	6.983	3.288.993	22103	Contratacion Directa
919	103020008	Coltosol Temporizador de Material	Pote x 38 g	43	30.000	1.290.000	22103	Contratacion Directa
920	103020197	Jeringa para irrigar Endodoncia 27 x 1 1/2 sin bisel	UND	264	1.365	360.360	22103	Contratacion Directa
921	103030002	Aguja Corta Desechable para Jeringa Carpule Calibre No. 30g x 25 mm	UND	9.906	82	812.292	22103	Contratacion Directa
922	103030004	Kit de Odontologia compuesto por 6 Resinas de Fotocurado, 1 Acido Desmineralizante, 1 adhesivo, 60 Brush	KIT	75	223.440	16.758.000	22103	Contratacion Directa
923	103030005	Agente De Union Directo Para Resinas Compuesto X 6 mL	Frasco x 6 gr	100	84.000	8.400.000	22103	Contratacion Directa
924	103030006	Gasa Odontologica	Paquete x 200 unidades	2.341	4.000	9.364.000	22103	Contratacion Directa
925	103030009	Microaplicadores para Adhesivo de Resina Color Amarillo	Caja x 100	29	6.900	200.100	22103	Contratacion Directa
926	103030012	Pasta Alveolar Antiseptica	Pote x 10 gr	28	13.965	391.020	22103	Contratacion Directa
927	103030014	Amalgama De Plata Predosificada (Capsulas) 1 Porcion	UND	50.276	945	47.510.820	22103	Contratacion Directa
928	103030015	Amalgama De Plata Predosificada(Capsulas) 2 Porciones	UND	717	1.890	1.355.130	22103	Contratacion Directa
929	103030017	Anestesia Con Epinefrina Al 2% carpula	UND	13.936	315	4.389.840	22103	Contratacion Directa
930	103030018	Anestesia Pomada 5% x 10 gr Unidad	UND	15	20.475	307.125	22103	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
931	103030019	Anestesia Sin Epinefrina Al 3% carpula	UND	2.733	318	869.094	22103	Contratacion Directa
932	103030020	Anestesia Spray Frasco x 80 g /83 ml	Frasco x 80gr/83 ml	55	20.475	1.126.125	22103	Contratacion Directa
933	103030021	Baberos Desechables	UND	570	800	456.000	22103	Contratacion Directa
934	103030022	Bandas Portamatriz 3/16",23"	Rollo x 3 m	83	3.098	257.134	22103	Contratacion Directa
935	103030023	Baberos plasticos	UND	221	3.800	839.800	22103	Contratacion Directa
936	103030024	Cemento de Fosfato de Zinc	Kit polvo-liquido	14	10.200	142.800	22103	Contratacion Directa
937	103030025	Kit Cemento para obturar conductos: Cemento de Grossman x 10 gr y Eugenol x 7 ml	Kit	13	12.346	160.498	22103	Contratacion Directa
938	103030027	Bandas Portamatriz 1/4",0"	Rollo x 3 m	12	3.098	37.176	22103	Contratacion Directa
939	103030031	Cepillo Para Profilaxis	UND	38.247	320	12.239.040	22103	Contratacion Directa
940	103030032	Conos de Gutapercha Accesorios No. 20	Caja x 6 Unidades	14	15.000	210.000	22103	Contratacion Directa
941	103030033	Conos de Gutapercha Primera Serie	Caja x 6 Unidades	14	15.000	210.000	22103	Contratacion Directa
942	103030034	Conos de Gutapercha Segunda Serie	Caja x 6 Unidades	14	15.000	210.000	22103	Contratacion Directa
943	103030035	Aguja Larga Desechable para Jeringa Carpule Calibre 27 x 1 3/8	UND	5.462	137	748.294	22103	Contratacion Directa
944	103030036	Conos de Gutapercha No. 15	Caja x 6 Unidades	14	15.000	210.000	22103	Contratacion Directa
945	103030037	Cubeta Dental en Plastico para flour Talla M	UND	1.249	600	749.400	22103	Contratacion Directa
946	103030038	Cuñas de Madera	Caja x 50 unidades	3	13.000	39.000	22103	Contratacion Directa
947	103030039	Cuñas plasticas	Caja x 100 unidades	45	13.000	585.000	22103	Contratacion Directa
948	103030040	Desensibilizante Dental Antiinflamatorio	Frasco x 5 ml	30	9.800	294.000	22103	Contratacion Directa
949	103030041	Desmanchador Dental	Frasco x 60 cc	34	11.500	391.000	22103	Contratacion Directa
950	103030042	Disco para Pulir Resina	Paquete x 120 unidades	40	105.000	4.200.000	22103	Contratacion Directa
951	103030047	Espejos Bucales	UND	776	2.900	2.250.400	22103	Contratacion Directa
952	103030048	Eugenol Liquido	Frasco 15 ml	35	8.900	311.500	22103	Contratacion Directa
953	103030049	Eyectores de Saliva	Paquete x 100 unidades	790	8.249	6.516.710	22103	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
954	103030051	Fluor Gel	Frasco x 500 ml	81	7.200	583.200	22103	Contratacion Directa
955	103030054	Fresa Endo Z x 21 mm	UND	28	21.000	588.000	22103	Contratacion Directa
956	103030057	Fresa De Gates	UND	11	5.104	56.144	22103	Contratacion Directa
957	103030058	Fresa Cono Invertido Pequeña	UND	240	3.000	720.000	22103	Contratacion Directa
958	103030059	Fresa Diamante Cilindrica Mediana Unidad	UND	46	3.413	156.998	22103	Contratacion Directa
959	103030061	Fresa Diamante Cilindrica Grande	UND	3	3.413	10.239	22103	Contratacion Directa
960	103030062	Fresa Diamante Cilindrica Corta-Pequeña	UND	46	3.413	156.998	22103	Contratacion Directa
961	103030063	Fresa Diamante Redonda Grande	UND	604	3.413	2.061.452	22103	Contratacion Directa
962	103030064	Fresa Diamante Redonda Mediana	UND	1.239	3.413	4.228.707	22103	Contratacion Directa
963	103030065	Fresa Diamante Redonda Pequeña	UND	905	3.413	3.088.765	22103	Contratacion Directa
964	103030066	Fresa Quirurgica Zecrya	UND	360	12.800	4.608.000	22103	Contratacion Directa
965	103030069	Guantes Desechables de Latex Talla L	Caja x 100 unidades	205	10.800	2.214.000	22103	Contratacion Directa
966	103030072	Guantes Desechables de Latex Talla XS	Caja x 100 unidades	3.697	10.800	39.927.600	22103	Contratacion Directa
967	103030073	Hidroxido de Calcio Extraduro Pasta para fondos de cavidades Kit x 2 tubos, base 12 gr y catalizador gr	Kit	50	2.415	120.750	22103	Contratacion Directa
968	103030075	Hidroxido De Calcio Polvo	Frasco x 10 ml	8	35.826	286.608	22103	Contratacion Directa
969	103030076	Hidroxido De Calcio Solucion Lechada Medicamento Intraconducto Jeringa x 2 gr	Jeringa x 2 gr	13	23.415	304.395	22103	Contratacion Directa
970	103030080	Lima Primera Serie No. 25 de 25 mm K-File	Caja x 6 Unidades	80	29.000	2.320.000	22103	Contratacion Directa
971	103030080	Lima Primera Serie de 25 mm K-File	Caja x 6 Unidades	42	22.000	924.000	22103	Contratacion Directa
972	103030081	Liquido Fijador Radiografico listo para uso	Frasco x 500 cc	4	4.900	19.600	22103	Contratacion Directa
973	103030082	Liquido Revelador Radiografico listo para uso	Frasco x 500 cc	8	4.900	39.200	22103	Contratacion Directa
974	103030083	Lentulos x 25 mm	Caja x 6 Unidades	17	25.600	435.200	22103	Contratacion Directa
975	103030084	Lija Plastica para Resina	Paquete x 100 Unidades	979	33.645	32.938.455	22103	Contratacion Directa
976	103030085	Lima Preserie de 25 mm Ref: No. 11	Caja x 6 Unidades	44	27.500	1.210.000	22103	Contratacion Directa
977	103030087	Lima K 10 de 25 mm Caja x 6 Unidades	Caja x 6 unidades	11	26.591	292.501	22103	Contratacion Directa
978	103030089	Mandril Corto Americano	UND	38	23.000	874.000	22103	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
979	103030092	Lima Primera Serie No. 15 de 25 mm K-File	Caja x 6 Unidades	80	29.000	2.320.000	22103	Contratacion Directa
980	103030093	Papel para Articular Libro x 12 Hojas	UND	54	893	48.222	22103	Contratacion Directa
981	103030094	Pasta Para Profilaxis	Pote x 50 gr	145	4.169	604.505	22103	Contratacion Directa
982	103030095	Lima Primera Serie No. 20 de 25 mm K-File	Caja x 6 Unidades	80	28.110	2.248.800	22103	Contratacion Directa
983	103030096	Peliculas Periapicales Adulto	UND	161	470	75.670	22103	Contratacion Directa
984	103030097	Peliculas Periapicales Niño	UND	279	820	228.780	22103	Contratacion Directa
985	103030098	Piedra Blanca para Pulir Resina Ref: FL3A Unidad	UND	230	2.400	552.000	22103	Contratacion Directa
986	103030101	Puntas Absorbentes Primera Serie	Caja x 120 unidades	783	3.675	2.877.525	22103	Contratacion Directa
987	103030104	Retradores De Lengua	Paquete x 40 unidades	3	11.200	33.600	22103	Contratacion Directa
988	103030105	Revelador De Placa Bacteriana	Frasco x 10 ml	96	2.415	231.840	22103	Contratacion Directa
989	103030107	Sellante Fotocurado Frasco x 6 ml	Frasco x 6 ml	124	77.910	9.660.840	22103	Contratacion Directa
990	103030109	Tela de Caucho 6" x 6" (152x 152 mm)	Caja x 36 unidades	17	27.000	459.000	22103	Contratacion Directa
991	103030110	Tira Nervios No. 15 x 25 mm	Sobre x 10	616	16.000	9.856.000	22103	Contratacion Directa
992	103030111	Tiras de Acetato	Paquete x 50 unidades	73	1.418	103.514	22103	Contratacion Directa
993	103030112	Tiras de Lija Metalica para Pulir Amalgama	Paquete x 12 unidades	86	8.454	727.044	22103	Contratacion Directa
994	103030114	Oxido de Zinc Polvo para Preparar Eugenolato Frasco x 175 g	Frasco x 175 gr	32	4.620	147.840	22103	Contratacion Directa
995	103030116	Clorhexidina Acetato Antiseptico Bucal	Frasco x 180 ml	5	13.000	65.000	22103	Contratacion Directa
996	103030120	Glutaraldehido al 2%	Frasco x 7 ml	47	3.465	162.855	22103	Contratacion Directa
997	103030121	Guantes Desechables de Latex Talla S	Caja x 100 unidades	3.800	10.800	41.040.000	22103	Contratacion Directa
998	103030122	Guantes Desechables de Latex Talla M	Caja x 100	2.568	10.800	27.734.400	22103	Contratacion Directa
999	103030139	Hemostatico Sulfato Ferrico x 15.5 % Frasco x 7 ml	Frasco x 7 ml	35	3.465	121.275	22103	Contratacion Directa
1000	103030144	Cubeta Dental en Plastico para flour Talla S	UND	713	600	427.800	22103	Contratacion Directa
1001	103030160	Aceite Para Pieza De Mano Spray X 200 cc	Frasco x 200 cc	55	9.135	502.425	22103	Contratacion Directa
1002	103030169	Fresa Para Pulir Resina En Llama (todos los tamaños) Unidad	UND	266	3.413	907.858	22103	Contratacion Directa
1003	103030171	Fresa Para Pulir Resina Troncoconica Punta Fina	UND	135	3.413	460.755	22103	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1004	103030171	Fresa Para Pulir Resina Troncoconica punta redonda	UND	216	4.725	1.020.600	22103	Contratacion Directa
1005	103030179	Ionomero de Vidrio Fotocurado Base Intermedia Polvo 4.5 g y Liquido 2.75 ml Kit	KIT	98	137.109	13.436.682	22103	Contratacion Directa
1006	103030180	Hipoclorito de Sodio para Irrigación de Conducto al 5%	Frasco x 120 ml	4	3.500	14.000	22103	Contratacion Directa
1007	103030187	Seda Dental o Hilo Dental Odontologia	Rollo x 400 metros	28	5.499	153.972	22103	Contratacion Directa
1008	103030188	Bolsa Control de esterilizacion DE 3 1/2 pulgadas X 10 -1/8 pulgadas- 90 mm x 257 mm	UND	377.118	79	29.792.322	22103	Contratacion Directa
1009	103030189	Bolsa Control de esterilizacion 5 1/4 puldagas X 11 -1/8 Pulgadas - 135mm x 283 mm	UND	32.158	139	4.469.962	22103	Contratacion Directa
1010	103030190	Bolsa Control de esterilizacion 2 1/4 Pulgadas x 4 Pulgadas - 57mm x 102 mm	UND	211.856	45	9.533.520	22103	Contratacion Directa
1011	103030204	Cubeta Dental en Plastico para flour Talla L	UND	849	600	509.400	22103	Contratacion Directa
1012	103030205	Acido Desmineralizante x 12 gr	Jeringa x 10 ml	235	10.458	2.457.630	22103	Contratacion Directa
1013	103030206	Pincel Para Aplicar Adhesivo Sin Mango	Paquete x 50 und	229	5.420	1.241.180	22103	Contratacion Directa
1014		Ionomero de Vidrio Autocurado Reconstruccion para Dientes Temporales y base Intermerdia, 12.5 g polvo, 8	Kit polvo y liquido	30	99.750	2.992.500	22103	Contratacion Directa
1015		Fresa para Pulir Amalgama en Pera	UND	670	3.413	2.286.710	22103	Contratacion Directa
1016		Fluor Neutro-Floruro de sodio al 2%	Frasco x 50 ml	83	7.500	622.500	22103	Contratacion Directa
1017		Fluor Barniz 5%	Caja x 10 capsulas monodosis	380	25.000	9.500.000	22103	Contratacion Directa
1018	11004074	GRAPAS 23/13 13MM	UND	4	4.030	16.120	22103	Contratacion Directa
1019	103020561	COPA PAA ADMINISTRACION DE LECHE MATERNA	UND	10.000	1.000	10.000.000	2120101	Contratacion Directa
1020	104010171	SOGA PARA AMARRAR * 750 (ROLLO POLIPROPILENO)	UND	4	7.800	31.200	2120101	Contratacion Directa
1021	104020016	CINTA AISLANTE	UND	12	1.000	12.000	2120101	Contratacion Directa
1022	104020044	CABLE ENCAUCHETADO 3 X 10 MT.	UND	3	5.000	15.000	2120101	Contratacion Directa
1023	104020046	BOMBILLO 60 W.	UND	30	6.000	180.000	2120101	Contratacion Directa
1024	104020060	CINTA DOBLE FAZ	ROL	22	6.600	145.200	2120101	Contratacion Directa
1025	110020227	CARTILLA PREIMPRESA	UND	23.000	1.230	28.290.000	2120106	Contratacion Directa
1026	110020379	CARPETA PREIMPRESA .	UND	95.624	480	45.899.520	2120106	Contratacion Directa
1027	110020415	SIS 103 FICHA DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DETECCIÓN Y ALTERACIONES EN EL JOVEN DE 10 - 29 AÑOS	UND	630	150	94.500	2120106	Contratacion Directa
1028	110020480	SIS 175 ROTULO ELEMENTO MATERIAL DE PRUEBA O EVIDENCIA FÍSICA	UND	10.901	30	327.030	2120106	Contratacion Directa
1029	110020638	STIKERS PAPEL ADHESIVO CON PROTECCION UV	UND	15.000	67	1.005.000	2120106	Contratacion Directa
1030	110020640	SEPARADOR DE LIBROS	UND	2.000	430	860.000	2120106	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1031	110020682	CARNE PARA USUARIOS SERVICIOS DE SALUD AMIGABLES PARA ADOLESCENTES Y JOVENES	UND	5.000	45	225.000	2120106	Contratacion Directa
1032	110020689	CARNÉ DE MATERNIDAD SEGURA BASADA EN MOVILIZACIÓN SOCIAL	UND	3.000	230	690.000	2120106	Contratacion Directa
1033	110020721	MODULO DEL CURSO DE PREPARACION PARA EL PARTO	UND	23	180	4.140	2120106	Contratacion Directa
1034	110030001	AFICHE	UND	10.100	600	6.060.000	2120106	Contratacion Directa
1035	110030007	VOLANTE	UND	18.000	14	252.000	2120106	Contratacion Directa
1036	110030019	PLEGABLE	UND	10.000	130	1.300.000	2120106	Contratacion Directa
1037	110040007	AGENDA ESTAMPADAS	UND	11	31.400	345.400	2120106	Contratacion Directa
1038	110040009	BANDA DE CAUCHO	CJA	180	6.000	1.080.000	2120101	Contratacion Directa
1039	110040010	BARRAS DE SILICONA	UND	36	289	10.404	2120101	Contratacion Directa
1040	110040011	BISTURI CORTAPEPEL GRANDE	UND	181	528	95.568	2120101	Contratacion Directa
1041	110040012	BLOCK DE PAPEL TAMAÑO CARTA	UND	647	1.400	905.800	2120101	Contratacion Directa
1042	110040013	BLOCK DE PAPEL TAMAÑO OFICIO	UND	311	1.800	559.800	2120101	Contratacion Directa
1043	110040016	CORRECTOR CON ESCOBILLA	UND	36	1.500	54.000	2120101	Contratacion Directa
1044	110040017	BORRADOR DE NATA	UND	286	280	80.080	2120101	Contratacion Directa
1045	110040018	BORRADOR PARA TABLERO ACRILICO	UND	29	1.000	29.000	2120101	Contratacion Directa
1046	110040023	CARPETA CELUGUIA	UND	18.537	180	3.336.660	2120101	Contratacion Directa
1047	110040024	CARPETA COLGANTE	UND	9.747	490	4.776.030	2120101	Contratacion Directa
1048	110040025	CARPETAS PREFORRADAS	UND	12	690	8.280	2120101	Contratacion Directa
1049	110040027	CARTULINA NORMAL	PLI	524	450	235.800	2120101	Contratacion Directa
1050	110040028	CHINCHES POR 50 UNIDADES	CJA	60	750	45.000	2120101	Contratacion Directa
1051	110040029	CINTA ANCHA ADHESIVA TRANSPARENTE 24 X 40	ROL	389	1.370	532.930	2120101	Contratacion Directa
1052	110040033	CINTA DE CALCULADORA	UND	12	3.119	37.428	2120101	Contratacion Directa
1053	110040034	CINTA DE EMPAQUE 48 X 30	UND	336	1.690	567.840	2120101	Contratacion Directa
1054	110040035	CINTA DE ENMASCARAR 12 X 40	UND	322	1.580	508.760	2120101	Contratacion Directa
1055	110040036	CINTA DE ENMASCARAR 18 X 40	UND	514	2.450	1.259.300	2120101	Contratacion Directa
1056	110040054	CORRECTOR LIQUIDO	UND	130	1.200	156.000	2120101	Contratacion Directa
1057	110040057	CUADERNO CATEDRATICO GRANDE	UND	470	2.600	1.222.000	2120101	Contratacion Directa
1058	110040058	CUADERNO CATEDRATICO PEQUEÑO	UND	421	1.650	694.650	2120101	Contratacion Directa
1059	110040060	CUADERNO DE 3 COLUMNAS X 50 HOJAS (CONTABILIDAD)	UND	3	1.700	5.100	2120101	Contratacion Directa
1060	110040061	CUADERNO CORRIENTE X 50 HOJAS	UND	6	800	4.800	2120101	Contratacion Directa
1061	110040062	DILUYENTE CORRECTOR	UND	40	1.450	58.000	2120101	Contratacion Directa
1062	110040069	FRANELA	UND	170	2.500	425.000	2120101	Contratacion Directa
1063	110040070	GANCHO MARIPOSA	CJA	274	1.650	452.100	2120101	Contratacion Directa
1064	110040071	GANCHO CLIP CORRIENTE	CJA	620	420	260.400	2120101	Contratacion Directa
1065	110040072	GANCHO PARA COSEDORA	CJA	736	1.800	1.324.800	2120101	Contratacion Directa
1066	110040073	GANCHO PARA LEGAJAR	UND	3.231	1.800	5.815.800	2120101	Contratacion Directa
1067	110040074	GRAPA INDUSTRIAL	UND	28	3.700	103.600	2120101	Contratacion Directa
1068	110040076	HOJA DE REPUESTO PARA BISTURI	UND	98	120	11.760	2120101	Contratacion Directa
1069	110040085	LAPICEROS	UND	7.083	270	1.912.410	2120101	Contratacion Directa
1070	110040087	LAPIZ BORRADOR DE TINTA	UND	58	1.386	80.388	2120101	Contratacion Directa
1071	110040088	LAPIZ No. 2	UND	3.192	350	1.117.200	2120101	Contratacion Directa
1072	110040089	LAPIZ ROJO	UND	200	600	120.000	2120101	Contratacion Directa
1073	110040092	LIBRETA	UND	128	1.900	243.200	2120101	Contratacion Directa
1074	110040094	LIBRO DE ACTAS 100 FOLIOS	UND	2	7.400	14.800	2120101	Contratacion Directa
1075	110040095	LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS	UND	510	7.900	4.029.000	2120101	Contratacion Directa
1076	110040099	MARCADOR SECO BORRABLE	UND	420	1.350	567.000	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1077	110040100	MARCADORES	UND	1.667	850	1.416.950	2120101	Contratacion Directa
1078	110040102	MARCADORES PARA ACETATO	UND	229	1.950	446.550	2120101	Contratacion Directa
1079	110040103	MASTER RIZO RA/RC-DUPLICADORA CAJA X 2 ROLLOS	UND	12	168.000	2.016.000	2120101	Contratacion Directa
1080	110040108	PAPEL BOND CARTA	UND	74	7.308	540.792	2120101	Contratacion Directa
1081	110040109	PAPEL BOND OFICIO	UND	32	8.584	274.688	2120101	Contratacion Directa
1082	110040110	PAPEL BOND PLIEGO	PLI	230	170	39.100	2120101	Contratacion Directa
1083	110040112	PAPEL CARBON CARTA	UND	6	7.100	42.600	2120101	Contratacion Directa
1084	110040115	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE	ROL	86	42.900	3.689.400	2120101	Contratacion Directa
1085	110040119	PAPEL PARA FAX	ROL	447	2.900	1.296.300	2120101	Contratacion Directa
1086	110040124	PAPEL TAMAÑO CARTA FOTOCOPIA	RSM	8.397	6.300	52.901.100	2120101	Contratacion Directa
1087	110040125	PAPEL TAMAÑO OFICIO FOTOCOPIA	RSM	4.347	7.400	32.167.800	2120101	Contratacion Directa
1088	110040127	PEGANTE EN BARRA	UND	360	1.300	468.000	2120101	Contratacion Directa
1089	110040128	PEGANTE DE CAUCHO X 375 CC	UND	1	6.000	6.000	2120101	Contratacion Directa
1090	110040134	PORTAMINAS	UND	6	3.000	18.000	2120101	Contratacion Directa
1091	110040135	REGLA PLASTICA	UND	21	1.600	33.600	2120101	Contratacion Directa
1092	110040137	RESALTADOR	UND	497	1.150	571.550	2120101	Contratacion Directa
1093	110040138	ROLLO DE SUMADORA	UND	12	1.039	12.468	2120101	Contratacion Directa
1094	110040139	SACAPUNTAS	UND	279	350	97.650	2120101	Contratacion Directa
1095	110040140	CINTA DE ENMASCARAR 18 X 25	UND	8	2.541	20.328	2120101	Contratacion Directa
1096	110040145	SOBRE DE MANILA CARTA	UND	2.094	90	188.460	2120101	Contratacion Directa
1097	110040146	SOBRE DE MANILA DOBLE OFICIO	UND	1.060	245	259.700	2120101	Contratacion Directa
1098	110040147	SOBRE DE MANILA MEDIA CARTA	UND	124	75	9.300	2120101	Contratacion Directa
1099	110040148	SOBRE DE MANILA MEDIO OFICIO	UND	124	80	9.920	2120101	Contratacion Directa
1100	110040149	SOBRE DE MANILA OFICIO	UND	1.879	110	206.690	2120101	Contratacion Directa
1101	110040153	TINTA PARA HUELLERO	UND	15	1.650	24.750	2120101	Contratacion Directa
1102	110040154	TINTA PARA NUMERADOR	UND	2	12.900	25.800	2120101	Contratacion Directa
1103	110040155	TINTA PARA SELLOS	UND	56	2.290	128.240	2120101	Contratacion Directa
1104	110040159	ETIQUETAS POLIESTER ESPECIAL PLATA	UND	60.000	74	4.440.000	2120101	Contratacion Directa
1105	110040163	TIJERAS PARA PAPEL	UND	87	1.784	155.208	2120101	Contratacion Directa
1106	110040175	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12 X 40	ROL	60	700	42.000	2120101	Contratacion Directa
1107	110040179	ESCARAPELA CON CINTA O CORDON	UND	200	4.389	877.800	2120101	Contratacion Directa
1108	110040180	CINTA DE ENMASCARAR 24 X 40	UND	62	1.850	114.700	2120101	Contratacion Directa
1109	110040187	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 12 X 5	UND	6	1.200	7.200	2120101	Contratacion Directa
1110	110040190	PAPEL CONTAC TRANSPARENTE POR METROS	UND	4	3.396	13.584	2120101	Contratacion Directa
1111	110040192	PAPEL ADHISIVO HOJA OFICIO	UND	50	1.990	99.500	2120101	Contratacion Directa
1112	110040193	PAPEL ADHISIVO HOJA CARTA	PLI	112	2.600	291.200	2120101	Contratacion Directa
1113	110040195	CARPETA HOJA DE VIDA	UND	20	735	14.700	2120101	Contratacion Directa
1114	110040197	HOJA DE PAPEL KIMBERLY 90 GRMS	UND	5	330	1.650	2120101	Contratacion Directa
1115	110040203	PAPEL CONTAC CERAMICA	ROL	6	65.000	390.000	2120101	Contratacion Directa
1116	110040207	PEGANTE INSTANTANEO	UND	20	2.320	46.400	2120101	Contratacion Directa
1117	110040212	CINTA DE EMPAQUE 48 X 40	UND	55	1.500	82.500	2120101	Contratacion Directa
1118	110040213	BANDA DE CAUCHO PAQUETE	UND	154	560	86.240	2120101	Contratacion Directa
1119	110040214	PAPEL CARBON PARA ESCRITURA A MANO CAJA X 50	UND	2	22.700	45.400	2120101	Contratacion Directa
1120	110040220	BISTURI CORTAPAPEL PEQUEÑO	UND	11	300	3.300	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1121	110040225	SEPARADOR 105 PLASTICO PAQ X 5 UND	UND	10	3.100	31.000	2120101	Contratacion Directa
1122	110040232	ADHESIVO SINTETICO A BASE DE POLIVINIL DE ACETATO X 250 GR	UND	2	6.000	12.000	2120101	Contratacion Directa
1123	110040240	HUMEDECEDOR	UND	76	1.200	91.200	2120101	Contratacion Directa
1124	110040241	REGLA METALICA DE 30 CM	UND	70	1.590	111.300	2120101	Contratacion Directa
1125	110040249	SILICONA FRIA LIQUIDA POR 250 ML.	FRA	3	5.900	17.700	2120101	Contratacion Directa
1126	110040253	CARPETA TIPO CATALOGO. FORRADA EN PLASTICO. DE TRES ARGOLLAS.	UND	15	9.345	140.175	2120101	Contratacion Directa
1127	110040257	CAJAS PARA ARCHIVO NORMA NUMERO 12	CJA	910	4.500	4.095.000	2120101	Contratacion Directa
1128	110040258	CAJAS DE ARCHIVO No. 20	UND	100	7.800	780.000	2120101	Contratacion Directa
1129	110040266	ETIQUETA DE TRANSFERENCIA TERMICA	ROL	31	34.500	1.069.500	2120101	Contratacion Directa
1130	110040311	Forros para planos tamaño carta	GAL	30	165	4.950	2120101	Contratacion Directa
1131	110040328	BANDERINES ADHESIVOS DE COLORES	UND	4	5.500	22.000	2120101	Contratacion Directa
1132	111020003	AGUA EN BOLSA X 300 C.C.	UND	100	550	55.000	2120101	Contratacion Directa
1133	112010120	PILAS TIPO AAA NORMAL	PAR	214	500	107.000	2120101	Contratacion Directa
1134	112010121	PILAS TIPO AA NORMAL	PAR	144	11.667	1.680.048	2120101	Contratacion Directa
1135	112010122	PILAS TIPO C NORMAL	UND	12	3.000	36.000	2120101	Contratacion Directa
1136	112010123	PILAS TIPO D NORMAL	PAR	88	9.240	813.120	2120101	Contratacion Directa
1137	112010128	PILAS TIPO AAA RECARGABLE	PAR	36	14.000	504.000	2120101	Contratacion Directa
1138	112010129	PILAS TIPO AA RECARGABLE	PAR	46	19.900	915.400	2120101	Contratacion Directa
1139	112010141	LAMPARA PARA VIDEO BEEM	UND	2	35.900	71.800	2120101	Contratacion Directa
1140	113010032	RECOGEDOR DE BASURA	UND	1	3.000	3.000	2120210	Contratacion Directa
1141	113010033	ROLLO DE PAPEL CRISTAL	ROLLO	202	76.000	15.352.000	2120210	Contratacion Directa
1142	113010035	TOALLA DE MANOS DESECHABLE	PAQ	2.978	4.851	14.446.278	2120210	Contratacion Directa
1143	113010045	AMBIENTADOR EN SPRAY X 300 CC	UND	101	6.824	689.224	2120210	Contratacion Directa
1144	113010056	ESCOBA CON PALO (MADERA)	UND	2	3.990	7.980	2120210	Contratacion Directa
1145	113010084	SERVILLETAS X 100 UNIDADES	PAQ	36	2.500	90.000	2120210	Contratacion Directa
1146	113020007	BOLSA PARA RECICLAJE DE ALTA DENSIDAD GRIS 25 X 34 CAL 1.6	UND	1.000	330	330.000	2120210	Contratacion Directa
1147	113020008	BOLSA PARA RECICLAJE DE ALTA DENSIDAD GRIS 18 X 24 CAL 1.4	UND	1.000	320	320.000	2120210	Contratacion Directa
1148	114010004	CAPA IMPERMEABLE CON CAPUCHA	UND	148	40.000	5.920.000	2120101	Contratacion Directa
1149	114010049	GUANTES DE CARNAZA CORTOS TIPO INGENIERO	UND	18	19.000	342.000	2120101	Contratacion Directa
1150	114010053	MORRAL TIPO CANGURO	UND	2	65.000	130.000	2120101	Contratacion Directa
1151	114010057	GUANTE VINICRIL	UND	106	26.250	2.782.500	2120101	Contratacion Directa
1152	114010101	UNIFORME PARA BRIGADISTAS	UND	30	175.000	5.250.000	2120101	Contratacion Directa
1153	114010102	RODILLERAS	UND	30	30.000	900.000	2120101	Contratacion Directa
1154	116010001	LLANTA PARA AUTO	UND	64	317.625	20.328.000	2120101	Contratacion Directa
1155	116010002	LLANTA DELANTERA PARA MOTO	UND	4	80.850	323.400	2120101	Contratacion Directa
1156	116010003	LLANTA TRASERA PARA MOTO	UND	4	80.850	323.400	2120101	Contratacion Directa
1157	116020001	NEUMATICO PARA AUTOMOVIL	UND	42	30.659	1.287.678	2120101	Contratacion Directa
1158	116020002	PROTECTORES DE LLANTAS PC-16	UND	12	28.000	336.000	2120101	Contratacion Directa
1159	116020003	NEUMATICO PARA MOTOCICLETA	UND	8	12.000	96.000	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1160	118020020	VASO DESECHABLE PLASTICO PAQ X 50	PAQ	1.020	2.500	2.550.000	2120101	Contratacion Directa
1161	205010001	ESTIBA	UND	10	250.000	2.500.000	2120101	Contratacion Directa
1162	208010001	ASPIRADORA	UND	1	462.000	462.000	2120101	Contratacion Directa
1163	211010038	FONENDOSCOPIO	UND	18	191.400	3.445.200	2120102	Contratacion Directa
1164	213010004	CARPA TENDIDO	UND	1	895.000	895.000	2120102	Contratacion Directa
1165	216020001	CODIGO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO	UND	2	427.000	854.000	2120207	Contratacion Directa
1166	216020002	REGIMEN PENAL COLOMBIANO	UND	1	427.000	427.000	2120207	Contratacion Directa
1167	216020003	COLECCIÓN JURISPRUDENCIA COLOMBIANA	UND	1	384.000	384.000	2120207	Contratacion Directa
1168	216020004	CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA	UND	1	427.000	427.000	2120207	Contratacion Directa
1169	216020005	REGIMEN EMPLEADO OFICIAL	UND	1	427.000	427.000	2120207	Contratacion Directa
1170	216020006	CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL	UND	1	348.000	348.000	2120207	Contratacion Directa
1171	216020009	REGIMEN LABORAL COLOMBIANO	UND	1	427.000	427.000	2120207	Contratacion Directa
1172	218030009	ESCRITORIO TIPO GERENTE	UND	1	917.000	917.000	2120101	Contratacion Directa
1173	502030025	PIROGRABADOR ELECTRICO	UND	2	50.000	100.000	2120102	Contratacion Directa
1174	502030092	CUERDA ESTATICA DE 12.5 MM x 50 MT	UND	6	700.000	4.200.000	2120102	Contratacion Directa
1175	506030007	MACROMODELO DE SENO	UND	50	50.000	2.500.000	2120102	Contratacion Directa
1176	506030036	MACROMODELO APARATO REPRODUCTOR FEMENINO Y MASCULINO	UND	46	600.000	27.600.000	2120102	Contratacion Directa
1177	506030037	MACROMODELO DE MUJER LACTANTE	UND	50	60.000	3.000.000	2120102	Contratacion Directa
1178	506030038	MACROMODELO DE BEBE	UND	50	60.000	3.000.000	2120102	Contratacion Directa
1179	506040001	ALMOHADILLA PARA HUELLA	UND	10	8.663	86.630	2120101	Contratacion Directa
1180	506040002	ALMOHADILLA PARA SELLO	UND	19	18.000	342.000	2120101	Contratacion Directa
1181	506040005	BUZON	UND	6	106.720	640.320	2120101	Contratacion Directa
1182	506040008	CALCULADORA	UND	12	190.000	2.280.000	2120101	Contratacion Directa
1183	506040012	COSEDORA	UND	67	28.000	1.876.000	2120101	Contratacion Directa
1184	506040017	GUILLOTINA	UND	9	99.700	897.300	2120101	Contratacion Directa
1185	506040019	HUELLERO	UND	6	11.610	69.660	2120101	Contratacion Directa
1186	506040023	MALETIN	UND	1	140.090	140.090	2120101	Contratacion Directa
1187	506040025	NUMERADOR AUTOMATICO	UND	1	126.500	126.500	2120101	Contratacion Directa
1188	506040028	PAPELERA DE PISO BASURAS	UND	8	80.000	640.000	2120101	Contratacion Directa
1189	506040029	PAPELOGRAFO	UND	1	198.000	198.000	2120101	Contratacion Directa
1190	506040031	PERFORADORA	UND	59	92.881	5.479.979	2120101	Contratacion Directa
1191	506040034	REGLA METALICA DE 1 METRO	UND	1	7.000	7.000	2120101	Contratacion Directa
1192	506040036	SACAGANCHOS METALICOS	UND	53	1.800	95.400	2120101	Contratacion Directa
1193	506040041	TAJALAPIZ	UND	37	405	14.985	2120101	Contratacion Directa
1194	506040042	PISTOLA PARA SILICONA CALIENTE	UND	2	18.700	37.400	2120101	Contratacion Directa
1195	506040048	SELLO FECHADOR MOVIL	UND	4	2.750	11.000	2120101	Contratacion Directa
1196	506040049	SELLO NUMERADOR MOVIL	UND	2	4.300	8.600	2120101	Contratacion Directa
1197	506040053	COSEDORA INDUSTRIAL	UND	3	190.000	570.000	2120101	Contratacion Directa
1198	506040054	SELLO DE TINTA	UND	4	22.000	88.000	2120101	Contratacion Directa
1199	506040056	CANECA X 8 LT CON TAPA Y PEDAL COLOR ROJO	UND	6	28.875	173.250	2120101	Contratacion Directa
1200	506040070	SELLO EN ESTUCHE	UND	1	30.000	30.000	2120101	Contratacion Directa
1201	506040071	DISPENSADOR DE CINTA 12 X 40	UND	2	35.000	70.000	2120101	Contratacion Directa
1202	506040072	PERFORADORA INDUSTRIAL .	UND	3	225.000	675.000	2120101	Contratacion Directa
1203	506040085	CALCULADORA ELECTRICA REF DR-120	UND	2	155.000	310.000	2120101	Contratacion Directa
1204	506040086	PISTOLA PARA SILICONA GRANDE	UND	2	16.500	33.000	2120101	Contratacion Directa
1205	506040129	APOYA PIES	UND	14	63.525	889.350	2120101	Contratacion Directa
1206	508080099	TERMOMETRO DE NEVERA	UND	17	144.420	2.455.140	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1207	511020007	CODIGO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO (<MSMLV)	UND	1	403.200	403.200	2120207	Contratacion Directa
1208	511020008	CODIGO DE COMERCIO	UND	1	403.200	403.200	2120207	Contratacion Directa
1209	511020011	COLECCION LEGISLACION INTERNET	UND	1	485.000	485.000	2120207	Contratacion Directa
1210	511020014	ESTATUTO TRIBUTARIO	UND	2	98.000	196.000	2120207	Contratacion Directa
1211	511020018	JURISPRUDENCIA Y DOCTRINA	UND	1	403.200	403.200	2120207	Contratacion Directa
1212	511020026	REGIMEN CONTROL FISCAL	UND	1	403.200	403.200	2120207	Contratacion Directa
1213	511020028	REGIMEN EMPLEADO OFICIAL (<MSMLV)	UND	1	403.200	403.200	2120207	Contratacion Directa
1214	511020034	MANUAL DE RETEFUENTE	UND	1	40.000	40.000	2120207	Contratacion Directa
1215	511020057	LIBROS DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN JOVENES	UND	16	68.000	1.088.000	2120207	Contratacion Directa
1216	513010016	TIJERA DE USO DOMESTICO	UND	6	1.848	11.088	2120101	Contratacion Directa
1217	21201_1	MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL	UND	1	2.310.000	2.310.000	2120102	Contratacion Directa
1218	50604_1	Clip porta papel para computador	UND	110	20.000	2.200.000	2120211	Contratacion Directa
1219	51401_2	AISLADOR TERMICO 1.80 X 0.75 COLCHONETA	UND	15	29.900	448.500	2120105	Contratacion Directa
1220	51401_3	CODERAS	UND	30	59.000	1.770.000	2120105	Contratacion Directa
1221	51401_4	BARBUQUEJO PARA CASCO	UND	30	22.000	660.000	2120105	Contratacion Directa
1222	11401	BOLSO PARA TERMO DE VACUNACION MISION MEDICA	UND	16	40.000	640.000	2120105	Contratacion Directa
1223	103020262	Sabana Desechable para Camilla Unidad	UND	183	2.098	383.934	2120105	Contratacion Directa
1224	103030207	Papel Crepado Grado Medico 60 x 100 mts.	UND	140	58.500	8.190.000	2120105	Contratacion Directa
1225	103040001	ALMOHADAS	UND	170	14.500	2.465.000	2120105	Contratacion Directa
1226	103040002	ALMOHADAS PEDIATRICAS	UND	60	16.000	960.000	2120105	Contratacion Directa
1227	103040004	BATAS PACIENTE COLTESABANA AZUL 1.30X1.00	UND	660	15.300	10.098.000	2120105	Contratacion Directa
1228	103040006	Batas Quirurgicas	UND	60	7.000	420.000	2120105	Contratacion Directa
1229	103040018	CAMPO LATERALES 70 X 70 CM	UND	120	6.000	720.000	2120105	Contratacion Directa
1230	103040019	CAMPO DE LONA PARA EQUIPOS DE PARTO	UND	100	12.764	1.276.400	2120105	Contratacion Directa
1231	103040020	CAMPO DE MAYO 60 X 60	UND	37	6.142	227.254	2120105	Contratacion Directa
1232	103040021	CAMPO DE OJO	UND	174	8.378	1.457.772	2120105	Contratacion Directa
1233	103040030	CAMPO PARA MESA DE MAYO 50 X 50	UND	145	5.142	745.590	2120105	Contratacion Directa
1234	103040031	CAMPO PEQUEÑO CON RANURA DE 30X30	UND	150	3.442	516.300	2120105	Contratacion Directa
1235	103040036	CAUCHOS PARA CAMILLAS	UND	70	19.866	1.390.620	2120105	Contratacion Directa
1236	103040040	COBIJA ADULTO	UND	222	30.000	6.660.000	2120105	Contratacion Directa
1237	103040041	Cobija Pediatrica	UND	55	28.600	1.573.000	2120105	Contratacion Directa
1238	103040045	DELANTALES INDUSTRIALES	UND	3	41.521	124.563	2120105	Contratacion Directa
1239	103040047	Funda Almohada	UND	250	10.100	2.525.000	2120105	Contratacion Directa
1240	103040048	FUNDA DE MAYO	UND	30	12.126	363.780	2120105	Contratacion Directa
1241	103040057	PANTALONES QUIRURGICOS CON RESORTE L	UND	60	35.000	2.100.000	2120105	Contratacion Directa
1242	103040060	POLAINAS GINECOLOGICAS CON PERNERAS DE 80 CMS.	UND	90	16.444	1.479.960	2120105	Contratacion Directa
1243	103040063	Sabana Para Camilla Con Amarraderas	UND	560	12.058	6.752.480	2120105	Contratacion Directa
1244	103040064	Sabanas Para Cama	UND	720	21.945	15.800.400	2120105	Contratacion Directa
1245	103040065	Sabanas Para Cuna	UND	100	18.480	1.848.000	2120105	Contratacion Directa
1246	103040066	SABANAS PARA MOVIMIENTO DE PACIENTES 1.25 X 1.25	UND	80	16.262	1.300.960	2120105	Contratacion Directa
1247	103040067	SOBRECAMA NEVADA DE 1.60 X 2.20	UND	150	60.000	9.000.000	2120105	Contratacion Directa
1248	103040068	SOBRESABANAS PEDIATRICAS	UND	50	54.688	2.734.400	2120105	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1249	103040070	TOALLA DE MANO DE 0.30 X 0.45 BLANCA ODONTOLOGICA	UND	336	4.414	1.483.104	2120105	Contratacion Directa
1250	103040073	GORRO EN TELA PARA PERSONAL MEDICO	UND	150	2.710	406.500	2120105	Contratacion Directa
1251	103040083	BATAS QUIRURGICAS CON TAPABOCA	UND	50	25.100	1.255.000	2120105	Contratacion Directa
1252	103040097	Sobrecama Nevada De 1.90 x 90 cm	UND	20	60.000	1.200.000	2120105	Contratacion Directa
1253	104010156	GUANTES EN NITRILO	UND	47	6.500	305.500	2120105	Contratacion Directa
1254	110020005	RIPS DE PROCEDIMIENTOS PARA JORNADAS DE VACUNACION Y GRUPO EXTRAMURAL. S.I.S 087	UND	5.000	250	1.250.000	2120106	Contratacion Directa
1255	110020010	CARNET CONTROL DE CITAS MEDICAS	UND	1.100	28	30.800	2120106	Contratacion Directa
1256	110020012	CARNET MATERNO PERINATAL	UND	4.000	250	1.000.000	2120106	Contratacion Directa
1257	110020016	DETECCION DE ALTERACIONES DEL MENOR DE 10 AÑOS. S.I.S 051	UND	500	46	23.000	2120106	Contratacion Directa
1258	110020021	CONTROL DE LIQUIDOS	UND	250	18	4.500	2120106	Contratacion Directa
1259	110020022	CUIDADOS ENFERMERIA	UND	1.500	600	900.000	2120106	Contratacion Directa
1260	110020023	BARRIDO DE AIEPI S.I.S 014	UND	2.000	35	70.000	2120106	Contratacion Directa
1261	110020051	SIGNOS VITALES. S.I.S 038	UND	750	38	28.500	2120106	Contratacion Directa
1262	110020055	KARDEX DE INSUMOS P.A.I S.I.S 085	UND	500	48	24.000	2120106	Contratacion Directa
1263	110020075	REPORTE DE COLPOSCOPIA Y BIOPSIA. S.I.S 092	UND	500	55	27.500	2120106	Contratacion Directa
1264	110020094	ESCALA ABREVIADA DE DESARROLLO. S.I.S 056	UND	2.500	60	150.000	2120106	Contratacion Directa
1265	110020110	TARJETA PARA LA FAMILIA	UND	7.000	346	2.422.000	2120106	Contratacion Directa
1266	110020116	PROGRAMA DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA. S.I.S 089	UND	2.500	120	300.000	2120106	Contratacion Directa
1267	110020135	TARJETA PARA LA MADRE. S.I.S 054	UND	12.000	346	4.152.000	2120106	Contratacion Directa
1268	110020142	NOTAS DE ENFERMERIA. S.I.S. 010	UND	1.250	390	487.500	2120106	Contratacion Directa
1269	110020143	ORDENES MEDICAS. S.I.S 012	UND	750	80	60.000	2120106	Contratacion Directa
1270	110020146	DIARIO Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE CANCER CERVICO UTERINO. S.I.S 028	UND	500	75	37.500	2120106	Contratacion Directa
1271	110020160	REGISTRO MEDICAMENTOS	UND	750	90	67.500	2120106	Contratacion Directa
1272	110020249	REGISTRO DE PARACLINICOS Y ECOGRAFIAS. S.I.S 075	UND	1.250	2.200	2.750.000	2120106	Contratacion Directa
1273	110020260	CARNET CONTROL DE CITOLOGIA.	UND	2.700	250	675.000	2120106	Contratacion Directa
1274	110020294	SIS 005 HISTORIA CLINICA CONSULTA EXTERNA .	UND	1.000	35	35.000	2120106	Contratacion Directa
1275	110020295	SIS 006 HISTORIA CLINICA DE URGENCIAS .	UND	1.750	50	87.500	2120106	Contratacion Directa
1276	110020305	SIS 014 SIGNOS VITALES .	UND	50	50	2.500	2120106	Contratacion Directa
1277	110020306	SIS 015 TALONARIO FORMULA MEDICA * 50 HOJAS	UND	2.450	4.350	10.657.500	2120106	Contratacion Directa
1278	110020307	SIS 016 TALONARIO - BOLETA DE REMISION .	UND	2.550	914	2.330.700	2120106	Contratacion Directa
1279	110020308	SIS 017 TRIAGE DE URGENCIAS .	UND	3.000	670	2.010.000	2120106	Contratacion Directa
1280	110020309	SIS 018 FUSOAT 01 .	UND	1.000	85	85.000	2120106	Contratacion Directa
1281	110020315	SIS 024 BOLETA DE SALIDA .	UND	1.500	120	180.000	2120106	Contratacion Directa
1282	110020316	SIS 025 HISTORIA CLINICA PROGRAMA DE DETECCION Y ALTERACIONES EN EL JOVEN DE 10 - 24 AÑOS.	UND	4.000	130	520.000	2120106	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1283	110020323	SIS 032 TALONARIO - PROGRAMA DE PATOLOGIA CERVICOUTERINA . RESULTADO DE CITOLOGIA. (BETHESDA)	UND	2.468	7.900	19.497.200	2120106	Contratacion Directa
1284	110020324	SIS 033 HISTORIA CLINICA PREVENCIÓN CANCER DE CERVIX .	UND	2.700	58	156.600	2120106	Contratacion Directa
1285	110020325	SIS 034 PROGRAMA PREVENCIÓN CANCER DE CERVIX ENTREGA Y RECEPCIÓN DE CITOLOGIAS LABORATORIO CANCER DE CERVIX .	UND	8.500	60	510.000	2120106	Contratacion Directa
1286	110020326	SIS 035 PROGRAMA PREVENCIÓN CANCER DE CERVIX ENTREGA Y RECEPCIÓN DE PLACAS .	UND	5.500	250	1.375.000	2120106	Contratacion Directa
1287	110020330	SIS 039 PROGRAMA DE PREVENCIÓN CANCER DE CERVIX. CONTROL DE CALIDAD DE CITOLOGIAS POSITIVAS .	UND	1.000	300	300.000	2120106	Contratacion Directa
1288	110020335	SIS 044 ACTA DE CONSENTIMIENTO INFORMADO PRUEBA PRESUNTIVA O DIAGNOSTICA DE VIH.	UND	1.500	350	525.000	2120106	Contratacion Directa
1289	110020347	SIS 055 RIPS PARA JORNADAS DE VACUNACION Y GRUPO EXTRAMURAL .	UND	12.000	85	1.020.000	2120106	Contratacion Directa
1290	110020348	SIS 056 ESTRATEGIA IAMI ALIMENTACION PARA NIÑOS Y NIÑAS MENORES DE DOS AÑOS .	UND	500	120	60.000	2120106	Contratacion Directa
1291	110020349	SIS 057 REMISION AIEPI COMUNITARIO .	UND	2.000	180	360.000	2120106	Contratacion Directa
1292	110020351	SIS 059 EDUCACION DE LA GESTANTE EN LACTANCIA MATERNA .	UND	1.250	360	450.000	2120106	Contratacion Directa
1293	110020353	SIS 061 REGISTRO DIARIO Y MENSUAL BARRIDO AIEPI .	UND	1.500	450	675.000	2120106	Contratacion Directa
1294	110020354	SIS 062 MOVIMIENTO DE BIOLOGICOS - FORMATO PARA GRUPOS EXTRAMURALES .	UND	2.500	270	675.000	2120106	Contratacion Directa
1295	110020355	SIS 063 ATENCION INTEGRADA A LAS ENFERMEDADES PREVALENTES DE LA INFANCIA A AIEPI COMUNITARIO .	UND	200	350	70.000	2120106	Contratacion Directa
1296	110020358	SIS 067 FORMATO DE SEGUIMIENTO A TRAVES DE VISITA DOMICILIARIA .	UND	14.500	95	1.377.500	2120106	Contratacion Directa
1297	110020359	SIS 069 CARNÉ PERINATAL .	UND	3.100	258	799.800	2120106	Contratacion Directa
1298	110020363	SIS 073 EVALUACION DE LA CAMPAÑA DE COMUNICACIÓN Y BUSQUEDA DE CASOS DE SARAMPION Y FIEBRE AMARILLA .	UND	1.500	300	450.000	2120106	Contratacion Directa
1299	110020364	SIS 074 PROGRAMA DE SALUD REPRODUCTIVA .	UND	1.000	250	250.000	2120106	Contratacion Directa
1300	110020365	SIS 075 PROGRAMA CONSEJERIA PARA LA PLANIFICACION FAMILIAR - CONSENTIMIENTO INFORMADO .	UND	3.500	346	1.211.000	2120106	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1301	110020368	SIS 091 TARJETA DE CONTROL DE CITAS Y SEGUIMIENTO .	UND	2.700	35	94.500	2120106	Contratacion Directa
1302	110020369	SIS 092 TARJETA CONTROL DE CITAS .	UND	2.000	25	50.000	2120106	Contratacion Directa
1303	110020374	SIS 191 HISTORIA CLINICA ODONTOLOGICA .	UND	2.000	120	240.000	2120106	Contratacion Directa
1304	110020375	SIS 191-1 HOJA DE EVOLUCION DEL TRATAMIENTO ODONTOLOGICO.	UND	2.000	150	300.000	2120106	Contratacion Directa
1305	110020376	SIS 192 HISTORIA CLINICA DE URGENCIAS ODONTOLOGICAS .	UND	1.000	250	250.000	2120106	Contratacion Directa
1306	110020380	SIS 096 HISTORIA CLINICA CONSULTA PRENATAL PRIMERA VEZ.	UND	1.250	250	312.500	2120106	Contratacion Directa
1307	110020381	SIS 097 CONTROL MEDICO PRENATAL .	UND	750	130	97.500	2120106	Contratacion Directa
1308	110020383	SIS 099 CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA REALIZAR LA PRUEBA DE VIH .	UND	16.250	180	2.925.000	2120106	Contratacion Directa
1309	110020384	SIS 100 EDUCACION ATENCION DE PREPARTO, PARTO Y POS PARTO .	UND	500	250	125.000	2120106	Contratacion Directa
1310	110020385	TALONARIO - RECIBOS DE CAJA MENOR .	UND	334	4.000	1.336.000	2120106	Contratacion Directa
1311	110020388	SIS 015 TALONARIOS FORMULA MEDICA * 50 HOJAS duplicado 110020306	UND	1.810	4.350	7.873.500	2120106	Contratacion Directa
1312	110020390	SIS 101 EDUCACION A LA FAMILIA EN AIEPI Y NIÑO SANO	UND	2.000	190	380.000	2120106	Contratacion Directa
1313	110020391	SIS 118 TALONARIO DE SOLICITUD DE PARACLINICOS	UND	700	7.900	5.530.000	2120106	Contratacion Directa
1314	110020392	SIS 102 HOJA DE EVOLUCION GENERAL	UND	1.250	58	72.500	2120106	Contratacion Directa
1315	110020393	SIS 068 TARJETA DE SALUD FAMILIAR	UND	7.000	65	455.000	2120106	Contratacion Directa
1316	110020399	SIS 073-1 BUSQUEDA ACTIVA COMUNITARIA BAC	UND	3.200	120	384.000	2120106	Contratacion Directa
1317	110020411	SIS 089 REGISTRO DE PARACLINICOS Y ECOGRAFIAS	UND	1.000	180	180.000	2120106	Contratacion Directa
1318	110020420	SIS 108 SEGUIMIENTO A DEMANDA INSATISFECHA	UND	2.000	90	180.000	2120106	Contratacion Directa
1319	110020425	SIS 113 PAI - RECURSO HUMANO	UND	1.000	70	70.000	2120106	Contratacion Directa
1320	110020467	SIS 162 REPORTE DIARIO DE HUMEDAD Y TEMPERATURA, ALMACENAMIENTO DE MEDICAMENTOS	UND	600	180	108.000	2120106	Contratacion Directa
1321	110020479	SIS 174 FICHA REFERENCIA Y CONTRARREFERENCIA VICTIMAS VIOLENCIA INTRAFAMILIAR	UND	300	200	60.000	2120106	Contratacion Directa
1322	110020484	SIS 180 FICHA DE REGISTRO VIOLENCIA INTRAFAMILIAR SEXUAL Y MALTRATO INFANTIL	UND	50	58	2.900	2120106	Contratacion Directa
1323	110020496	SIS 197 REGISTRO DE RAYOS X ODONTOLÓGICOS	UND	200	58	11.600	2120106	Contratacion Directa
1324	110020497	SIS 198 PROGRAMA DE SALUD ORAL PANDAS	UND	2.000	58	116.000	2120106	Contratacion Directa
1325	110020498	SIS 199 REGISTRO MENSUAL PACIENTES INSCRITOS PANDAS	UND	4.000	58	232.000	2120106	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1326	110020499	SIS 200 CONTROL ACTIVIDADES P Y P PANDAS	UND	3.000	58	174.000	2120106	Contratacion Directa
1327	110020503	SIS 204 REGISTRO DE ASITENCIA A CAPACITACIONES PANDAS	UND	1.000	58	58.000	2120106	Contratacion Directa
1328	110020533	SIS 234 SIVIGILA 2008 - EXPOSICIÓN RABICA, RABIA HUMANA, RABIA ANIMAL ANEXO FORMATO NO ESTA SISTEMA	UND	200	58	11.600	2120106	Contratacion Directa
1329	110020543	SIS 244 ACTA DE RECEPCION TECNICA DE MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS	UND	1.000	58	58.000	2120106	Contratacion Directa
1330	110020600	SIS 005-1 HISTORIA DE CRONICAS	UND	3.475	58	201.550	2120106	Contratacion Directa
1331	110020641	SIS CE - 163 PESO PARA LA EDAD NIÑAS DE 0 A 2 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1332	110020642	SIS CE - 164 TALLA PARA LA EDAD NIÑAS DE 0 A 2 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1333	110020643	SIS CE - 165 INDICE DE MASA CORPORAL NIÑAS DE 0 A 2 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1334	110020644	SIS CE - 221 PERIMETRO CEFALICO NIÑAS DE 0 A 5 AÑOS	UND	10.000	15	150.000	2120106	Contratacion Directa
1335	110020645	SIS CE - 166 PESO PARA LA EDAD DE NIÑOS DE 0 A 2 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1336	110020646	SIS CE - 167 TALLA PARA LA EDAD DE NIÑOS DE 0 A 2 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1337	110020647	SIS CE - 168 INDICE DE MASA CORPORAL NIÑOS DE 0 A 2 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1338	110020648	SIS CE - 220 PERIMETRO CEFALICO NIÑOS DE 0 A 5 AÑOS	UND	10.000	15	150.000	2120106	Contratacion Directa
1339	110020650	SIS CE - 158 INDICE DE MASA CORPORAL NIÑAS DE 0 A 5 AÑOS	UND	7.000	15	105.000	2120106	Contratacion Directa
1340	110020651	SIS CE - 159 TALLA PARA LA EDAD DE NIÑAS DE 0 A 5 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1341	110020652	SIS CE - 160 PESO PARA LA TALLA NIÑOS DE 2 A 5 AÑOS	UND	5.000	15	75.000	2120106	Contratacion Directa
1342	110020653	SIS CE - 161 INDICE DE MASA CORPORAL NIÑOS DE 2 A 5 AÑOS	UND	7.000	15	105.000	2120106	Contratacion Directa
1343	110020654	SIS CE - 162 TALLA PARA LA EDAD DE NIÑOS DE 2 A 5 AÑOS	UND	7.000	15	105.000	2120106	Contratacion Directa
1344	110020655	SIS CE - 169 TALLA PARA LA EDAD DE NIÑAS DE 5 A 18 AÑOS	UND	5.000	27	135.000	2120106	Contratacion Directa
1345	110020656	SIS CE - 170 INDICE DE MASA CORPORAL NIÑAS DE 5 A 18 AÑOS	UND	5.000	27	135.000	2120106	Contratacion Directa
1346	110020657	SIS CE - 171 TALLA PARA LA EDAD DE NIÑOS DE 5 A 18 AÑOS	UND	10.000	27	270.000	2120106	Contratacion Directa
1347	110020659	SIS CE - 157 PESO Y TALLA NIÑAS DE 0 A 5 AÑOS	UND	7.000	15	105.000	2120106	Contratacion Directa
1348	110020663	SIS - CE 097 FORMATO CONSETIMIENTO INFORMADO PARA PROCEDIMIENTOS	UND	16.500	44	726.000	2120106	Contratacion Directa
1349	110020667	SIS093 ESCALA ABREVIADA	UND	3.000	38	114.000	2120106	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1350	110020672	SIS035 HOJA DE EVOLUCION MEDICA	UND	2.500	120	300.000	2120106	Contratacion Directa
1351	110020677	SIS111 EXPOSICION RABICA	UND	200	180	36.000	2120106	Contratacion Directa
1352	110020678	SIS017 REPORTE DE DIARIO DE PLAN DE CHOQUE	UND	3.950	535	2.113.250	2120106	Contratacion Directa
1353	110020679	SIS117 TEMPERATURA	UND	100	85	8.500	2120106	Contratacion Directa
1354	110020680	REPORTE DE VISITAS MAFE	UND	500	50	25.000	2120106	Contratacion Directa
1355	110020681	SIS099 VISITA DOMICILIARIA	UND	5.000	35	175.000	2120106	Contratacion Directa
1356	110020683	SIS194-1 CONSENTIMIENTO INFORMADO PARA ATENCION ODONTOLOGICA	UND	20.000	28	560.000	2120106	Contratacion Directa
1357	110020684	SIS081 PROGRAMA DE SALUD ORAL PANDAS	UND	3.000	290	870.000	2120106	Contratacion Directa
1358	110020685	CARNET VACUNACION NIÑOS Y ADULTOS	UND	500	250	125.000	2120106	Contratacion Directa
1359	110020686	SIS120 RIPS DE VACUNACION	UND	20.000	250	5.000.000	2120106	Contratacion Directa
1360	110020687	TARJETA DE CITAS PARA CITOLOGIA "PORQUE ME QUIERO Y QUIERO A MI FAMILIA"	UND	2.000	28	56.000	2120106	Contratacion Directa
1361	110020688	SIS22 BAC	UND	5.000	58	290.000	2120106	Contratacion Directa
1362	110020690	SIS112 H.C. DEL JOVEN	UND	5.000	250	1.250.000	2120106	Contratacion Directa
1363	110020691	SIS012 HOJA DE CONTROL MEDICO PRENATAL	UND	1.500	28	42.000	2120106	Contratacion Directa
1364	110020692	SIS011 REGISTRO DE ECOGRAFIAS Y PARACLINICOS DE LA GESTANTE	UND	500	28	14.000	2120106	Contratacion Directa
1365	110020693	SIS010 EDUCACION DE LA GESTANTE Y FAMILIA	UND	5.000	35	175.000	2120106	Contratacion Directa
1366	110020694	SIS007 REGISTRO DE DEVOLUCION DE CITOLOGIAS	UND	500	50	25.000	2120106	Contratacion Directa
1367	110020695	SIS121 MOVIMIENTO DE BIOLOGICO 121	UND	5.000	50	250.000	2120106	Contratacion Directa
1368	110020696	SIS091 CYD	UND	5.000	50	250.000	2120106	Contratacion Directa
1369	110020697	SIS016 CONSENTIMINETO INFORMADO PARA PRUEBA PRESUNTIVA DE VIH	UND	1.000	85	85.000	2120106	Contratacion Directa
1370	110020698	SIS098 BOLETA DE REMISION	UND	5.000	980	4.900.000	2120106	Contratacion Directa
1371	110020699	SIS100 MEDICION DE A. V.	UND	5.000	120	600.000	2120106	Contratacion Directa
1372	110020700	SIS101 CERTIFICADO PARA EXPEDICION DE CARNÉ DE SALUD	UND	1.000	150	150.000	2120106	Contratacion Directa
1373	110020701	SIS102 TARJETA DE CONTROL DE CITAS Y SEGUIMIENTO	UND	5.000	39	195.000	2120106	Contratacion Directa
1374	110020702	SIS106 REGISTRO MENSUAL DE LIMPIEZA EN SITIOS DE RESIOS HOPSITALARIOS	UND	50	35	1.750	2120106	Contratacion Directa
1375	110020704	SIS119 KARDEX	UND	5.000	80	400.000	2120106	Contratacion Directa
1376	110020705	SIS044 PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES CRÓNICAS	UND	5.000	80	400.000	2120106	Contratacion Directa
1377	110020706	SIS130 AL 137 PAPELERIA DE VIOLENCIA	UND	800	60	48.000	2120106	Contratacion Directa
1378	110020707	SIS045 M A I P ENREMEDADES CRONICAS	UND	50	120	6.000	2120106	Contratacion Directa
1379	110020708	SIS138 CONSENTIMIENTO INFORMADO	UND	5.000	150	750.000	2120106	Contratacion Directa
1380	110020709	SIS139 PROGRAMA DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA	UND	5.000	60	300.000	2120106	Contratacion Directa
1381	110020710	SIS147 BARRIDOS DE AIEPI	UND	2.000	80	160.000	2120106	Contratacion Directa
1382	110020711	SIS005 DETECCION H. DE CA DE CERVIX	UND	5.000	250	1.250.000	2120106	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1383	110020712	SIS157 AL SIS172 REJILLAS DE PESO Y TALLA TODAS LAS EDADES	UND	80.000	58	4.640.000	2120106	Contratacion Directa
1384	110020713	SIS140-141-142-143-144-145-150 DE AIEPI	UND	21.000	30	630.000	2120106	Contratacion Directa
1385	110020714	SIS092 IAMI ALIMENTACION MENORES 10 AÑOS	UND	5.000	120	600.000	2120106	Contratacion Directa
1386	110020715	SIS118 OPERACIÓN BARRIDO	UND	500	150	75.000	2120106	Contratacion Directa
1387	110020716	SIS001 DIARIO DE SEGUIMIENTO DE CA DE CERVIX	UND	500	28	14.000	2120106	Contratacion Directa
1388	110020717	GUIA DE ENTUBACION	UND	15	45	675	2120106	Contratacion Directa
1389	110020718	SIS144 REMISION AIEPI	UND	300	120	36.000	2120106	Contratacion Directa
1390	110020719	SIS048 REGISTRO DE EDUCACION AL PACIENTE	UND	1.500	180	270.000	2120106	Contratacion Directa
1391	110020720	SIS095 INFORME DE CYD	UND	500	120	60.000	2120106	Contratacion Directa
1392	110030018	PLASTILINA PARA MOLDEAR PEQUEÑA	UND	100	945	94.500	2120101	Contratacion Directa
1393	110030020	ROMPECABEZAS DIDACTICO	UND	20	30.000	600.000	2120101	Contratacion Directa
1394	110030024	JUEGO DIDACTICO EN FOMY	UND	20	30.000	600.000	2120101	Contratacion Directa
1395	110030025	JUEGO DE MODELOS DE ALIMENTOS X 50 PIEZAS	UND	17	30.000	510.000	2120101	Contratacion Directa
1396	110030026	JUEGO DIDACTICO ESCALERA SALUDABLE	UND	10	30.000	300.000	2120101	Contratacion Directa
1397	110030029	JUEGO DIDACTICO TINGO TANGO	UND	10	30.000	300.000	2120101	Contratacion Directa
1398	110030030	JUEGO DIDACTICO CONCENTRESE	UND	10	30.000	300.000	2120101	Contratacion Directa
1399	110030031	ROMPECABEZAS EL CUERPO HUMANO HOMBRE MUJER	UND	10	90.000	900.000	2120101	Contratacion Directa
1400	110030032	MUÑECO DE TRAPO	UND	9	10.972	98.748	2120101	Contratacion Directa
1401	110030036	ROMPECABEZAS EN MADERA.	UND	8	31.900	255.200	2120101	Contratacion Directa
1402	110030037	ENCAJABLE EN MADERA TRES ANIMALES	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1403	110030038	ENCAJABLE EN MADERA OFICIOS	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1404	110030039	MOVIL EN MADERA SEXUALIDAD	UND	10	20.000	200.000	2120101	Contratacion Directa
1405	110030040	ENCAJABLE EN MADERA NUMEROS	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1406	110030041	ENCAJABLE EN MADERA AVION	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1407	110030042	ENSARTABLE EN MADERA TRIANGULOS	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1408	110030043	ENSARTABLE EN MADERA CIRCULOS	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1409	110030044	ENSARTABLE EN MADERA RECTANGULOS	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1410	110030045	ENSARTABLE EN MADERA CUADROS	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1411	110030046	ENCAJABLE EN MADERA LETRAS	UND	10	28.000	280.000	2120101	Contratacion Directa
1412	110030047	RELOJ DE MADERA JUEGO	UND	10	31.500	315.000	2120101	Contratacion Directa
1413	110030048	ROMPECABEZAS EN MADERA MIS GENITALES MASCULINO	UND	10	25.000	250.000	2120101	Contratacion Directa
1414	110030059	LAMINA DE EDUCACION SEXUAL	UND	12	25.000	300.000	2120101	Contratacion Directa
1415	110030060	PELOTA DE PLASTICO.	UND	17	4.095	69.615	2120101	Contratacion Directa
1416	110030061	SONAJAS EN PLASTICO.	UND	38	2.625	99.750	2120101	Contratacion Directa
1417	110030064	CUERDA PARA SALTAR.	UND	26	5.000	130.000	2120101	Contratacion Directa
1418	110030065	ABACO EN MADERA.	UND	15	52.000	780.000	2120101	Contratacion Directa
1419	110030069	BOLSA DE KILO ROLLO PRECORTE BLANCO POR KILO	ROL	50	76.000	3.800.000	2120101	Contratacion Directa
1420	110040026	CARTON PAJA	UND	30	1.400	42.000	2120101	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1421	110040176	LAMINA DE FOMI 70 X 50 CM	UND	100	1.200	120.000	2120101	Contratacion Directa
1422	110040309	PAPEL TAMAÑO OFICIO FOTOCOPIA PARTIDA	RSM	4.500	3.600	16.200.000	2120101	Contratacion Directa
1423	112010124	PILAS TIPO 9V CUADRADA NORMAL	PAR	160	8.300	1.328.000	2120101	Contratacion Directa
1424	112010130	PILAS TIPO C RECARGABLE	PAR	20	23.000	460.000	2120101	Contratacion Directa
1425	112010132	PILAS TIPO 9V CUADRADA RECARGABLE	UND	10	21.500	215.000	2120101	Contratacion Directa
1426	112010150	FILTRO PARA OZONIZADOR	UND	200	18.900	3.780.000	2120101	Contratacion Directa
1427	112010155	PILAS TIPO AA ALKALINA	PAR	132	1.490	196.680	2120101	Contratacion Directa
1428	112010156	PILAS TIPO AAA ALKALINA	PAR	150	6.900	1.035.000	2120101	Contratacion Directa
1429	112010158	PILA DE 1.5 V REDONDA CORRIENTE	UND	5	9.900	49.500	2120101	Contratacion Directa
1430	112050150	LAMPARA HALOGENA 12V/20W	UND	4	159.600	638.400	2120101	Contratacion Directa
1431	112080101	BATERIA	UND	3	230.000	690.000	2120101	Contratacion Directa
1432	113010014	CREMA LAVAPLATOS X 1000	UND	120	5.400	648.000	2120210	Contratacion Directa
1433	113010016	DESINFECTANTE X 3800 CC	UND	80	15.000	1.200.000	2120210	Contratacion Directa
1434	113010021	HIPOCLORITO DESINFECTANTE COMPUESTO X 3800	GAL	40	10.000	400.000	2120210	Contratacion Directa
1435	113010024	JABON DE ROPA EN BARRA	UND	20	1.300	26.000	2120210	Contratacion Directa
1436	113010025	JABON EN POLVO BOLSA 1000 GR	BOL	90	4.234	381.060	2120210	Contratacion Directa
1437	113010026	JABON LIQUIDO 1 LITRO	LITRO	12	28.193	338.316	2120210	Contratacion Directa
1438	113010037	GUANTES DE USO DOMESTICO	PAR	80	3.800	304.000	2120210	Contratacion Directa
1439	113010052	CEPILLO PARA LAVADO INSTRUMENTAL	UND	200	2.100	420.000	2120210	Contratacion Directa
1440	113010055	TOALLA DESECHABLE DE COCINA	ROL	100	4.274	427.400	2120210	Contratacion Directa
1441	113010057	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR	UND	1.956	10.500	20.538.000	2120210	Contratacion Directa
1442	113010058	CREMA LAVAPLATOS X 500	UND	80	5.500	440.000	2120210	Contratacion Directa
1443	113010065	TOALLA DE MANOS ROLLO X 100 MTS.	ROLLO	200	3.885	777.000	2120210	Contratacion Directa
1444	113010068	LIMPIAVIDRIOS GALON	GAL	1	5.000	5.000	2120210	Contratacion Directa
1445	113010069	JABON PARA DISPENSADOR POR 800cc.	UND	3.960	26.190	103.712.400	2120210	Contratacion Directa
1446	113010077	JABON EN POLVO BOLSA 500 GR	UND	20	2.900	58.000	2120210	Contratacion Directa
1447	113010088	ESPONJA FIBRA SINTETICA VERDE ABRASIVA	UND	120	1.700	204.000	2120210	Contratacion Directa
1448	113010105	PAÑO DE LIMPIEZA	ROL	270	34.501	9.315.270	2120210	Contratacion Directa
1449	113020004	BOLSA PARA RECICLAJE DE ALTA DENSIDAD ROJA 18 X 24 CAL 1.4	UND	1.600	320	512.000	2120210	Contratacion Directa
1450	113020006	BOLSA PARA RECICLAJE DE ALTA DENSIDAD VERDE 18 X 24 CAL 1.4	UND	1.200	320	384.000	2120210	Contratacion Directa
1451	113020025	DETERGENTE DESENGRASANTE	GAR	20	135.750	2.715.000	2120210	Contratacion Directa
1452	114010052	GUANTES DE CARNAZA CON REFUERZO MANGA LARGA	UND	4	7.875	31.500	2120210	Contratacion Directa
1453	116020006	PROTECTOR PARA LLANTA RIN 16	UND	12	12.931	155.172	2120101	Contratacion Directa
1454	118020007	PITILLOS PLASTICOS PEQUEÑOS	CJA	1.000	55	55.000	2120101	Contratacion Directa
1455	206010003	CONGELADOR HORIZONTAL	UND	5	7.200.000	36.000.000	2120102	Contratacion Directa
1456	206010004	CONGELADOR VERTICAL	UND	1	1.000.000	1.000.000	2120102	Contratacion Directa
1457	208030003	PLANTA ELECTRICA	UND	2	79.800.000	159.600.000	2120102	Contratacion Directa
1458	210020006	CONTROL DE CALIDAD AL TAMIZAJE INDICADOR DE OPORTUNIDAD	UND	500	46	23.000		Contratacion Directa
1459	211010000	EQUIPO DE PARTOS	UND	2	3.000.000	6.000.000	2120102	Contratacion Directa
1460	211010006	BALA DE OXIGENO PEQUEÑA DE TRANSPORTE	UND	8	800.400	6.403.200		Contratacion Directa
1461	211010013	CAMILLA DE HULE O CUERINA (consulta medica)	UND	2	701.939	1.403.878	2120102	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1462	211010074	CARRO TRANSPORTADOR BALA DE OXIGENO	UND	2	289.397	578.794	2120102	Contratacion Directa
1463	211010099	FLUJOMETRO	UND	10	168.200	1.682.000		Contratacion Directa
1464	211010111	CAMILLA EN MADERA TIPO CERVICAL CON CORREAS	UND	1	430.320	430.320	2120102	Contratacion Directa
1465	211010118	CAMILLA PARA TRANSPORTE DE PACIENTES. CON RUEDAS Y BARANDAS.	UND	1	747.968	747.968	2120102	Contratacion Directa
1466	211010121	COLUMNA PARA ALMACENAMIENTO DE MEDICAMENTOS. DE 1.90 MT. DE ALTO X 0.60 DE ANCHO. X 0.60 DE FONDO. EN TABLEX FORRADO EN FORMICA. CON RIEL DE EXTENSION TOTAL.	UND	4	2.173.000	8.692.000	2120102	Contratacion Directa
1467	211010123	REGULADOR DE DOS MANOMETROS CROMADOS PARA USO MEDICINAL PARA BALA DE OXIGENO DE 6.5 MTS CUBICOS X 2000 LIBRAS	UND	9	250.000	2.250.000	2120102	Contratacion Directa
1468	211010132	FONENDOSCOPIO PEDIATRICO	UND	14	257.522	3.605.308	2120102	Contratacion Directa
1469	211010142	PLEUROBAC (EQUIPO DE TORACOSTOMIA)	UND	1	419.860	419.860	2120102	Contratacion Directa
1470	211020001	AMALGAMADOR	UND	11	690.200	7.592.200	2120102	Contratacion Directa
1471	211020002	CAVITRON	UND	10	2.350.000	23.500.000	2120102	Contratacion Directa
1472	211020003	CHALECO PROTECTOR EN PLOMO RX	UND	1	500.000	500.000	2120102	Contratacion Directa
1473	211020008	LAMPARA DE FOTOCURADO	UND	10	517.360	5.173.600	2120102	Contratacion Directa
1474	211020011	PIEZA DE MANO BAJA VELOCIDAD	UND	10	490.000	4.900.000	2120102	Contratacion Directa
1475	211020012	PIEZA DE MANO DE ALTA VELOCIDAD	UND	15	516.676	7.750.140	2120102	Contratacion Directa
1476	211020013	PUNTA DE CAVITRON	UND	63	395.606	24.923.178	2120102	Contratacion Directa
1477	211020018	BUTACO ODONTOLOGICO	UND	3	265.640	796.920	2120102	Contratacion Directa
1478	211020019	CONTRANGULO DE INSERCIÓN EN MICROMOTOR	UND	18	331.528	5.967.504	2120102	Contratacion Directa
1479	211020021	MICROMOTOR	UND	5	545.200	2.726.000	2120102	Contratacion Directa
1480	211020022	CONTRANGULO DE INSERTAR EN PIEZA RECTA	UND	2	75.400	150.800	2120102	Contratacion Directa
1481	211020023	UNIDAD ODONTOLOGICA - no fija	UND	5	9.468.500	47.342.500	2120102	Contratacion Directa
1482	211020024	PIEZA DE MANO - MINI DE ALTA VELOCIDAD.	UND	2	545.664	1.091.328	2120102	Contratacion Directa
1483	211020029	HIDROFLO	UND	5	702.900	3.514.500	2120102	Contratacion Directa
1484	218030005	BIBLIOTECA	UND	1	900.000	900.000	2120102	Contratacion Directa
1485	218030028	TANDEN 4 PUESTOS EN PLASTICO Y SOPORTE METALICO	UND	4	514.500	2.058.000	2120102	Contratacion Directa
1486	218030030	TANDEN 3 PUESTOS EN PLASTICO Y SOPORTE METALICO	UND	6	273.350	1.640.100	2120102	Contratacion Directa
1487	218030032	TANDEN 2 PUESTOS EN PLASTICO Y SOPORTE METALICO	UND	2	250.000	500.000	2120102	Contratacion Directa
1488	218030033	TANDEN 6 PUESTOS EN PLASTICO Y SOPORTE METALICO	UND	6	520.000	3.120.000	2120102	Contratacion Directa
1489	218030036	MESA EN MADERA . DE 3,50 x 1,60	UND	3	2.000.000	6.000.000	2120102	Contratacion Directa
1490	218040016	SOFA	UND	1	260.000	260.000	2120102	Contratacion Directa
1491	218040017	POLTRONA	UND	2	525.000	1.050.000	2120102	Contratacion Directa
1492	502030001	ALIGATE	UND	1	21.066	21.066	2120102	Contratacion Directa
1493	502030007	CORTAFRIO	UND	3	15.500	46.500	2120102	Contratacion Directa
1494	502030008	DESATORNILLADOR	UND	2	3.500	7.000	2120102	Contratacion Directa
1495	502030009	ESCALERA	UND	2	225.000	450.000	2120102	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1496	502030038	CAJA ESTUCHE DE HERRAMIENTA	UND	2	130.000	260.000	2120102	Contratacion Directa
1497	502030052	LINTERNA DE 2 PILAS TIPO D	UND	4	25.000	100.000	2120102	Contratacion Directa
1498	502030054	LINTERNA ESPECIAL DE CHORRO CON BATERIA RECARGABLE	UND	2	30.000	60.000	2120102	Contratacion Directa
1499	506040003	ARCHIVADOR DE FUELLE ABC	UND	20	18.000	360.000	2120101	Contratacion Directa
1500	506040030	PENDON	UND	1	320.000	320.000	2120101	Contratacion Directa
1501	506040082	MESA PLASTICA CUADRADA DE 4 PATAS	UND	2	53.870	107.740	2120102	Contratacion Directa
1502	506040117	ESTANTE METALICO 4 ENTREPAÑOS LAMINA CALIBRE 24 ANGULO CALIBRE 18, 95 X 30 X 1.30 MTS DE ALTO	UND	1	175.000	175.000	2120102	Contratacion Directa
1503	508080014	CARPETA METALICA PORTA HISTORIA	UND	12	81.000	972.000	2120102	Contratacion Directa
1504	508080015	CARTA DE AGUDEZA VISUAL	UND	37	7.100	262.700	2120102	Contratacion Directa
1505	508080018	COLLAR DE PHILADELPHIA	UND	5	16.212	81.060	2120102	Contratacion Directa
1506	508080035	INFANTOMETRO - madera	UND	23	45.205	1.039.715	2120102	Contratacion Directa
1507	508080036	INMOVILIZADOR MIEMBRO INFERIOR	UND	6	34.965	209.790	2120102	Contratacion Directa
1508	508080037	INMOVILIZADOR MIEMBRO SUPERIOR	UND	6	34.965	209.790	2120102	Contratacion Directa
1509	508080043	MANGO PARA BISTURI	UND	18	11.600	208.800	2120102	Contratacion Directa
1510	508080047	MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	UND	1	5.489	5.489	2120102	Contratacion Directa
1511	508080069	PINZA FOESTER	UND	5	12.794	63.970	2120102	Contratacion Directa
1512	508080079	PINZA PEAN ROCHESTER CURVA	UND	5	69.600	348.000	2120102	Contratacion Directa
1513	508080094	TABLA DE SNELL	UND	35	7.691	269.185	2120102	Contratacion Directa
1514	508080098	TERMO PARA TRANSPORTE DE VACUNAS	UND	19	255.200	4.848.800	2120102	Contratacion Directa
1515	508080100	TIJERA BRAUN STANDLER 22 CM	UND	1	75.980	75.980	2120102	Contratacion Directa
1516	508080109	TORNIQUETES ADULTO	UND	44	2.761	121.484	2120102	Contratacion Directa
1517	508080119	PINZA METZEMBAUM CURVA	UND	10	77.669	776.690	2120102	Contratacion Directa
1518	508080210	PATO MUJER	UND	5	78.080	390.400	2120102	Contratacion Directa
1519	508080224	TERMOMETRO DIGITAL	UND	11	91.350	1.004.850	2120102	Contratacion Directa
1520	508080237	SISTEMA BVM RESUCITADOR ADULTO (BALON, VALVULA,MASCARILLA)	UND	2	165.735	331.470	2120102	Contratacion Directa
1521	508080238	SISTEMA BVM - RESUCITADOR PEDIATRICO (BALON, VALVULA, MASCARILLA).	UND	3	158.340	475.020	2120102	Contratacion Directa
1522	508080255	ATRIL PORTA SUERO (<1/2smlv)	UND	1	125.942	125.942	2120102	Contratacion Directa
1523	508080280	PILA PARA CONGELAR - CAJA TERMICA	UND	174	14.078	2.449.572	2120102	Contratacion Directa
1524	508080282	CALENTADOR DE AMBIENTE	UND	2	116.000	232.000	2120102	Contratacion Directa
1525	508090002	ALGODONERA	UND	10	6.392	63.920	2120102	Contratacion Directa
1526	508090003	ALVELOTOMO	UND	3	58.000	174.000	2120102	Contratacion Directa
1527	508090004	APLICADOR DE DYCAL	UND	10	3.050	30.500	2120102	Contratacion Directa
1528	508090006	ATACADOR DOBLE EXTREMO	UND	25	15.208	380.200	2120102	Contratacion Directa
1529	508090007	ATACADORES DOBLE EXTREMO	UND	20	15.208	304.160	2120102	Contratacion Directa
1530	508090012	BRUÑIDOR DE BOLA	UND	40	10.208	408.320	2120102	Contratacion Directa
1531	508090013	BRUÑIDOR DE HORQUETA	UND	38	10.208	387.904	2120102	Contratacion Directa
1532	508090017	CLEOIDE	UND	20	5.000	100.000	2120102	Contratacion Directa
1533	508090018	CLEOIDE DISCOIDE	UND	27	16.240	438.480	2120102	Contratacion Directa
1534	508090020	CONDENSADOR	UND	20	31.300	626.000	2120102	Contratacion Directa
1535	508090021	CUCHARILLA DE BLACK	UND	125	24.360	3.045.000	2120102	Contratacion Directa
1536	508090022	CURETA	UND	15	35.960	539.400	2120102	Contratacion Directa
1537	508090024	DISCOIDE	UND	20	41.534	830.680	2120102	Contratacion Directa

PLAN DE COMPRAS 2013

No.	Codigo	Descripción Del Bien O Servicio	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total Presupuestado	(N) Rubro Presupuestal Afectado	(C) Modalidad De Adquisición
1538	508090026	EMPACADOR DE AMALGAMA	UND	15	6.380	95.700	2120102	Contratacion Directa
1539	508090029	ESPATULA ODONTOLOGICA	UND	5	12.100	60.500	2120102	Contratacion Directa
1540	508090030	ESPEJO PLANO	UND	5	6.000	30.000	2120102	Contratacion Directa
1541	508090031	EXPLORADOR	UND	130	36.618	4.760.340	2120102	Contratacion Directa
1542	508090032	FORCEP 69	UND	42	49.000	2.058.000	2120102	Contratacion Directa
1543	508090034	GAFAS DE FOTOCURADO	UND	5	18.000	90.000	2120102	Contratacion Directa
1544	508090036	INSTRUMENTO FP3	UND	40	15.080	603.200	2120102	Contratacion Directa
1545	508090037	JERINGA PARA CARPULA	UND	24	38.744	929.856	2120102	Contratacion Directa
1546	508090039	LIMA PARA HUESO DE ODONTOLOGIA	UND	2	21.924	43.848	2120102	Contratacion Directa
1547	508090040	LONCHERA PARA INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	UND	4	41.499	165.996	2120102	Contratacion Directa
1548	508090041	LOSETA	UND	3	1.578	4.734	2120102	Contratacion Directa
1549	508090043	MANGO PARA ESPEJO	UND	95	8.816	837.520	2120102	Contratacion Directa
1550	508090046	MODELO DE ENSEÑANZA	UND	2	21.219	42.438	2120102	Contratacion Directa
1551	508090053	PERIOTOTOMO	UND	15	11.000	165.000	2120102	Contratacion Directa
1552	508090057	PINZA GUBIA	UND	10	27.000	270.000	2120102	Contratacion Directa
1553	508090060	PORTA AGUJA ODONTOLOGICA	UND	24	12.528	300.672	2120102	Contratacion Directa
1554	508090061	PORTA AMALGAMA	UND	133	41.180	5.476.940	2120102	Contratacion Directa
1555	508090063	PORTA MATRIZ	UND	36	19.372	697.392	2120102	Contratacion Directa
1556	508090067	PUNTA DE CAVITRON (<1/2smlv)	UND	16	297.540	4.760.640	2120102	Contratacion Directa
1557	508090069	SONDA PERIODONTAL	UND	134	11.600	1.554.400	2120102	Contratacion Directa
1558	508090070	TALLADOR DE FRANK	UND	65	10.208	663.520	2120102	Contratacion Directa
1559	508090073	TIJERA DE MATERIAL ODONTOLOGICO	UND	1	4.628	4.628	2120102	Contratacion Directa
1560	508090074	VASO DOPEN	UND	8	2.500	20.000	2120102	Contratacion Directa
1561	508090075	VASO METALICO	UND	2	6.960	13.920	2120102	Contratacion Directa
1562	508090077	BRUÑIDOR 21B	UND	50	10.208	510.400	2120102	Contratacion Directa
1563	508090086	INSTRUMENTO CK4	UND	9	31.900	287.100	2120102	Contratacion Directa
1564	508090089	CONTRANGULO PARA INSERTAR EN PIEZA RECTA .	UND	9	145.000	1.305.000	2120102	Contratacion Directa
1565	508090090	CONTRANGULO PARA INSERTAR EN MICROMOTOR.	UND	14	290.464	4.066.496	2120102	Contratacion Directa
1566	508090093	ELEVADOR APICAL DERECHO	UND	5	11.600	58.000	2120102	Contratacion Directa
1567	508090094	ELEVADOR APICAL IZQUIERDO.	UND	5	12.500	62.500	2120102	Contratacion Directa
1568	508090095	ELEVADOR DE BANDERA DERECHO.	UND	7	12.500	87.500	2120102	Contratacion Directa
1569	508090096	ELEVADOR DE BANDERA IZQUIERDO.	UND	8	11.600	92.800	2120102	Contratacion Directa
1570	508090097	VASO DAPEN - METALICO.	UND	4	4.500	18.000	2120102	Contratacion Directa
1571	508090114	CURETA DE LUCAS	UND	1	35.501	35.501	2120102	Contratacion Directa
1572	508090123	ELEVADOR RECTO ANCHO	UND	2	11.020	22.040	2120102	Contratacion Directa
1573	508100008	GLUCOMETRO	UND	1	148.677	148.677	2120102	Contratacion Directa
1574	508100030	RELOG DE 2 TIEMPOS	UND	3	58.260	174.780	2120102	Contratacion Directa
1575	508100038	VASO DE PRECIPITADO X 400 ML (BEAKER)	UND	2	10.237	20.474	2120102	Contratacion Directa
1576	512020002	BINGO	UND	1	28.621	28.621	2120102	Contratacion Directa
1577	512020010	TEATRINO	UND	1	60.000	60.000	2120102	Contratacion Directa
1578	512020011	KIT DE TITERES X 6 & TULA	UND	5	1.200.000	6.000.000	2120102	Contratacion Directa
1579	514010031	VENTILADOR DE PEDESTAL 3 EN 1 DE 18 PULG	UND	1	128.000	128.000	2120102	Contratacion Directa
1580	514010037	RELOJ DE PARED SENCILLO	UND	6	14.000	84.000	2120102	Contratacion Directa
1581	514010138	CAJA DE HERRAMIENTAS LARGO 56 CM, ANCHO 26.5 CM, ALTO 25.5 CM	UND	2	39.000	78.000	2120102	Contratacion Directa
1582	11205_1	LLAVES DE TRES PASOS	UND	2	11.900	23.800	2120102	Contratacion Directa
1583	21101_ro1	CAMILLA RIGIDA TRASLUCIDA FLOTANTE	UND	2	350.000	700.000	2120102	Contratacion Directa
1584	50808_1	CINTAS METRICAS TIPO MEDICO	UND	50	9.345	467.250	2120102	Contratacion Directa
1585	50808_2	TIJERA CORTA ANILLO	UND	3	156.635	469.905	2120102	Contratacion Directa
1586	50808_3	PINZA MAGUIL PEDIATRICO	UND	2	59.392	118.784	2120102	Contratacion Directa
1587	11001	Fuentes para servidor	und	2	1.260.000	2.520.000	2120211	Contratacion Directa